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Kortárs segítővé válhatnak az ifjúsági közösség tagjai
Az Ifj úsági Közösségi Teret első-
sorban azoknak a tizenéveseknek 
hozták létre, akik nem tudnak 
mit kezdeni a szabadidejükkel. A 
nyitás óta eltelt másfél évben sok 
fi atal talált itt befogadó és bizton-
ságot nyújtó közösséget. Jó néhá-
nyan ma már nemcsak látogatói, 
hanem aktív szervezői is a progra-
moknak: belőlük a későbbiekben 
akár kortárs segítők is válhatnak.

„A kezdetektől hittünk abban, 
hogy van jövője ennek a helynek. 
Az idő igazolta, hogy valóban 
nagy szükség van rá: minden vá-
rakozásunkat felülmúlta az ér-
deklődés, ami a nyitás óta tapasz-
talható. Nyilvánvaló eredmény, 
hogy nem az itt dolgozóknak kell 
»behúzniuk« a tizenéveseket, ha-
nem ők maguk jönnek ide” – fog-
lalta össze a tavaly tavasszal meg-
nyílt Ifj úsági Közösségi Tér sike-
rességét Kovács Lajos alpolgár-
mester azon a szakmai kerekasz-
tal-beszélgetésen, amit a helyszí-
nen szerveztek az ott dolgozó 
szakemberek, valamint a kerületi 
iskolák érdeklődő pedagógusai-

nak részvételével. Mint hangsú-
lyozta, bebizonyosodott, hogy 
van létjogosultsága a helynek, 
ezért az önkormányzat a további-
akban is biztosítja a működés fel-
tételeit.

„A gyermekjóléti szolgálatnak 
korábban nem igazán volt lehető-
sége arra, hogy a gyerekekkel ön-
állóan, a szülők jelenléte nélkül 
foglalkozhasson. Ezért hoztuk 
létre néhány évvel ezelőtt az in-
tézményen belül a Kamaszklu-
bot, majd ebből nőtt ki az Ifj úsá-

gi Közösségi Tér, ahová a fi atalok 
kedvük szerint betérhetnek, egy-
más közt lehetnek, és ebben a be-
fogadó közösségben biztonság-
ban érezhetik magukat” – beszélt 
a megalakulás hátteréről és célja-

iról Iring Zoltán, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ vezetője.

Krolopp Györgyi, az Ifj úsági 
Közösségi Tér csoportvezetője 
felidézte, hogy a nyitást követő 
egy-két héten még főképp a régi 
Kamaszklub tagjai jártak hozzá-

juk, aztán fokozatosan 
mások is rájuk találtak. 
Akik addig a Városma-
jorban, a Széll Kálmán 
téren vagy épp a 
Mammutban „lógtak”, 
átmentek a Hajnóczy 
József utcai helyre, 
mert ott az ismerőseik-
kel találkozhattak, csa-
ládias légkörben tölt-
hették az idejüket, pél-
dául csocsózással, tár-
sasjátékokkal vagy 
fi lmnézéssel.

Most már jó ideje 
ötven fő körül alakul a 
rendszeresen bejáró ka-
maszok száma, ami a 
hely befogadóképessé-

ge alapján optimális csoportmé-
retnek tekinthető. Persze kis 
mozgás mindig tapasztalható, 
minden héten jön legalább egy-
két új ember, aki valakinek az is-
merőse, és olyanok is vannak, 
akik valamiért kiszakadnak a kö-
zösségből.

Az Ifj úsági Közösségi Tér veze-
tője elmondta, hogy a meglévő 
állandó lehetőségek mellett pél-
dául kézműves-foglalkozásokat, 
csapatjátékokat, közös főzéseket 
is szerveznek. Ezek mind olyan 
időtöltések, amelyekhez bárki 
bármikor csatlakozhat, az idő-
pontokhoz, vagy szigorú szabá-
lyokhoz kötött szabadidős prog-
ramokat ugyanis nem szeretik, 
rájuk erőltetett kötelezettségnek 
érzik a gyerekek.

Akik rendszeresen, két hóna-
pon át legalább húsz alkalommal 
elmennek a közös rendezvények-
re, taggá válhatnak. Ők – szülői 
engedéllyel – havonta egyszer 
külső helyszíneken szervezett 
programokon, kirándulásokon, 
illetve nyaranta tábori vakációzá-
son vehetnek részt.

„Az idei nyári tábor nagyon 
összekovácsolta a fi atalokat” – 
mesélte Krolopp Györgyi. A cso-
portvezető hangsúlyozta, örül-
nek neki, hogy a társaság legösz-
szetartóbb magja szívesen részt 
vesz a szervezési feladatokban, 
újabb és újabb ötletekkel segíti a 
Ifj úsági Közösségi Tér fejleszté-
sét. Szeretnék, ha közülük töb-
ben is kortárs segítő képzést kap-
nának, így a későbbiekben az if-
júságvédelmi szakemberek mun-
káját tudnák segíteni a saját kor-
osztályukban.

sz.

 Az Ifj úsági Közösségi Tér címe: 
XII., Hajnóczy József utca 2. Nyit-
va: hétfőtől péntekig 14–20 óráig. 
Telefon: +36-30/453-7720. 
E-mail: hajnoczyu@gmail.com. 
Web: facebook.com/terneked

November végén befejeződnek a közműépítések

A minőségromlás elkerülése ér-
dekében az őszi időszakban csak 
akkor ad ki újabb, nem veszélyel-
hárítást szolgáló közműépítésre 
engedélyt az önkormányzat, ha a 
kivitelező a fagyok beálltáig befe-
jezi a munkálatokat. A szigorítás-
ra azért van szükség, mert a ta-
pasztalatok szerint a hideg idő-
ben elvégzett helyreállítások mi-
nősége nem megfelelő.

Jelenleg négy helyen végeznek 
gáz-, illetve elektromoshálózat-
rekonstrukciót. A Németvölgyi 
úton, a Bürök utca és a Hegyalja 
út közötti páratlan oldalon gáz-
vezetéket cserélnek, a váltakozó 
irányú forgalmat jelzőlámpa irá-
nyítja. A gyalogosátkelő jelző-
lámpáját a munkavégzés idejére 
kikapcsolják, az érintett szaka-
szon pedig biztosítják a gyalogo-

sok közlekedését, vala-
mint az ingatlanokra 
történő bejutást. A 
munka befejezésének 
várható ideje november 
vége.

Elektromoskábel-re-
konstrukció miatt bon-
tották fel a Hegyalja 
úti járdát az Avar utcá-
tól az Alkotás utcáig, a 
Csörsz utcai park mel-
letti oldalon. A mun-
kálatok nem zavarják a 
gyalogosok és a gépjár-
művek közlekedését.

Közvilágítási kábel-
rekonstrukció zajlik a 
Németvölgyi út 91–
112. közötti zöldterüle-
ten, a Böszörményi út 
felső szakaszán, a bal 
oldalon, valamint az 

Apor Vilmos téren, a Stromfeld 
Aurél út és a Böszörményi út kö-
zötti részen. A kábelfektetés miatt 
a Kiss János altábornagy és a Tör-
pe utca átvágásakor útszűkületre 
kell számítani. A beruházás vár-
hatóan november végén készül el.

A közlekedésbiztonság javítását 
szem előtt tartva a közeljövőben 
két helyen hajt végre fejlesztéseket 
az önkormányzat. Hiába sorolták 

korábban Tempo 30 övezetbe a 
Cédrus utcát, és helyeztek el se-
bességcsillapító bordát – közkele-
tű nevén fekvőrendőrt – ezen az 
útszakaszon, az autósok egy része 
továbbra is erre próbálja meg lerö-
vidíteni az útját. Mivel a szomszé-
dos iskola diákjai rendszeresen itt 
tartanak futóedzést, a kerület ve-
zetése úgy döntött, hogy a tanu-
lók és a közeli játszótérre érkező 
gyerekek védelmében újabb fek-
vőrendőrt épít a Cédrus utca kö-
zépső szakaszán.

Az autósok védelmében (a la-
kók kérésére) fi gyelmeztető 

KRESZ-táblát és fényvisszaverő 
prizmákat telepítenek a Pagony 
utca 10. előtt lévő forgalomcsilla-
pító borda elé. Még november-
ben a szerkezetig átépítik az Edvi 
Illés utcáról nyíló Lidérc lépcső 
rossz állapotú lépcsőkarjait. A be-
avatkozásra egy régebbi közmű-
építés miatt van szükség, mert 
bár a helyreállítás megfelelt az 
akkori szabályoknak, mégsem bi-
zonyult tartósnak.

Egyebek közt épp az ilyen ese-
tek elkerülése érdekében alkotott 
rendeletet a képviselő-testület 
2010-ben. Ebben előírják, hogy a 

lépcsőket érintő közműjavítások 
esetén – a munka természetétől 
függetlenül – a szerkezetet is újra 
kell építeni, mivel a lépcső fel-
építménye és a tartórészek együtt 
mozognak, ezért a burkolatok 
kijavítása önmagában nem lehet 
tartós. Pontosan ez a gond a Li-
dérc lépcsővel, ahol alig néhány 
év alatt teljesen tönkrement az 
újonnan lefektetett járófelület.

Már elkészült a Márff y utca 
folytatásaként kialakított lép-
csőjárda felújítása. A lépcsőfo-
kok megerősítése után ezúttal a 
kétoldali korlátokat festették át.

(mm.)A Németvölgyi úton több szakaszon is zajlik a munka

LEVÉL A FŐVÁROSNAK
A Hegyvidéki Önkormányzat levél-
ben kérte a fővárost, hogy a közutakat 
érintő téli síkosság mentesítéskor biz-
tosítson a domborzati viszonyoknak 
megfelelő elbánást a XII. kerület szá-
mára. Az elmúlt években ugyanis 
többször előfordult, hogy a jegese-
dés, illetve a hóesés miatt hosszabb 
ideig járhatatlanok voltak a magasab-
ban fekvő utcák. Az önkormányzat 
szeretné elérni, hogy idén télen majd 
az elsők között kezdődjék meg a fon-
tosabb hegyi útszakaszok takarítása. 
Ennek része a falevelek eltávolítása is, 
az útra tapadó elszáradt növényi ré-
szek ugyanis rendkívül csúszásveszé-
lyesek.

A közvilágítási kábeleket újítják fel a Böszörményi úton
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Hamarosan költözik
az okmányiroda

A január 1-jével megalakuló új 
járási hivatal az okmányügyin-
tézés mellett a gyámügyeket, 
valamint a szociális és építésigaz-
gatási terület egyes feladatait is 
átveszi az önkormányzattól. Ehhez 
az átszervezéshez kapcsolódva 
decemberben a Széll Kálmán 
tér szomszédságába költözik a 
hegyvidéki okmányiroda, amely 
2013 januárjától a kormányhivatal 
irányításával működik tovább.

Már készül az új okmányiroda a 
Széll Kálmán térnél, a Krisztina 
körút 2–4. alatt, ahol a korábbi 
években a UPC ügyfélszolgálata 
működött. A munkálatok során 
tágas ügyfélteret alakítanak ki 
tizennégy munkaállomással, 
emellett a csekkek helyszíni befi -
zetését lehetővé tévő postai pultot 
hoznak létre. A napokban kezdő-
dő belső átalakítás ott jártunkkor 
már a festésnél tartott, amiben 
Pokorni Zoltán polgármester és 
dr. Váczi János alpolgármester is 
részt vett.

A polgármester elmondta: 
komfortosabb, tágasabb, tömeg-
közlekedési eszközökkel köny-
nyebben elérhető okmányiroda 
várja december 10-től a hegy-
vidékieket, ahol egy helyen in-
tézhetik az okmányok igénylésé-
vel, átvételével kapcsolatos ügye-
iket, illetve a csekkes és bank-
kártyás fi zetéseket. Kitért arra is, 
hogy a Krisztina körúti iroda 
gépkocsival történő jobb megkö-
zelítése érdekében egyeztetéseket 
folytatnak a Budapesti Közleke-
dési Központtal, hogy új parko-

lóhelyeket jelölhessenek ki, emel-
lett az Ignotus utcában teremte-
nének parkolási lehetőséget az 
okmányirodába igyekvők szá-
mára.

Ami a költözés pontos menetét 
illeti: az okmányiroda a régi he-
lyén, a polgármesteri hivatal Bö-
szörményi úti épületében decem-
ber 4-én 12 óráig működik, ezt 
követően a költözködés miatt 
három napig zárva tart. Ez idő 
alatt az okmányok kiadása is szü-
netel.

Váczi János és Pokorni Zoltán segített a festési munkálatokban

(Folytatás a 4. oldalon)
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GAZDÁLKODÓK,  ÉLELMISZER-ELŐÁLLÍTÓK  FIGYELEM: 

KÖTELEZŐ  AGRÁRKAMARAI  REGISZTRÁCIÓ! 
Az augusztus 1-től hatályos új agrárkamarai törvény 
alapján a 2013. február 1-21. között tartandó 
országos kamarai választásokkal MEGALAKUL AZ ÚJ 
NEMZETI AGRÁR- ÉS ÉLELMISZER KAMARA. A 
törvény értelmében a hazai mezőgazdasági és 
élelmiszer-feldolgozó szektor összes szereplője, így a 
gazdasági társaságok mellett az őstermelők és az 

egyéni vállalkozók is alanyi jogon tagjaivá válnak az 
új egységes köztestületnek.  

Az új kamara legfőbb feladata a magyar agrárium 
megerősítése, versenyképességének növelése és 
érdekeinek hatékony védelme lesz, kibővült 
közfeladatokkal és hasznos tagi szolgáltatásokkal.  

HATÁRIDŐ: 2012. NOVEMBER 30.  
A törvény előírja, hogy a leendő tagok 2012. 
november 30-ig kötelesek bejelentkezni a 
nyilvántartásba az agrárkamara honlapján keresztül 
(www.agrarkamara.hu), és megfizetni az egyszeri 
5.000 Ft-os nyilvántartásba vételi díjat. Eddig már 
közel 100 ezren teljesítették ezt a kötelezettségüket.  

AMENNYIBEN ÖN MÉG NEM TETTE MEG, MIELŐBB 
REGISZTRÁLJON, MERT A NOVEMBER 30-I 
HATÁRIDŐ A KAMARAI VÁLASZTÁSOKON VALÓ 
RÉSZVÉTELRE NÉZVE JOGVESZTŐ!  
 
REGISZTRÁCIÓ: www.agrarkamara.hu

MOST MEGÉRI MINÉL ELŐBB REGISZTRÁLNI:  a NOVEMBER 15-ig regisztrálók ingyenesen kézhez kapják az 
agrárkamara új e-mailes szolgáltatását, a hetente frissülő KAMARAI PIACFIGYELŐT, amely a 
növénytermesztési és állattenyésztési ágazatok aktuális piaci híreit, adatait gyűjti össze. 

SEGÍT A KAMARAI TANÁCSADÓ ÉS A FALUGAZDÁSZ! 
Ha technikai segítségre van szüksége a 
regisztrációhoz, azt ingyenesen igénybe veheti 
országszerte a 200 kamarai tanácsadó irodában 
(lista: umvp.agrarkamara.hu) és az országos 
falugazdász hálózatnál is.  
 

Az Agrárkamara ezen felül november hónapban 
regisztrációs fogadóórákat is szervez a vidéki 
településeken, ahol a kamarai tanácsadó segítségével 
kényelmesen, helyben intézheti el regisztrációját.  
Figyelje a településekre kihelyezett plakátokat! 

A KAMARA KÖZPONTI ÜGYFÉLSZOLGÁLATA IS SEGÍTI A REGISZTRÁCIÓT:  
06-80-911-078 (zöld szám), ill. regisztracio@agrarkamara.hu 

ONLINE REGISZTRÁCIÓS FELÜLET: www.agrarkamara.hu 

AZ AGRÁRKAMARA  TANÁCSADÓ  IRODÁJA  BUDAPESTEN: 

 Budapest, VII. ker. Thököly u. 18.  
Kaszás Péter  
Orgoványiné Jancsok Katalin 

30/331-2790 
30/331-2845 

 

A vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
• az intézmény alapító okirat szerinti szakszerű és 

törvényes működtetése, vezetése,
• az intézmény szakmai munkájának szervezése, 

irányítása, ellenőrzése,
• a foglalkoztatottak feletti munkáltatói jogkör 

gyakorlása.
Az intézmény tevékenységi köre: szociális étkeztetés, 

házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás, idősek nappali ellátása.

Pályázati feltételek:
• az 1/2000 (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú mel-

léklete szerinti felsőfokú szakirányú szakképzettség,
• legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felsőfo-

kú szakmai képesítést igénylő, a gyermekvédelem, il-
letve a szociális ellátás területén betöltött munkakör-
ben szerzett szakmai gyakorlat,

• magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály 
szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendel-
kező, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz,

• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• részletes szakmai önéletrajz,
• 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyít-

vány,
• képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata 

(az okiratok bemutatása is lehetséges),
• az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó 

szakmai program,
• a pályázó nyilatkozata arról, hogy
– a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anya-

gát megismerhetik,
– a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak 

a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájá-
rul,

– a pályázat elnyerése esetén eleget tesz vagyonnyi-
latkozat-tételi kötelezettségének, illetve a 2007. évi 
CLII. törvény 9. §-ában meghatározott kizáró ok vele 
szemben nem áll fenn,

– a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szociális, valamint a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. ren-
delet 3/A. § szerint nem áll cselekvőképességet kizáró 
vagy korlátozó gondnokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év, 
2013. március 1. napjától 2018. február 28. napjáig.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közal-
kalmazotti jogviszony határozatlan időre szól, az in-
tézménynél újonnan létesített jogviszony esetén – a 
Kjt. 21/A. § (4) bekezdésében foglaltak kivételével – 3 
hónap próbaidő kikötésével.

A közalkalmazott által betöltendő munkakör: szoci-
ális munkatárs.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, vala-
mint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban 
történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) 
Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: a Közigazgatá-
si és Igazságügyi Hivatal internetes oldalán való meg-
jelenéstől számított 30. nap (a közzététel időpontja: 
2012. november 15.).

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályá-
zatot írásban, személyesen vagy postán, zárt borí-
tékban, egy példányban a Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat címére (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25.), a Népjóléti Irodájára kell 
benyújtani. A borítékon kérjük feltüntetni: „Hegy-
vidéki Egyesített Gondozási Központ intézményve-
zetői pályázat”.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közigazgatási 
és Igazságügyi Hivatal internetes oldalán való megje-
lenéstől számított 90. nap. A döntés előtt a döntés 
előkészítésére felállított eseti bizottság személyes meg-
hallgatást tart.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további infor-
mációt Varga Mária nyújt a 224-5900/388-as telefon-
számon.

Pályázati felhívás
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
pályázatot hirdet a

Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ
(1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b)
intézményvezetői (magasabb vezető) beosztás

megbízással történő betöltésére

KÖZÉLET

A kormány támogatja a hegyvidéki beruházásokat
Ez év tavaszán fogadták el a kö-
zösségi közlekedésről szóló tör-
vényt, aminek a megvalósítása 
6-7 millió utas életét könnyíti 
meg Magyarországon. A hazai 
közlekedési fejlesztések ma túl-
nyomórészt európai uniós támo-
gatással történnek. Mi-
vel az ezekre fordítható 
összegek jelentős részét 
a jelenlegi uniós támo-
gatási ciklusban 2010-
ig lekötötték, ezért 
most már csak a keret-
be „visszacsorgó” pén-
zeket tudják felhasz-
nálni. Az újabb, nagy-
szabású beruházási ter-
vek kivitelezését így a 
következő, 2014-től 
2020-ig tartó támoga-
tási ciklusra ütemezik.

Minderről Fónagy 
János, a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium 
parlamenti államtitká-
ra, a közösségi közleke-
dés átalakításáért fele-
lős kormánybiztos be-

szélt néhány napja a MOM Kul-
turális Központban. A kormány 
képviselői ugyanis szeretnék be-
mutatni az embereknek az elmúlt 
két évben végzett kormányzati 
munkát, illetve a megvalósítás 
előtt álló terveket – e célból láto-

gatott el a Hegyvidékre a kor-
mánybiztos.

Fónagy János elmondta, hogy 
a kormány támogatja a Hegyvi-
déket érintő fővárosi beruházási 
terveket, a fogaskerekű vasút vo-
nalának meghosszabbítását épp-
úgy, mint a Széll Kálmán tér át-
építését. Említést tett a Déli pá-
lyaudvarról is, amelynek fejlesz-
tését a minisztérium szintén fon-
tosnak tartja, hiszen meglehető-
sen rossz állapotban van.

Mint kiderült, a vasútállomás 
korszerűsítése kapcsán többféle 
terv verseng egymással. Vannak 
elképzelések egy vasúti körgyűrű-
ről, ami felszámolná a Déli fejpá-
lyaudvar-jellegét, de számos érv 
szól a jelenlegi funkció megőrzése 
mellett is. „Én a fejpályaudvar 
megőrzését támogatom” – árulta 
el a kormánybiztos, aki annak a 
véleményének is hangot adott, 
miszerint a Déli pályaudvar és a 
Széll Kálmán tér fejlesztését 
együtt kell kezelni, hiszen a két 
csomópont szerves kapcsolatban 
áll egymással. sz.

Pályázati felhívás
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT PÁLYÁZATOT HIRDET AZ ALÁBBI, TULAJDONÁBAN ÁLLÓ, 

NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK NYÍLT VERSENYTÁRGYALÁS ÚTJÁN TÖRTÉNŐ ÉRTÉKESÍTÉSÉRE.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Alkotás utca 35. as. 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Csaba utca 7/b 6868/0/A/2 48 iroda
Csaba utca 23. 9963/0/A/2 13 műhely

Győri út 1. 7649/0/A/7 65 műhely
 Somorjai utca 6. 8047/2/A/7

8047/2/A/8
13+8 tárolók

 Tartsay Vilmos utca 24. 2. 7877/4/A/15 45 üzlethelyiség

A pályázati kiírás, amely részletesen 
tartalmazza az ingatlanok további ada-
tait és a pályázati feltételeket, 2012. 
november 21. napján 9.00-tól 2012. no-
vember 28. napján 12.00-ig megtekint-

hető az önkormányzat polgármesteri 
hivatalának 106. szobájában, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes olda-
lon, a Hivatal/Licithirdetések elérési 
útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a 
Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a 
+36-70-333-5110-es telefonszámon ad 
felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete

2012. december 14-én 17.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatalában

(Böszörményi út 23–25., alagsori nagy tanácsterem)

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 13. §-a 
értelmében a képviselő-testület évente legalább egyszer előre 
meghirdetett közmeghallgatást tart, amelyen a választópolgá-
rok és a helyben érdekelt szervezetek képviselői közérdekű kér-
dést és javaslatot tehetnek.

Pokorni Zoltán polgármester

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház udvar

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontban

Felhő utca 3/c 9616/3 1890 Kivett iskola (átminősítést köve-
tően: kivett beépítetlen terület)

Törökbálinti út 9/a 8830/108 1216 Kivett beépítetlen terület
György Aladár utca 29. 10398/1 1001 Kivett beépítetlen terület

Lejtő út 28. 8086 11668 Kivett sporttelep
Lidérc utca 36. 8996/2 1531 Kivett beépítetlen terület

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült in-
formációs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi 
Iroda munkatársánál lehet a +36-70-333-5110-es telefon-
számon 2012. november 21. napja 9.00 órától 2012. novem-
ber 28. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó ál-
tal a fenti határidőben történő megvétele a liciten való 
részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Fónagy János a Déli pályaudvar átalakításáról is beszélt

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK. Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont) – ruha- és lábbeliüzlet. 
Apor Vilmos tér 11. (Hegyvidék Központ) – Ourstyle parfüméria és Olsen ruházati üzlet. 
Alkotás utca 7/b – fi tneszterem és kávézó. Nógrádi utca 39. I. emelet – kávézó.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK. Krisztina körút 13. – illatszer, drogériaüzlet. 
Győri út 2/b – képkeretezés. Csaba utca 12. – zöldség-gyümölcs üzlet. Beethoven utca 
7–9. – Ebéd Elek étkezde. Alkotás utca 9. – pékáruüzlet.
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A járások kialakítása kapcsán 2013. januártól
néhány feladat az önkormányzatoktól

visszakerül az államhoz,
a kormányhivatalok irányítása alá. Ilyen feladatok többek között 

az okmányirodai ügyek, valamint a gyámügyek.

Az Önök egyszerűbb kiszolgálása érdekében a jelenleg a 
Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában megtalálható 
Okmányiroda új helyet kap a Széll Kálmán térnél, 

a Krisztina krt. 2-4 sz. alatt.

A tömegközlekedéssel jobban megközelíthetô forgalmas csomóponton
2012. december 10-tôl

nagyobb, tágasabb, felújított iroda várja a Hegyvidéken élőket 
a megszokott szolgáltatási színvonalon.

Így mindenki egy helyen intézheti 
okmányai cseréjére vonatkozó ügyeit, 

átveheti az elkészült okmányokat, illetve
bonyolíthatja csekkes befizetéseit.

A költözés 
2012. december 4-én 12 órától 

december 7-ig zajlik, 
ez idô alatt az Okmányiroda

zárva tart.

Az ügyintézés 
2012. december 10-tôl (hétfô) 

az új helyen, a Krisztina krt. 2-4. szám
alatt az eddig megszokott 

nyitvatartási rend szerint zajlik.

További információkért kérjük, figyeljék a 
Hegyvidék Újság, a Hegyvidék Televízió közleményeit, 

valamint az önkormányzat honlapját (www.hegyvidek.hu).

Telefonon a Hegyvidék - az alkalmazás letölthetô:
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Történelmi vetélkedő Mindszentyről
Mindszenty József születésének 
120. évfordulója alkalmából a 
Jókai Klub történelmi-műveltségi 
vetélkedőt hirdetett a hegyvidéki 
iskolák diákjai számára. A kétfor-
dulós versenyt a Pannonia Sacra 
és a Jókai Mór iskola második csa-
pata nyerte azonos eredménnyel.

Minden esztendőben egy jeles 
évfordulóhoz kapcsolódva 7–8. 
osztályos diákoknak szóló törté-
nelmi vetélkedőt szervez a Jókai 
Klub. Ezúttal az utolsó magyar 
hercegprímás, Mindszenty József 
bíboros életének legfontosabb 
eseményeit dolgozták fel a kiírás-
ra jelentkező hegyvidéki iskolák 
négyfős csapatai. A tanulóknak 
először egy internetes feladatot 
kellett megoldaniuk, a teszten 
legtöbb pontot elérő csapatok ke-
rültek be a Lívia-villában meg-
rendezett döntőbe, ahol Sikota 
Krisztina köszöntötte a résztve-
vőket.

Az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke 
mindenekelőtt a fi atalok történe-
lemmegőrző szerepét és a példa-

képek fontosságát emelte ki. Mint 
emlékeztetett, az Ifj úsági Keresz-
ténydemokrata Szövetség az idei 
esztendőt Mindszenty-emlékévvé 
nyilvánította, a többi mellett szo-
boravatásokat, a hegyvidékihez 
hasonló vetélkedőket és konferen-
ciákat szervezett, valamint elindí-
tott egy Mindszentyvel foglalko-
zó Facebook-oldalt.

„Az Ifj úsági Keresztényde-
mokrata Szövetség példaképet 
állít a mai fi atalok elé, egy olyan 
ember alakját eleveníti fel, aki 
mindig és mindenkor hite szerint 
állt ki az értékek védelme mellett. 
Napjainkban ez a magatartás kü-
lönösen fontos, hiszen olyan idő-
ket élünk, amikor egész Európa 
morális válságban van” – osztotta 
meg gondolatait a jelenlévőkkel 
Sikota Krisztina.

A mártír püspök, akkor még 
zalaegerszegi plébánosként, min-
den évben kifi zette harmincöt 
szegény sorsú gyermek oktatását, 
mert úgy tartotta, hogy társadal-
mi helyzete miatt senkit nem ér-
het hátrány a tanulásban. Bátor 
volt, hiszen egész életében kiállt a 
jogfosztottak mellett.

A második világháború zsi-
dóüldözései idején vasárnapon-
ként Zalaegerszegen végigsétált 
a helyi rabbival a főutcán. Így 
tüntetett az emberi jogokért, 
ahogyan később, a hallgatás ko-
rában a kommunista rezsimmel 

szemben is felemelte a szavát. 
Tetteit mély hite vezérelte, min-
dig kitartott hazája, becsülete és 
egyháza igazsága mellett, soha 
nem árulta el nemzetét. Aho-
gyan jelmondatában megfogal-
mazta: az ember legyőzetve is 
győzhet.

A vetélkedő eredményei azt 
mutatják, hogy a csapatok tagjai 
megértették a püspök üzenetét, 
valamennyien kiváló teljesít-
ményt nyújtottak. Pedig nem 
volt könnyű dolguk, hiszen a kér-
dések közül több olyan korsza-
kokra és történelmi személyekre 
kérdezett rá, amelyek és akik 
Mindszentyhez hasonlóan nem 
szerepelnek az általános iskolás 
tananyagban. Az első helyet vé-
gül holtversenyben a Pannonia 
Sacra és a Jókai Mór iskola máso-
dik csapata szerezte meg, harma-
dik lett a Virányos iskola, míg a 
negyedik helyen a Jókai Mór is-
kola első csapata, valamint a zug-
ligeti diákok végeztek.

M.

Sikota Krisztina, az önkormányzat oktatási és kulturális bizottságának elnöke köszöntötte a diákokat

Jól felkészült csapatok jutottak a döntőbe
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HEGYVIDÉKI KARÁCSONYI VÁSÁR
2012. december 1–24.

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Az idei karácsonyi vásár időpontja: 2012. decem-
ber 1–december 24., helyszíne a korábbi évekhez hasonlóan a Kiss János altábor-
nagy utca.

A helyszín előkészítése, a pavilonok építése november 30-án és 31-én, a vásár 
elbontása karácsony után, december 27-én zajlik, ezért

a Kiss János altábornagy utcát a Böszörményi úttól a Margaréta utcáig
november 30-án 7 órától december 27-én 23 óráig

teljes szélességében lezárjuk.
A vásár ideje alatt a kijelölt útszakaszt csak a vásározók
és a gyalogosok használhatják. Köszönjük együttműködését!

Az új helyen december 10-től 
zajlik az ügyintézés. Az okmány-
iroda telefonszáma és ügyfélfoga-
dási rendje egyelőre változatlan 
marad.

Az okmányirodai feladatokon 
kívül a gyámhivatal által ellátott, 
a jegyzői gyámi, valamint egyes 
építésigazgatási és szociális fel-
adatok kerülnek át a járáshoz ja-
nuár 1-jével. A szociális feladatok 
körébe tartozik az egyes juttatá-
sok – az időskorúak járadéka, az 
alanyi, normatív közgyógyellá-
tás, az egészségügyi szolgáltatásra 
való jogosultság, továbbá a súlyo-
san fogyatékos 18 év alatti gyer-
mek gondozásáért igénybe vehető 
ápolási díj – megállapítása, illetve 
a hadigondozottak és a menedé-
kesek eddig jegyzői hatáskörben 
lévő ügyei.

Az építésigazgatási területről 
néhány bonyolultabb ügytípus 
kerül a járási hivatalhoz. Itt említ-
hetők egyebek közt a műemlé-
kekkel és a fővárosi védelem alatt 
álló építményekkel, a közhaszná-
latú épületekkel és a nemzetgaz-
dasági szempontból kiemelt jelen-
tőségű beruházásokkal kapcsola-
tos építéshatósági ügyek, az első 

fokú építésügyi hatóságot érintő 
összeférhetetlenségi kérdések, to-
vábbá azok az összevont, integrált 
eljárások, amelyekben közremű-
ködő hatóságként kell részt venni.

„Az egyes államigazgatási fel-
adatok átadásával párhuzamosan 
a polgármesteri hivatal épületé-
ben helyiségek szabadulnak fel, 
így azokat az irodáinkat is be 
tudjuk költöztetni, amelyek ed-
dig hely hiányában máshol vol-
tak” – tájékoztatta lapunkat az 
aljegyző. Dr. Szabó Zsófi a el-
mondta, hogy a továbbiakban a 
hivatalban működik majd a sza-
bálysértési és kereskedelmi, vala-
mint a városüzemeltetési iroda.

Az épületen belül is lesz válto-
zás: a legnagyobb ügyfélforgal-
mat bonyolító irodákat a köny-
nyebb megközelítésük érdekében 
a földszintre helyezik. Így például 
a 4. emeleten lévő építésigazgatási 
iroda is a főbejárathoz közeli he-
lyiségekben érhető el a későbbiek-
ben. A gyámhivatal helye nem 
változik, a Böszörményi út 40. 
alatt fogadja az ügyfeleket. Az 
érintett irodák költözésével kap-
csolatban hamarosan részletes tá-
jékoztatást ad az önkormányzat.

sz.

Hamarosan költözik
az okmányiroda

(Folytatás az 1. oldalról)
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Csatlakozzon Ön is a Hegyvidéki Önkormányzat kezdeményezéséhez, ajándékozzon új vagy újszerû 
játékot, mese- vagy ifjúsági könyvet, továbbá alsó tagozatos olvasókönyvet a kerületben élô rá-
szoruló családok gyermekei, valamint a kárpátaljai magyar óvodások számára.

Ha pedig napi bevásárlását intézi, tegyen eggyel több tartós élelmiszert kosarába, hogy azt is el-
juttathassuk a szûkölködô családoknak.

Kérjük, hogy az adományokat ne csomagolják be, 
mivel igyekszünk azokat úgy szétosztani, hogy 
a családok hasonló értékû és összetételû aján-
dékcsomagot kapjanak, valamint kérjük, hogy az 
élelmiszerek esetében ügyeljenek a lejárati idôre!

Az adománygyűjtés 
helye és ideje:
A XII. ker. Böszörményi út 23-25. Hegyvidéki 
Önkormányzat Okmányirodája elôtti kis téren 
álló jurta sátorban 2012. december 7-én, 14 és 18, 
ill. december 8-án, 10 és 18 óra között,

valamint a kerületi oktatási, nevelési és szo-
ciális intézményekben 2012. november 12. és 
december 12. között hétköznapokon 8-tól 16-ig.
(A gyûj tésben résztvevô intézmények listáját 
a www.hegyvidek.hu honlapon olvashatja.)
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Legyen minden karácsonyfa 
alatt ajándék, számítunk 
az Ön segítségére is!

Elismerések önkormányzati dolgozóknak
A kerületi fenntartású szociális és 
gyermekvédelmi intézmények 
közel százhetven munkatársát 
köszöntötte az önkormányzat a 
szociális munka napja alkalmából 
megrendezett ünnepségen. Az 
eseményen ágazati kitüntetése-
ket, valamint polgármesteri elis-
meréseket adtak át.

A szociális és gyermekvédelem 
területén dolgozók áldozatos 
munkája nagyban hozzájárul ah-
hoz, hogy a kerület segítségre 
szoruló polgárai az országos át-
lagnál némileg jobb helyzetben 
vannak – hívta fel a fi gyelmet a 
szociális munka napjához kap-
csolódó, MOM-ban rendezett 
önkormányzati ünnepségen az 
ágazat jelen lévő százhetven 

munkatársát köszöntő Kovács 
Lajos alpolgármester.

A mindennapok tiszteletre 
méltó és önzetlen harcai ellenére 
a szociális szféra lényegesen keve-
sebb fi gyelmet kap, mint az okta-
tás, vagy az egészségügy. Holott 
éppen ez az ellátórendszer az, 
amellyel életünk során szinte 
mindnyájan találkozunk, hiszen 
a bölcsőde és az idősellátás keret-
be foglalja az életünket – folytat-

ta Kovács Lajos, aki a szociális 
ágazatot érintő jövő évi változá-
sokra utalva hangsúlyozta: a 
Hegyvidéki Önkormányzat első-
sorban az intézményrendszer tár-
gyi feltételeinek javításával járul 
hozzá ahhoz, hogy a XII. kerület 
szociális hálója továbbra is erős 
maradjon.

„Európai uniós pályázat kereté-
ben százhatvanmillió forintos be-

ruházással bővítjük a Krisztinavá-
rosi Bölcsődét. A tervezésen már 
túl vagyunk, a tényleges munka a 
következő év elején kezdődhet” – 
osztotta meg a jó hírt a hallgató-
sággal az alpolgármester, hozzáté-
ve: az önkormányzat ugyancsak 
pályázati forrásokat venne igény-
be az intézmények fűtésrendszeré-
nek modernizációjához.

Az alpolgármester szerint 
azonban mindez nem ér semmit 
a szociális dolgozók munkája nél-
kül, hiszen ők azok, akik szakmai 
tudásukkal, együttérzésükkel és 
emberi példamutatásukkal kive-
zethetik a rászorulókat a válság-
helyzetekből. „Bár közülük most 
négyen részesülnek kitüntetés-
ben, az elismerés a szociális és 
gyermekvédelmi területen tevé-
kenykedő valamennyi munkatár-
sat megilleti” – fogalmazott Ko-
vács Lajos.

A képviselő-testület döntése 
értelmében idén a Szociális Ellá-
tásért Díjat Kornfeld Anett, a 
Normafa Gondozási Központ 
klubvezetője, míg a Gyermekjó-
léti Alapellátásért Díjat Szick 
Zsuzsanna, a Svábhegyi Bölcsőde 
intézményvezető-helyettese érde-
melte ki. Polgármesteri elismerést 
ezúttal Matern Éva és Nagy Lász-
lóné vehetett át. Rajtuk kívül 
Nyulas Katalint a Zalabai Gá-
bor-díj elnyerése, míg Ambrusek 
Károlynét nyugdíjba vonulása 
alkalmából köszöntötte egy-egy 
csokor virággal az önkormány-
zat.

(em.)

A négy díjazott: Kornfeld Anett, Matern Éva, Nagy Lászlóné, Szick Zsuzsanna

Tizenöt éve avatták boldoggá
Apor Vilmos püspököt

Koszorúzási ünnepséget tartot-
tak Apor Vilmos szobránál, a róla 
elnevezett téren boldoggá avatása 
tizenötödik évfordulóján. Az 
Apor Vilmos Emlékbizottság ál-
tal szervezett eseményen 
Brückner Ákos Előd, a Budai 
Ciszterci Szent Imre Plébánia lel-
kipásztora, az Apor Vilmos Em-
lékbizottság elnöke idézte fel a 
püspök példamutató életét, majd 
a Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola kórusa lépett fel 
Blazsek Andrea vezényletével. A 
Hegyvidéki Önkormányzat ne-
vében Fonti Krisztina alpolgár-
mester, valamint Sikota Kriszti-
na, az oktatási és kulturális bi-
zottság elnöke (kis képünkön) he-
lyezte el az emlékezés virágait.

A koszorúzást követően a Bu-
dai Szent Margit Gimnázium 
dísztermében folytatódott az ün-
nepség, itt dr. Erdő Péter bíboros, 
prímás, érsek mondott beszédet. 
Utána a Székelyföldről érkező 
Tamás József gyulafehérvári se-
gédpüspök, a gyulai dr. Kiss-

Rigó László szeged-csanádi me-
gyéspüspök és a győri Apor Vil-
mos Iskolaközpont igazgatója, 
Benkovich Ferenc kanonok tar-
tott előadásokat a püspökről.

A vendégek illetősége nem vé-
letlen, valamennyi város kötődik 
valamilyen módon Apor Vilmos-
hoz, aki neves erdélyi arisztokrata 
család sarjaként 1892. február 
29-én született Segesváron. A ka-
locsai jezsuitáknál tanult, 1915-
ben Nagyváradon kezdte papi 
hivatását. Gyulán szentelték püs-
pökké 1941 februárjában, onnan 

márciusban Győrbe 
került.

Serédi Jusztinián bí-
boros 1941 elején őt 
nevezte ki a Magyar 
Szent Kereszt Egyesü-
let elnökévé, e minősé-
gében a keresztény hit-
re térő zsidó polgárok 
ügyével foglalkozott. A 
német megszállás és a 
nyilas hatalomátvétel 
után felekezetre és et-
nikumra való tekintet 
nélkül állt ki az üldö-
zöttek mellett, sokakat 
bújtatott. A nyilasok 
1945 márciusában ha-
tározták el, hogy letar-
tóztatják, ám erre végül 
az ostrom miatt nem 

került sor.
Amikor a szovjetek elérték 

Győrt, Apor Vilmos menekültek 
százainak biztosított óvóhelyet a 
Püspökvár és a Káptalandomb 
alatti pincerendszerben. 1945. 
március 30-án, miután a reziden-
ciájára menekült asszonyok ki-
adását megtagadta, egy szovjet 
tiszt dulakodás közben halálosan 
megsebesítette. Április 2-án, hús-
véthétfőn halt bele sérüléseibe. 
Holttestét először a karmelita 
templom kriptájában temették el, 
majd 1986-ban a székesegyház-
ban helyezték végső nyughelyére.

II. János Pál pápa 1997. no-
vember 9-én boldoggá avatta 
Apor Vilmost. Ugyanebben az 
évben készült el Marton László 
szobrászművész hegyvidéki alko-
tása az asszonyokat védelmező 
püspökről. Azóta az Apor Vilmos 
Emlékbizottság a Hegyvidéki 
Önkormányzat közreműködésé-
vel minden évben megemlékezést 
tart a szobornál.

sz.

Az angyalok  a Földön járnak
A Hegyvidéki Önkormányzat karácsonyi 
jótékonysági akciója keretében december 
12-ig (hétköznapokon 8-tól 16 óráig) a kö-
vetkező oktatási, nevelési, szociális és kul-
turális intézményekben gyűjtik az adomá-
nyokat.

ISKOLÁK Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium (Meredek utca 1.), Tamási 
Áron Általános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium (Márton-
hegyi út 34.), Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola (Városmajor 
utca 71.), Jókai Mór Általános Iskola és Né-
met Nemzetiségi Iskola (Diana utca 4.), 
Németvölgyi Általános Iskola (Németvöl-

gyi út 46.), Városmajori Gimnázium Kós 
Károly Ének-zene Emeltszintű Általános 
Iskola tagintézmény (Városmajor utca 59.), 
Virányos Általános Iskola (Virányos út 48.), 
Zugligeti Általános Iskola (Zugligeti út 
113.), Fekete István Általános Iskola és Elő-
készítő Szakiskola (Orbánhegyi út 7.), Solti 
György Zenei Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény (Maros utca 54/b)
ÓVODÁK Városmajori Óvodák (Város-
major utca 59.) és tagóvodája (Csermely 
út 8.), Táltos Óvoda (Lejtő út 41.), Táltos 
Csikó (Meredek utca 1.), Süni Óvodák (Né-
metvölgyi út 29.) és tagóvodája 
(Orbánhegyi út 18.), Mackós Óvoda (Né-
metvölgyi út 46.), Normafa Óvoda (Nor-

mafa út 30–32.), Őzike Óvoda (Őzike utca 
32.), Zugliget Óvoda (Zalai út 2.), KIMBI 
Óvoda (Tállya utca 22.), Orbánhegyi Óvo-
da (Orbánhegyi út 3/a), János kórházi 
Óvoda, Játszóház (Diós árok 1–3.)
BÖLCSŐDÉK Svábhegyi Bölcsőde 
(Mártonhegyi út 4.), Zugligeti Bölcsőde 
(Zalai út 2.), Krisztinavárosi Bölcsőde 
(Ráth György utca 18-20.)
SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ: székhelye 
(Kiss János altábornagy utca 33/b),  Nor-
mafa-telephelye (Normafa út 1.), Virá-
nyos-telephelye (Szarvas Gábor út 8.
KULTURÁLIS INTÉZMÉNY Kulturális 
Szalon (Böszörményi út 34/a)

Brückner Ákos Előd idézte fel a püspök példamutató életét
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Szalon Egyetem az oktatásról
A gyerekek tudásszintjének felmé-
rése alapján a hegyvidéki tanulók a 
legjobbak között vannak – derült ki 
Pokorni Zoltán Szalon Egyetemen 
tartott előadásán. A polgármester 
az oktatás helyzetéről, az átalakítás 
szükségességéről, okairól beszélt, 
áttekintve a fi nanszírozási hátteret, 
a tankerületté alakítás miatti válto-
zásokat, a gyerekekkel szembeni 
követelményeket.

„Kicsi legyen a lemor-
zsolódás, és mindenki 
a legjobb egészségben, 
lankadatlan érdeklő-
déssel fejezze be a tan-
évet” – idézte fel a Sza-
lon Egyetem megnyi-
tóján elhangzott pol-
gármesteri reményt 
Menyhárt Éva, a Kul-
turális Szalon vezetője 
a sorozat legutóbbi elő-
adása előtt. „A lemor-
zsolódásnak egyelőre 
semmi jele nem tapasz-
talható, minden prog-
ramunkon a mostani-
hoz hasonló a zsúfoltság” – fűzte 
hozzá az intézményvezető.

Ezúttal Pokorni Zoltán pol-
gármester tartott előadást az ok-
tatás helyzetéről. Elmondta, 
hogy a gyerekek teljesítményét az 
utóbbi húsz évben kezdték össze-

hasonlító módon mérni, és a szö-
vegértést, matematikai képessé-
geket, természettudományos is-
mereteket vizsgáló nagy nemzet-
közi tesztek, kérdőívek, valamint 
az előző Fidesz-ciklusban beveze-
tett kompetenciamérések azt mu-
tatják, hogy miközben az okta-
tásra fordított pénz az uniós átlag 
alsó, addig a gyerekek tudása an-
nak felső határához közelít.

„Gyakori kérdés, hogy rom-
lott-e a gyerekek tudása az elmúlt 
évtizedekben” – vetette fel a visz-
szatérő dilemmát az oktatáspoli-

tikus, majd válaszul két felmérés 
eredményét osztotta meg közön-
ségével. E szerint a legrégebbi ol-
vasásfelmérést még a 80-as évek 
végén végezték el kanadai minta 
alapján, ekkor Magyarország a 
nemzetközi mezőny utolsó ötö-

dében végzett (még a diplomások 
szövegértése is az utolsó helyhez 
volt elég), míg a legutolsót három 
éve, s ez alapján hazánk a mezőny 
első ötödébe került.

„Ebben a kerületben nyújtják 
a gyerekek a legjobb teljesít-
ményt. A szülői háttér is itt a leg-
motiváltabb, ami szerencsés hely-
zet, mert a diákok iskolai ered-
ményét ez határozza meg a legin-
kább” – szögezte le Pokorni Zol-
tán.

A résztvevők ezután főleg a 
szakképzési rendszer minőségét 

fi rtatták, illetve átalakításának 
lehetőségeiről faggatták a polgár-
mestert. Végül leendő Szalon 
Diplomájuk érdekében aláíratták 
vele leckekönyvüket, igazolandó, 
hogy részt vettek az előadáson.

al

A polgármester a hegyvidéki gyerekek jó tanulmányi teljesítményéről is szólt
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Életmódprogram az  izgő-mozgó óvodásokért

Nem lehet eléggé hangsúlyozni, 
hogy az egészséges élet alapkö-
veit már a legkisebb korban le kell 
rakni. A család mellett ennek a 
szocializációs folyamatnak a leg-
hatékonyabb helyszíne az óvoda, 
ahol az egy irányba haladó közös-
ség erejével lehet gyors eredmé-
nyeket elérni. Ezt ismerte fel az 
Izgő-Mozgó Sportra és Egészségre 
Nevelő Egyesület, amely ingye-
nes életmód- és sportprogramot 
indított a Süni Óvodákban.

Évek óta szervez óvodai progra-
mokat az Izgő-Mozgó Sportra és 
Egészségre Nevelő Egyesület, 
amely most tovább bővíti tevé-
kenységét. A 2012–13-as nevelési 

évben hét intézményben, köztük 
a hegyvidéki Süni Óvodákban 
elindított „Kreatív mozgásprog-
rammal az izgő-mozgó óvodáso-
kért” című rendezvénysorozat a 
mozgáson kívül a helyes táplál-
kozásra, a mentális egészség erő-
sítésére, valamint az egészséges 
környezet kialakítása iránti igény 
fontosságára is hangsúlyt helyez.

Az egyesület valamennyi óvo-
dában heti két alkalommal sport-
foglalkozásokat tart, a közös 
mozgás és játék örömével megis-
mertető témanapokat szervez, 
majd a nyár elején nagyszabású 
családi sport- és egészségnappal 
zárja a rendezvénysorozatot. 
Négy szülői tanácsadó füzet is 
készült, ezekből az egészséges 
életmódra neveléssel kapcsolat-
ban kaphatnak hasznos tippeket 
a családok.

Ráadásképpen mindenkinek 
jár egy különleges játékfüzet, 
amelyben „Babalakutya”, az 
egyesület kabalafi gurája próbálja 
meg rávenni a gyerekeket – re-
mélhetőleg sikerrel – az egészsé-
ges életmódra. Az izgalmas és vi-

dám játékok mellett a foglalkozá-
sokon kapott matricáknak is ju-
tott hely a füzetben, ami további 
motivációt jelenthet a kicsik szá-
mára – derült ki a sorozat első 
témanapja alkalmából a Süni 
Óvodákban megtartott sajtótájé-
koztatón, ahol az egyesületet 
képviselő Kovács János elmond-
ta, hogy a program valamennyi 
rendezvénye ingyenes, a foglal-
kozásokért és a kiadványokért 
sem kell fi zetni a szülőknek. 
„Arra törekszünk, hogy a jó példa 
bemutatásával hozzájáruljunk a 
gyerekek egészséges fejlődéséhez, 
ami reményeink szerint a szülők 
életére is hatással lesz” – tette 
hozzá.

Kovács Zsuzsa, a Süni Óvo-
dák vezetője elmondta, hogy a 
rendszeres mozgás jótékonyan 
hat a kicsik szellemi teljesítmé-
nyére, megkönnyíti az óvoda–is-
kola-átmenetet. Éppen ezért va-
lamennyi hegyvidéki óvoda ne-
velési programjában kiemelt sze-
repet kap a sport és a mozgás. Ezt 
az amúgy is gazdag kínálatot te-
szi még színesebbé az Izgő-
Mozgó Sportra és Egészségre Ne-
velő Egyesület, amelynek foglal-
kozásait az óvodai órarendbe il-
lesztették.

„A heti két alkalom 
közül az egyiken az öt-
évesek, a másikon a kö-
zépsősök vehetnek 
részt, így összesen 
negyven gyerek meg-
mozgatására nyílik le-
hetőség” – emelte ki az 
óvodavezető, aki arra is 
felhívta a fi gyelmet, 
hogy bár az egyesület 
programja egy évre 
szól, a Süni 2018-ig 
biztosítja a heti plusz 
két mozgásos órát.

M.

A hagyomány lámpásai
Akadt cicomás dunsztos, elemes, 
előre legyártott és papírból 
készült is. A Tamási Áron iskola 
hagyományos ünnepségén 
lampionokból és mókából sem 
volt hiány, s a hegyvidéki óvodák 
többségében is megemlékeztek 
Márton napjáról.

„Egy, kettő, három… tizenöt, ti-
zenhat… Na, jó, nem tudom 
megszámolni, mennyi van!” – is-
merte be édesanyjának egy nyolc-
évesforma fi ú a Tamási Áron is-
kola által rendezett hagyományos 
Szent Márton-napi ünnepségen. 
A lámpásokat nemcsak meg-
számlálni, hanem stílus szerint 
kategorizálni is nehéz lett volna. 

Akadt köztük tökből faragott, ci-
comás dunsztos, elemmel műkö-
dő, csillagokkal díszített f ém, 
otthon kreált papír.

„Már hetekkel ezelőtt megkez-
dődött a készülődés. Többen saját 
maguk készítették el lámpásaikat 
az iskolában, vagy otthon a csa-
láddal közösen. A diákok Szent 
Márton napján nemcsak felvo-
nulnak, hanem tudják is, miről 
szól ez az egész. Az alsósok közül 
szinte mindenki itt van, a felsősök 
pedig szívesen visszajárnak” – 
mesélte Hajnal Gabriella igazga-
tó, aki azt is elárulta, hogy a prog-
ramon való részvétel nem kötele-

ző, felesleges is lenne azzá tenni, 
mivel mindenki örömmel csatla-
kozik a vidám ünnepséghez.

Ahogy minden évben, idén is a 
Boldog Teréz Anya téri Szent 
Márton-kegykápolnáig tartott a 
felvonulás. Az út végén a gyere-
kek Szent Mártonról szóló dalo-
kat adtak elő, majd az iskolában 
lakmározhattak, beszélgethettek 
az estéről.

„Hét éve veszünk részt az ün-
nepségen. Számunkra ez egy cso-
dálatos hagyomány! Rengeteget 
nevetünk, barátkozunk, fi noma-
kat eszünk, énekelünk. No és 
persze ennyi idő alatt már min-
dent megtanultunk Szent Már-
tonról” – beszélt három hetedi-
kes lány, Regina, Fanni és Lilla 
arról, hogy miért szeretik annyira 
a tamásis Márton-napokat.

 
A hegyvidéki óvodák is megem-
lékeztek Márton napjáról, több 
helyen látványos kerti ünnepsé-
get tartottak ez alkalomból. A 
Városmajori Óvodák Csermely 
tagóvodájában a gyerekek a szü-
lők jelenlétében Márton-napi da-
lokat, mondókákat adtak elő, 
majd az általuk alkotott színes 
lampionokkal körbevonultak a 
kertben. Útjukat népi motívu-
mokkal díszített töklámpások 
kísérték, amelyeket szintén ma-
guk készítettek az ünnepséget 
megelőző napokban.

(BM–z)

A tamásis diákok a Szent Márton-kegykápolnánál ünnepeltek

Helytörténeti vetélkedő a Normafáról

Ötven évvel ezelőtt ültették el a 
Normafa tetején azt a bükkfát, 
amelynek elődje állítólag Mátyás 
király születésekor sarjadt. A sok 
vihart megélt, öreg fa a művészek 

kedvelt kirándulóhelye volt, 
1840-ben itt énekelte el Bellini 
Norma-áriáját az akkortájt euró-
pai hírű Schódelné Klein Rozá-
lia.

Ettől kezdve nevezték Norma-
fának a korábban Viharbükként 
emlegetett óriást, amely egészen 
1927. június 19-ig, a kidőléséig 
büszkén állt a hegy tetején. A fa-
törzset a margitszigeti artézi for-
rás vízesése mellé támasztották, 
ahol megkövülten ma is látható. 
Helyére egy Devecseri Gábor so-
raival ellátott emléktábla került, 
majd ötven évvel ezelőtt, 1962-
ben a régi közelébe egy új bükk-
fát ültettek.

Ezt a szép hegyvidéki történe-
tet idézte fel a Budai Középiskola 
kilencedik osztályosoknak szóló 
Normafa-vetélkedője, amelyen a 
helytörténet mellett a zene és a 
növénytan is fontos szerepet ka-
pott. Elsőként a Norma-ária csen-
dült fel, majd a környék botanikai 
értékeiről hallgattak meg ismeret-
terjesztő előadást a csapatok.

Mint kiderült, a Normafa lej-
tőjét sokáig botanikai szempont-
ból kevésbé jelentős gyepűként 
tartották számon, azonban né-
hány évvel ezelőtt az iskola peda-
gógusa, Kecskés Ferenc és tanít-
ványai felmérték a területet, és 
számos védett fajt fedeztek fel. A 
vetélkedő egyebek között ezekre 
az ismeretekre is rákérdezett, a 
válaszokból pedig kiderült, hogy 
a tizenkét csapat tagjai igencsak 
tájékozottak. Ezt bizonyítja, 
hogy a tizenhárom plusz egy kér-
désből a legjobbak tizenháromra 
helyesen feleltek, tízpontosnál 
rosszabb eredmény pedig nem is 
született.

A helytörténeti vetélkedő ezzel 
még nem ért véget, tavasszal a Jó-
kai-kert, illetve a János-hegyi Er-
zsébet-kilátó következik.

(m.)

Adventi vásár
a német 

iskolában
Idén is megrendezi hagyo-
mányos adventi vásárát a 
Budapesti Német Iskola, 
ahová ellátogat a Mikulás, a 
kicsik pedig a karácsonyi 
mesék birodalmában kalan-
dozhatnak. Az udvaron fel-
állított, ünnepi díszbe öl-
töztetett standokon német 
és magyar ételkülönleges-
ségeket, forralt bort és me-
leg puncsot, valamint saját 
készítésű ajándékokat vásá-
rolhatnak a vendégek. A be-
lépés ingyenes! Az iskola 
címe: XII., Cinege út 8/c. A 
vásár időpontja: december 
1. 16.00–20.00.

Leendő elsősöknek
NYÍLT NAP A ZUGLIGETIBEN

A leendő első osztályos gyerekek szüleit várják a Zugligeti Általános Iskola nyílt 
napján, november 28-án, szerdán.

A program: 8.00–8.15 Érkezés. 8.15–8.45 Dr. Bernyák Adrienn igazgatónő 
tájékoztatója. 9.00–9.45 Vittek Andrea, a leendő első osztályosok tanítónője 
tart bemutatóórát (olvasás).

Az iskola címe: XII., Zugligeti út 113. (a Széll Kálmán térről induló 155-ös busz 
végállomásánál található). Telefonszám: 200-87-21.

Honlap: www.zugligetisuli.hu.
E-mail cím: zugligetisuli2@freemail.hu.

NÉMETVÖLGYI BEMUTATÓÓRÁK
A leendő elsősöket és szüleiket várják bemutatóórákra a Németvölgyi Általá-
nos Iskolában.

December 4. 8.00 Emelt szintű angolos osztály.
December 4. 9.15 Természetbarát osztály.
December 11. 8.00 Logopédiai osztály.
Mindkét napon az órák után tájékoztatót tartanak, ennek keretében 

lehetőség nyílik találkozni a tanítókkal.
Cím: XII., Németvölgyi út 46.
Az iskola honlapja: www.nemetvolgyi-bp.sulinet.hu.

A Normafa a századelőn (korabeli képeslap)
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www.trofeagrill.eu

1027 Budapest, Margit körút 2. (Margit híd budai hídfõ)
Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

FFOGLALJA LE MÁR MOST CÉGES, BARÁTI 
VAGY CSALÁDI RENDEZVÉNYÉT KARÁCSONYRA!

Kérjen részletes ajánlatot! www.trofeagrill.eu/margit
Ajándékozzon dolgozóinak, szeretteinek Trófea Grill étterem vendégkártyát!

s

s

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjas fi lmklub és teaház.

November 21. Az Operaház fan-
tomja. December 5. A vad Magyar-
ország. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidé-
ken. November 22. 17.00 Szemé-
szeti betegségek megelőzése. 
A szabadegyetem szervesen 
kapcsolódik a Hegyvidéki Szűrő-
szombatok programsorozathoz, 
az előadások mindig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később a 
János kórházban kerül sor. A belé-
pés díjtalan.

Boci-boci, avagy így búgtok 
ti! A Kosbor Trió élő lemezbemu-
tató koncertje november 23-án 
18.30. Elhangzik Varró Dániel 
versciklusa, amelyben a költészet 
nagyjainak bőrébe bújva kesergi 
el a fületlen-farkatlan boci sorsát. 
A Kosbor Trió neves zenésztársak 
stílusában énekel, zenél egy órán 
keresztül a költő közreműködé-
sével. A most megjelenő CD-t az 
előadás után a szerzők dedikálják. 
Műsorvezető: Karafi áth Orsolya. 
Jegyár: 1000 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Domi Bábjátéka. November 
25. 10.30 Az állatok nyelvén tudó 
juhász. Klasszikus bábok, klasz-
szikus mesék. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Színház a Mozivásznon. No-
vember 26. 18.30 Patrick Süskind: 
A nagybőgő. Filmvetítés-sorozat 
kuriózumnak számító színházi elő-
adások felvételeiből. A vetítések 
előtt Gajdó Tamás színháztörté-
nész beszél az előadásokról. Az 
Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet és a MOM Kulturális 
Központ közös szervezése. Jegyár: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díj-
talan.

100 éve született Tátrai Vil-
mos. Az Új Magyar Kamarazenekar 
koncertje november 27-én 19.00. 
Vásároljon VIP-jegyet, amellyel 
részt vehet a koncertet követő ál-
lófogadásos vacsorán! Itt megis-
merkedhet a zenekar tagjaival és 
Baráti Kristóf hegedűművésszel, 
a zenekar állandó szólistájával is. 
Jegyár: 1800 Ft, 2400 Ft, 2900 Ft, 
VIP-jegy 5600 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOM jegypénztárában, valamint 
a mom.jegy.hu honlapon.

Új Magyar Kamarazenekar
november 27-én 19.00. Az Új Ma-
gyar Kamarazenekar 16 fős tagsá-
gában a fi atalok lendületessége, 
professzionális hangszertudása 
ötvöződik az idősebbek óriási 
zenekari tapasztalatával, a minő-
ség iránti elkötelezettséggel. Az 

est műsora: W. A. Mozart: Kis éji 
zene, Weiner Leó: 1. divertimento, 
Csajkovszkij: Souvenir de Florence 
(Firenzei emlék). Jegyár: 1800 Ft, 
2400 Ft, 2900 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOM jegypénztárában, valamint 
a mom.jegy.hu honlapon.

Zenés-mesés. Bálint Rezső 
vendége Koltai Róbert november 
27-én 19.30. Beszélgetés zenéről, 
színházról. A magyar művészet 
sokszínűségéről, az élet nagy dol-
gairól meg azokról is, amiket haj-
lamosak vagyunk elfelejteni, de 
fontosak. Mindez ismert és érde-
kes emberekkel, sok-sok meglepe-
téssel és zenével fűszerezve. Néha 
komolyan, néha viccesen. Jegyár: 
1500 Ft, 2000 Ft, Hegyvidék Kár-
tyával kedvezmény. Jegyek kap-
hatók a mom.jegy.hu honlapon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Samu-pandzarisz Diána és 
Mester Sándor klasszikusgi-
tár-estje november 28-án 19.30. 
A különleges, kultúrákon átívelő 
koncert első felében Mester Sán-
dor dél-amerikai klasszikusgitár-
műveket játszik. Astor Piazzolla, 
Augustin-Mangoré Barrios és 
Heitor Villa-Lobos műveiből vá-
logat az MS3 művésznéven is 
ismert, világszerte koncertező gi-
táros és producer. Az est második 
felében a hamarosan megjelenő 
Dia-Durme, Durme című lemezről 
hangoznak el dalok. Jegyár: 1500 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Vadonatúj érzés. Radics Gigi 
lemezbemutató koncertje no-
vember 28-án 20.00. Radics Gigi 
tizenhat évesen nyert tehetség-
kutató versenyt Magyarországon. 
Vendégművészek: Bereczki Zol-
tán, Bochkor Gábor, Rakonczai 
Viktor. Jegyár: 2900 Ft, 3900 Ft, 
4900 Ft. Jegyek kaphatók a MOM 
jegypénztárában, valamint a jegy.
hu honlapon és az Interticket há-
lózatán.

A László Gyula Történelmi 
és Kulturális Egyesület előadá-
sa november 29-én 19.00-kor a 
színházteremben. Előadó: Lánszki 
Imre ökológus, a Fehérvár Fehér 
Folt Alapítvány kuratóriumi elnö-
ke. A magyarságot évszázadok óta 
foglalkoztatja az a rejtély, hogy hol 
található Attila király sírja. Több 
találgatás, kutatás után most meg-
oldódhat a titok. Hatalmas felfe-
dezés kapujában áll dr. Lánszki 
Imre és dr. Kováts László Dezső, a 
Műszaki Egyetem egykori profesz-
szora. A két tudós a Pilis keleti vo-
nulataiban hőkamerával sírhelye-
ket azonosított. Ha beigazolódik 
Lánszki Imre feltételezése, akkor 
a Budakalász közelében fekvő 
hegyek rejtik Attila és Árpád feje-
delem sírját. Az előadás díjtalanul 
látogatható.

Zurgó Dió és Táncház novem-
ber 30-án 18.00 és 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

Szabadpolc november 30-
án 15.00–19.00. Könyvcserebere 

szabadon a Sirály sétányon. Régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét cserélje be a 
Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány 
folyamatosan cserélődik és meg-
újul a programban részt vevők 
arányától függően. A becserél-
hető könyvek száma: maximum 
10 darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapotban lévő könyveket 
vigyenek.

Nótás Mikulás. Télapó-váró 
dalok Gryllus Vilmostól december 
1-jén 9.30–11.30. Jegyár: 1500 Ft. 
Jegyek kaphatók a MOM jegy-
pénztárában, a Kaláka Zenebolt-
ban, valamint a www.kalakazene-
bolt.hu weboldalon.

Szabó Zoltán emlékezete.
Irodalmi csemegék III. december 
5-én 18.00. Alakját özvegye, Szabó 
Zsuzsa, a költő-irodalomtörténész 
barát, András Sándor és Varga 
Katalin, a Petőfi  Irodalmi Múzeum 
muzeológusa, a Szabó Zoltán-em-
lékkiállítás rendezője idézi fel. Mű-
veiből Császár Angela olvas fel, és 
részleteket láthatnak Hollós László 
Szerelmes földrajz című fi lmjéből. 
A beszélgetést A. Szabó Magda 
vezeti. A belépés díjtalan.

Beregszászi Olga jótékony-
sági koncertje december 9-én 
18.00. Adományaikat Száz embe-
rért jeligére a Kárpátok Öröksége 
Alapítvány 10701180-46861003-
51100005 számú bankszámlaszá-
mára várják. Jegyár: 3000 Ft. A 
jegyek megvásárolhatók a MOM 
jegypénztárában, valamint a 
mom.jegy.hu honlapon.

Varidance: Montázs decem-
ber 11-én 19.00. A Harangozó-díjjal 
kitüntetett Vári Bertalan a magyar 
néptánc elemeit montírozza össze 
ismert táncstílusokkal úgy, hogy a 
látvány az újdonság élményével és 
erejével ragadja meg a néző fi gyel-
mét. Jegyár: 1500 Ft, 2500 Ft, 3500 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában mindennap 
9.00–19.30-ig.

Angel Dance Tánciskola pén-
tekenként 19.00–20.00. Sajátítsa 
el a társastáncok alapjait Angyal 
András (Szombat Esti Láz) mester-
diplomás tánctanár és többszö-
rös latin- és standardtánc-bajnok 
segítségével! Az órákon használ-
ható tánctudást szerezhet úgy, 
hogy közben kellemesen tölti el 
az idejét. Jelentkezés és infor-
máció: www.angyalandras.hu, 
angyalandras@yahoo.com, 06/20-
662-5373.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők 
és férfi ak számára. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-
állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, 
kedden és csütörtökön 10.30–
11.30. Alakjavító torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Belépő: 
700 Ft/alkalom, bérlet 7000 Ft/11 
alkalom. Információ: 06/30-973-
2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. Korai kommunikáció 6 hó-
napos–2,5 éves gyermekekkel. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, 
hogy hatékonyan kommunikálja-
nak a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
beszélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc okta-
tása 3–7 éves korú gyermekeknek 
a Timár-módszer alapján. Informá-
ció: Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szomba-
tonként. Csakraharmonizálás. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 

Információ: Legáth Péter, 06/30-
644-4602, peterpraktikak@gmail.
com.

English gym & fun. Játékos 
angol ovisoknak hétfőnként 
16.30–17.15 (kezdő), 17.30–18.15 
(haladó), szerdánként 10.30–11.15 
(20 hónapos kortól). Dinamikus, 
beszédcentrikus angolórák ren-
geteg játékkal, zenével. Mozgás 
és beszéd összekapcsolása. Az 
óra meghatározó eleme az Eng-
lish gym & fun hanganyag, amely 
fülbemászó angol dalokat tartal-
maz, igényes zenei alapokra he-
lyezve. Az első óra ingyenes. In-
formáció: Jászai Henriett, 06/20-
966-7050.

English Jolly Phonics csü-
törtökönként 15.30. Alap angol 
írás-olvasás készségfejlesztés 5–8 
évesek részére. Folyamatos szó-
kincsfejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavak. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Mák-Latinyák Teréz, 
06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidol-
gozott jógatorna, ami karbantart-
ja a gerincet, segít mozgásszervi 
megbetegedés esetén és segítsé-
get ad a mindennapi életvitelhez. 
A foglalkozást vezeti: Tóth Lívia 
(321- 2952). Részvételi díj: 800 Ft/
fő/alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és kisis-
kolásoknak. A komplex, kiscsopor-
tos foglalkozások kézműves, kép-

zőművészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával: 
kollázs, festés, gyurmázás, agya-
gozás, nemezelés, gyöngyfűzés, 
fonás, barkácsolás. A témához a 
keretet az évszakokhoz, ünnepkö-
rökhöz kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Kisebbeknél a felnőtt kísé-
rők is részt vesznek a foglalkozáso-
kon. A készített darabokat a gyere-
kek hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió hétfőnként és pénteken-
ként 15.30–20.00. Oktatás korosz-
tályonként: 3–4 éves, 4–6 éves, 
6–8 éves és 9–12 éves korosztály 
számára. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus (06/30-994-3118, www.
mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 15.30–16.30 
és 17.00–18.00 5–7 éves óvodás 
kislányok részére (maximum 15 
fő). Kiegyensúlyozott és nehézsé-
gekkel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva 
személyiségük fejlődéséhez és a 
hétköznapi életben való boldogu-
lásukhoz. A részvétel előfeltétele 
az ismerkedő interjún való részvé-
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tel, amelynek pontos időpontjáról 
telefonon kapnak felvilágosítást. 
Információ és jelentkezés: Cseri 
Ágnes, 06/70-564-1911, 06/30-410-
7696, www.tunder-tanc.blogspot.
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
keddenként 10.00–10.45 és 11.00–
12.00, FEFAC (5–8 éves gyerekek-
nek) csütörtökönként 16.45–17.30 
és 17.30–18.15. Az óra csak angol 
nyelven folyik. Információ: Endre 
Judit, 06/30-313-6822; Mátrai Zsu-
zsi, 06/20-367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként 18.15–19.15 
(kezdő), 19.15–20.15 (haladó), csü-
törtökönként 18.15–19.15 (kezdő), 
19.15–20.15 (haladó). A Hegyvidék 
SE Moderntánc Szakosztálya fő-
képp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-
rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06-70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alko-
tóműhely gyerekeknek pénte-
kenként 16.00–17.00 (6–10 éve-
sek), 17.00–18.00 (10–13 évesek), 
szombatonként 10.00–11.00 (6–10 
évesek), 11.00–12.00 (10–13 éve-
sek). Jelentkezés: 06/30-447-7986, 
kamaszhajo@indamail.hu. Bővebb 
információk: www.kamaszhajo.hu

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek péntekenként 17.00–18.00 
(10–14 éves korosztály). Több, mint 
színház. Önismeret, csapatjáték, 
konfl iktuskezelés, készségfejlesz-
tés. Ár: 4000 Ft/hó. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Kis Fürkész természetisme-
reti és fejlesztő foglalkozás csü-
törtökönként 10.00 20 hónapostól 
4 éves korig. Játékos ismerkedés 
a természet szépségeivel és sze-
replőivel. Minden foglalkozáson 
közösen készítenek egy haza-
vihető kincset, gondozni, vagy 
megfi gyelni való emléket, sok 
kézműveskedéssel, ültetéssel, ter-
mések használatával. Előzetes be-
jelentkezés szükséges, a csopor-
tokhoz egész évben folyamatosan 
lehet csatlakozni. Belépő: bérlet 5 
alkalomra 4500 Ft, 10 alkalomra 
8500 Ft (szülőknek és kísérőknek 
ingyenes, testvéreknek 50% ked-
vezmény). Alkalmi belépő: 1000 

Ft. Az első foglalkozás ingyenes. 
Információ, jelentkezés: Kunos 
Kinga, 06/30-505-1042, www.
szivarvany.net, kinga.kunos@
gmail.com.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.30 5 évestől 8 éves korig. 
A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik 
a 90 perces órákon. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Edző: Ber-
kes Dóra (06/30-847-1030). Infor-
máció: Szőllősy Előd (szakosztály-
vezető), 06/30-989-4130, 06/70-
612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00 6 hónapostól 4 éves ko-
rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30, 
péntekenként 10.00–11.30 (mini-
mum 5 fő esetén). A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action 
– alapítói: Debbie és Carlos Rosas, 
USA) holisztikus fi tneszirányzat, 
hozzásegít a test–szellem–lélek 
egészségének megteremtéséhez. 
A Nia lehetőség a belső kutatás-
ra és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen 
kreativitás területére vezet. Mind-
azoknak ajánlott, akik szeretnek 
zenére mozogni, nőknek és férfi -
aknak egyaránt. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, az ősi erővel bíró tánc által 
kiváltott „transzállapot” megélése, 
a mozgás örömének megtapasz-
talása. Információ, jelentkezés: 
mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973- 2331.

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A 
gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. 

Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes bejelentkezés szükséges. 
A foglalkozást vezeti: Rácz Péterné 
kerületi gyógytestnevelő. Belépő: 
500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a részvé-
tel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőnként 15.30–20.00, 
keddenként 15.30–20.00, csütör-
tökönként 15.30–20.00. Foglalko-
zások heti 2 alkalommal, óvodá-
soknak 45 percben, iskolásoknak 
60 percben. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő korosztályos csoportokban, 
kezdőtől a versenyszintig. Jelent-
kezni lehet 10 éves kortól. A fog-
lalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
ritmikusgimnasztika-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna ritmikusgim-
nasztika-edző, táncpedagógus. 
Információ: 200-0138, 06/20-946-

0848, iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér 
Jolán óvodapedagógus, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@freemail.
hu.

Rajz- és festőklub hétfőnként 
19.00–21.00, csütörtökönként 
18.00–20.00. Kezdőknek és hala-
dóknak egyaránt. Amatőr képző-
művészeknek és tanulóknak fel-
vételi vizsgára való felkészítéssel 
is, folyamatos csatlakozási lehető-
séggel. Információ: Fillentz István, 
06/30-925-4005, istvan@creatif.
hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-

ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Zumba fi tnesz Angyal And-
rással keddenként 9.00–10.00. 
Jelentkezés és információ: www.
angyalandras.hu, angyalandras@
yahoo.com, 06/20-662-5373.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság adventi estje december 
12-én 18.00. Ferencz Éva (Magyar 
Örökség-díjas énekművész): El kell 
érnünk Betlehembe. Dráfi  Mátyás 
(Jászai Mari-díjas, Érdemes mű-
vész, Révkomárom): Miért szép? A 
magyar beszéd szabálya, a vers-
mondás művészete.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Porcelánvásár Gombos Pi-

roska porcelánjaiból. Erzsébet- és 
Katalin-napi porcelánbemutató 
és vásár november 21-én és 23-
án 15.00–18.00. Készülődés kará-
csonyra. Porcelánok, asztaldíszek 
vására december 12-én, 14-én, 19-
én és 21-én 15.00–18.00.

Szabadság vándorai. Termé-
szetjárók klubja november 21-én 
18.30. Dél-Spanyolország képek-
ben, Madridtól Madridig. Tájak, 
városok, műemlékek. A római 
birodalomtól a virágzó arab kul-
túrán és a felfedezések korán át a 
modern államig. Előadó: Stark Gás-
pár. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

ÚJ!  Virányosi Társasjáték 
Klub november 24-én 13.00–
20.00. A Magyar Társasjátékos 
Egyesülettel közösen szervezett 
új klubba várnak minden játszani 
vágyó és szerető érdeklődőt álta-
lános iskolás korosztálytól a nyug-
díjasokig. Belépődíj helyett vigye 
magával kedvenc társasát, hogy 
mások is kipróbálhassák! Cserébe 
kipróbálhatja az ő kedvencüket. 
Játékmester: Osztoics András (Ma-
gyar Társasjátékos Egyesület). Tá-
mogató: Szellemlovas Társasjáték 
Szaküzlet. Belépődíj nincs.

XXI. Erkel Ferenc Sakk Emlék-
verseny a Virányosi Közösségi Ház 
és a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ szervezésében novem-
ber 25-én 9.00. Felnőttek, kísérők 
is nevezhetnek a helyszínen, a 
verseny napján. A szervezők kérik 
a versenyzőket, hogy a közössé-
gi házban a rendezvény napján 
8.30-ig jelentkezzenek Rollinger 
Károly sakkbírónál. A helyezettek 
éremdíjazásban részesülnek, a 
legeredményesebb iskola csapata 
serleget kap.

Kertbarát Kör november 27-én 
16.30. A gyökéritató lényege és al-
kalmazása a kiskertekben. Előadó: 
Endrődi László, a gyökéritató ki-
találója. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes. December 18. 
16.30 Az év értékelése és a jövő 
évi tervek megbeszélése ünnepi 
hangulatban. Klubvezető: Bartók 
Sándor.

Virányosi Filmklub. Novem-
ber 29. 13.00 Életrevalók. A belé-
pés díjtalan.

Skandináv Klub. November 
30. 18.30 Vendég: a svéd nagykö-
vetség. Az előadás témája a követ-
ség kulturális tevékenysége. Klub-
vezető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, a klubtagoknak ingyenes.

Harmónia Táncklub Mikulás 
december 1-jén, előszilveszter de-

cember 29-én 19.00–23.00. Klub-
vezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft.

Egészségvédő klub új idő-
pontban: minden hónap második 
szerdáján! December 12. 18.00 Va-
lódi életerő mindennapi tápláléka-
inkban. Az ételek és az étkezés a 
mentálenergiák tekintetében. Elő-
adó: Balogh Olivér mentálenergia-
kutató. A belépés díjtalan.

APS Stúdió és Skandináv 
Klub közös évzáró rendezvénye 
december 14-én 18.00. Klubveze-
tők: Abonyi Maya fotóművész és 
Szabó Péter.

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja december 19-én 
18.30. Körséta Nagykárolytól Szat-
márnémetiig Észak-Erdélyben. 
Előadó: dr. Gál József. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Üdvözlet Erdélyből! Molnár 
Róbert festőművész kézzel festett 
képeslapjainak kiállítása. Megte-
kinthető: december 21-ig, előzetes 
egyeztetés után (200-8713).

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom.

Tücsök-zene csütörtökön 
17.00–17.30. Ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
6 hónapos kortól 4 évesig. Folya-
matos csatlakozási lehetőség elő-
zetes jelentkezéssel. 10 alkalom + 
3 ajándék alkalom: 10 000 Ft/csa-
lád, 5 alkalom + 2 ajándék alkalom: 
6500 Ft/család. Érdeklődés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.
tucsok-zene.hu.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szomba-
ton 15.00–16.00. Részvételi díj: 12 
000 Ft/10 alkalom. Versenytánc, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-

vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

ÚJ! Kriston intim torna hala-
dóknak hétfőnként 18.00–19.00. 
Haladó Kriston Intim Torna. A gát-
izmok tudatos tréningjét együtt 
végzik azokkal a gimnasztikákkal, 
melyek átmozgatják az egész tes-
tet. Az így kapott eredmény igen 
komplex, megdolgozza a fi ziku-
mot és a szellemet is. Testben és 
lélekben szépít és fi atalít. Vezeti: 
Áldott Katalin, 06/20-927-0199. 
Részvételi díj: bérlet öt alkalomra 
4900 Ft, alkalmanként 1300 Ft.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián-gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információk: www.312.hu. A torna 
ingyenes, a terembérleti hozzájá-
rulás 300 Ft/fő.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Üvegfestő-tanfolyam hétfő 
17.30–19.30. Kezdőknek indított 
kézműves tanfolyam, amelyen elsa-
játítható az üvegfestés alaptechni-
kája. Előzetes rajztudás nem szük-
séges, mintagyűjtemény alapján 
dolgoznak a résztvevők. A tanfolya-
mi eszközöket, alapanyagokat biz-
tosítják. Az itt készített dísztárgyak 
ingyenesen hazavihetők. Vezeti: 
Süveges Julianna (06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu). 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom.

Angyaltanfolyamok. Angyal 
I. Élet az Angyalokkal. Tanfolyami 
díj: 7700 Ft. Aktív Szellemgyógy-
ászat I. Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Aktív Szellemgyógyászat II. Elő-
feltétel: Aktív Szellemgyógyászat 
I. Tanfolyami díj: 9000 Ft. Tanfo-
lyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi 
napokon, 2x8 órában. A tanfolyam 
elvégzéséről oklevelet állítanak 
ki, valamint automatikusan R.A.I. 
taggá válnak. Információ és jelent-
kezés: Nagyidai Ildikó, 06/20-354-
1580, ildikonagyidai@gmail.com.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdí-
jasoknak kedvezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Részvételi díj: 1800 Ft/al-
kalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zol-
tán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.
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KULTÚRA

„Szeretetet adott másoknak”

S záz éve született Sziklay Lász-
ló irodalomtörténész, a szlo-

vák–magyar kultúrkapcsolatok 
jelentős kutatója és ápolója. Eb-
ből az alkalomból egykori ottho-
na, a Márvány utca 40. alatt ta-
lálható emléktáblájánál koszorút 
helyezett el a kerületi, a fővárosi 
és az országos szlovák önkor-
mányzat vezetője, Hrivnák Mi-
hály, Hollósy Tiborné és Fuzik 
János. Fonti Krisztina, a Hegyvi-
déki Önkormányzat alpolgár-
mesterének képviseletében 
Praimajer Mária, az oktatási és 
közművelődési iroda munkatársa 
koszorúzott. A résztvevők a meg-
emlékezést követően a Szlovák 
Intézetbe vonultak át, ahol tudo-
mányos emlékülés keretében elő-
adások hangzottak el az iroda-
lomtörténész munkásságáról.

Sziklay László leánya, Koudela 
Stanislavné Sziklay Zsuzsanna 
lapunknak elmesélte: édesapja a 
magyar-, szlovák- és németajkú 
Kassán született, nem meglepő 
hát, hogy már fi atalkorában több 
nyelven beszélt. Egyetemi tanul-
mányait – mint az Eötvös Kollé-
gium tagja – a budapesti Páz-
mány Péter Tudományegyete-

men, három szakon végezte. A 
magyar és a francia mellé egyik 
kollégiumi tanára javaslatára vet-
te fel harmadikként a szlovákot. 
Miután lediplomázott, Nyíregy-
házán, Debrecenben, majd 1941 
és 1944 között Kassán tanított. 
Szülővárosát a háború után vi-
szontagságos körülmények kö-
zött kellett elhagynia.

1945-ben jött Budapestre. Egy 
évig testvérénél, a Kiss János altá-
bornagy utcában lakott, majd 
édesapja egyik tanítványa segítsé-
gével kapott lakást a Márvány 
utcában. Haláláig, 1987-ig élt itt 
feleségével – a 94 éves Sziklay 
Lászlóné ma is ebben a házban 
lakik.

„Közvetlen volt, mindenkit ta-
nított, bárkivel szóba állt. Szere-
tetet adott másoknak, de ez so-
sem vált kárára, mindig vissza-
kapta” – jellemezte édesapját leá-
nya. Sziklay Zsuzsanna elmond-
ta, hogy a család közreműködésé-
vel, a Kalligram kiadó gondozá-
sában, 2003-ban adták ki Sziklay 
László emlékiratait Egy kassai 
polgár emlékei címmel, amiben 
feltárul a felvidéki város múltja, 
egykori lakóinak élete. A kis pél-

dányszámú kiadvány hamar elfo-
gyott, ám a tervek szerint nemso-
kára ismét elérhető lesz elektroni-
kus könyv formájában.

Sziklay László 1912-ben szüle-
tett Kassán. 1956-tól nyugdíjba 
vonulásáig az MTA Irodalomtu-
dományi Intézetének főmunka-
társa volt. Ő alapította az ELTE 
szlovák nyelv és irodalom tanszé-
két, és írta meg (elsőként e témá-
ban) A szlovák irodalom történe-

te című munkát, amelyet a kuta-
tók máig kézikönyvként használ-
nak. Több tanulmányt készített a 
kelet-európai irodalom kérdései-
ről, az együttélésről és a többnyel-
vűségről az irodalomban. Saját 
korában úttörő szerepet vállalt 
abban, hogy ne legyen feszültség 
a szlovák–magyar kapcsolatok-
ban, és a két nép közelebb kerül-
jön egymáshoz.

z.

Egykori otthonánál emlékeztek Sziklay László irodalomtörténészre

Alkotni öröm!
Az S. K. Műhely kiállítása

A z S. K. Műhely tizenkettedik 
kiállítása nyílt meg a hónap 

elején a polgármesteri hivatal 
második emeleti folyosógalériá-
ján. A Saás Kinga vezette alkotó-
műhely 2000 szeptemberében 
indult azok számára, akik agyag-
gal szeretnének dolgozni, azaz 
saját kerámiát saját kezűleg készí-
teni. A műveket rendszeresen be-
mutatják a Hegyvidéki Önkor-
mányzatban – így történt ezúttal 
is.

„Alkotni öröm! Ez az öröm ab-
ból fakad, hogy kezünkbe ve-
szünk egy anyagot, a csodálato-
san formálható agyagot, és ked-
vünkre, ízlésünk szerint formát 
adunk neki – mondta 
Saás Kinga. – Ezzel ki-
fejezzük teremtő erőn-
ket, és szavak nélkül is 
elmondhatjuk gondo-
latainkat. A manuális 
munka oldja a felgyűlt 
feszültséget. A közös-
séghez való tartozás 
pedig elemi szükségle-
tünk.”

A kiállítást Gilicze 
Zoltán, az önkormány-
zat oktatási és közmű-
velődési irodájának ve-
zetője nyitotta meg, köszöntőjé-
ben hangsúlyozva, hogy „mindig 
nagy öröm gyerekek munkáit be-
mutatni”. Szerinte nagyon fontos 
missziót tölt be az Arany János 

Általános Iskola és Gimnázium 
területén, egy külön kis épületben 
működő S. K. Műhely, mert a 
kreatív készségek fejlesztésén túl 
segíti a család–óvoda–iskola 
rendszerének szorosabbra fűzését.

„Pedagógusok gyakran tapasz-
talhatják, hogy azok a gyerekek, 
akik a közismereti órákon, vagy 
közösségben nehezen szólalnak 
meg, technika-, vagy rajzórán 
mennyire plasztikusan tudják 
magukat kifejezni – mondta 
Gilicze Zoltán. – Ezért fontos, 
hogy megmutassuk a kerületnek 
azokat az apró csodákat, amelye-
ket a közösség átél a műhely fog-
lalkozásain.”

A tíz „műkedvelő” felnőtt és 
ötven „aranykezű” gyerek mun-
káit ügyfélfogadási időben te-
kinthetik meg az érdeklődők.

AI

Miután Saár Kinga férjével hazatért Angliából, folytatni szerette volna az agyaggal 
való foglalkozást, amit kint kezdett el. Bár eredetileg magyar–angol szakos tanár-
ként végzett, 1999-ben fazekas szakvizsgát tett a dr. Kresz Mária Alapítvány – 
Fazekasközpont szervezésében. 2000-ben diplomázott az Iparművészeti Főiskola 
művészeti menedzserképző szakán. Szakdolgozatában egy nyitott kerámiamű-
hely létrehozásával foglalkozott, az agyag körüli munka szakmai, pedagógiai, pszi-
chológiai és üzleti hátterét is kidolgozva. Amikor 2004-ben elvégezte a Magyar 
Népművelődési Intézet népi játék- és kismesterség-oktatója felsőfokú szaktanfo-
lyamát, és fazekas szakoktatói mestervizsgát tett, már négy éve vezette az S. K. 
Műhelyt.

M�vésztanárok munkái
a Jókai Klubban

A z ELTE Tanító- és 
Óvóképző Kar Vi-

zuális Nevelési Tanszé-
ke kilenc művésztaná-
rának alkotásaiból lát-
ható válogatás a Jókai 
Klubban. A változatos, 
mégis egységes harmó-
niájú tárlatot megnyitó 
dékán he lyet tes, De-
meter Katalin a bemu-
tató ötletének lényegét 
összegezve elmondta: 
„Meg vagyunk győ-
ződve arról, hogy a 
gyerekek kreativitásának fejlesz-
tésében nélkülözhetetlen szerepe 
van az őket tanító pedagógusok 
művészi szenzibilitásának és nyi-
tottságának.”

A látottakat értékelő művé-
szettörténész, Botos Eszter azt 
hangsúlyozta, hogy „a szembe-
szökően eltérő műveket egyfajta 
rokonság köti össze”, majd fel-
hívta a fi gyelmet, hogy egy-egy 
kiforrott alkotó erős személyisé-
ge mennyire tükröződik az 
egyes munkákon. „Az alkotáso-
kon látható folyamatos kísérlete-
zési kedv mindenképpen ilyen 
vonás, éppen ettől ennyire vi-
dám hangulatú a kiállítás; az el-
térő részletek kaleidoszkópként 
állnak össze egésszé a falakon” – 
mondta.

Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke kiemelte: 
„Az, hogy milyen régi és aktív ke-
rületünk és a tanítóképző tanszé-
kének kapcsolata, mi sem mutat-
ja jobban, hogy immár harmadik 
alkalommal mutatkoznak be a 
Hegyvidéken csoportos kiállítás-

sal.” A politikus szerint a művész-
tanár-kiállítások célja, hogy szé-
lesebb körben is megismertessék 
a tanszéken folyó munka kettős 
értékét: azt, hogy alkotás és okta-
tás, valamint a kreativitásnak az 
alkotásban és a vizuális nevelés-
ben betöltött szerepe elválasztha-
tatlan egymástól.

„A Hegyvidéki Önkormány-
zat mindig örömmel mutatja be 
az itt működő felsőoktatási és 
oktatási intézmények művészta-
nárainak munkáit, mert ezek 
színesítik és gazdagítják kerüle-
tünk közismerten pezsgő művé-
szeti életét – tette hozzá a bi-
zottsági elnök –, de rendszere-
sen bemutatkoznak a hegyvidé-
ki iskolákban tanuló gyerekek 
is. Azt hiszem, az ő csodálatos 
műveik jelentik az igazi vissza-
igazolást a tanítóképző tanszé-
kén folyó magas színvonalú 
munkáról.”

A. I.

 A kiállítás november végéig lát-
ható. Cím: Jókai Klub, XII., Hol-
lós út 5.

Bércesi Dienes Erika: Tündér Lala

Apró csodák a vitrinekben

Fekete-fehér színpompa

B ár minden kép fekete-fehér a 
Galéria 12 kávézó új kiállítá-

sán, annyira sokszínű a tartal-
muk és a mondanivalójuk, hogy 
egyáltalán nem igénylik a színe-
ket.

A Galéria 12 Egyesület ezúttal 
nem jelölt meg egyetlen témát 
sem – árulta el Maczkó Erzsébet 
a megnyitón. „Egy kitétel volt, 
hogy mindenki fekete-fehér alko-
tást hozzon. Bár a tárlat nem ré-
sze a Fotóhónap 2012 sorozat-
nak, mégis igyekszik felhívni a 
fi gyelmet a fotózásra” – mondta a 
kiállítást szervező művész.

Tóth József Füles – az általá-
nos értékelő és méltató beszédek 
hagyományát kikerülve – a rá jel-
lemző szellemességgel ecsetelte, 
miért nem tartja indokoltnak, 
hogy a szokásos módon nyissa 
meg a bemutatót: „Megnyílt az 
már akkor, amikor a kávézó ajtaja 
kinyílt. Minek beszéljek a képek-
ről? Mindenki látja, milyenek, és 
mindenkinek megvan a saját vé-
leménye, függetlenül attól, hogy 
én mit szeretnék, hogy gondol-
jon” – mondta az ismert fotómű-
vész, aki néhány alkalomhoz illő 
viccet is elmesélt.

A kiállító alkotók – Boldvai 
Balázs, Eifert János, Kazinczy 
Gyöngyvér, Kecskeméti Kál-
mán, Kékesdy Gábor, Maczkó 
Erzsébet, Németh Andrea, Pató 
Károly, Rainer Péter, Szél Ág-
nes, Tóth József Füles és Vízy 
László – műveit Heidrich Ro-
land gitárművész játéka mellett 
nézhette meg a megnyitó közön-
sége.

(a.)

 A tárlat december 8-ig látható a 
Hajnóczy József utca 21. alatti 
Galéria 12 kávézóban.
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A tervez�asztaltól a világhírnévig
Csókay András agysebész volt a 
Barabás Villa szokásos pódiumbe-
szélgetése, az Ismeretlen Ismerő-
sök sorozat legutóbbi vendége. 
A Prima Primissima-díjas orvos 
pályafutása alakulásáról, a hit sze-
repéről és legújabb találmányairól 
mesélt Kondor Katalinnak.

M érnökként szerez-
te meg első diplo-

máját Csókay András, 
a tervezőasztal azon-
ban hamar kevésnek 
bizonyult ahhoz, hogy 
régi vágyát – mások-
nak segíteni – közvetle-
nül is gyakorolhassa. 
„Romantikus vágy haj-
tott a gyógyítás, a köz-
vetlen segítségnyújtás 
felé. A mérnök munká-
ja is egyfajta segítség, 
az orvosé azonban sok-
kal jobban vonzott” – 
mondta, majd arról 
mesélt, mekkora proce-
dúra, miniszteri külön 
engedély révén jelent-
kezhetett egy újabb, 
államilag fi nanszíro-
zott egyetemi képzésre.

Harminchárom éve-
sen, praktizáló kortárs kollégái-
val szemben jelentős hátránnyal 
kezdte meg orvosi hivatását. „A 
hiányzó műtétszámot a boncte-
remben igyekeztem pótolni, és ez 
később nagy hasznomra lett. 
Nem véletlen, hogy az ókori or-
vosok gyakorlata is ez volt, hisz’ a 
halottaktól rengeteget lehet ta-
nulni… Milyen kár, hogy gya-
korló orvos kollégát nem láttam a 

boncasztal mellett! Nyilván 
azért, mert az orvosok is viszo-
lyognak a haláltól, ma már senki 
nem hisz a feltámadásban” – em-
lékezett vissza Csókay András.

Mint kiderült, műszaki szem-
léletének is komoly szerepe lehet 
találmányai megszületésében. A 
legutóbbi egy mikrosebészeti el-
járás, amelynek a különösen nagy 
pontosságot igénylő agy- és ge-

rincműtéteknél van óriási jelen-
tősége. A legbiztosabb sebészi 
kéznek is van egy apró élettani 
remegése. Az új kézmegtámasz-
tási módszer ezt küszöböli ki úgy, 
hogy egytized milliméterre csök-
ken a kéz remegése, ami addig 
három-nyolc tizedmilliméter 
volt.

„Amikor például az agyba – a 
szívműtéthez hasonlóan – eret 

ültetünk, az érintett érrészt ki 
kell rekeszteni, s ez nem jó az 
agynak, mert a hagyományos 
módszerrel tizenöt percig tart az 
érlevarrás. Az új technológiával 
mindez megoldható öt-hat perc 
alatt. Fontos eleme az újításnak a 
kéztámasztás módszere, azaz az 
operáló orvos nem a kéz élén, ha-
nem az ujjbegyein támasztja meg 
a kezét, és ez megfogja az élettani 

remegést, biztossá válik az operá-
ló” – magyarázta.

Hozzátette azt is, hogy a görbe 
tű kiegyenesítése is nagyobb biz-
tonságot ad a varrásnál. „Ez még-
sem nekem köszönhető – tette 
hozzá gyorsan –, azóta jutnak 
eszembe ilyen ötletek, amióta ró-
zsafüzért imádkozom. Megter-
mékenyítette a hit a tudományt. 
Amíg káromkodtam, semmilyen 

ötletem nem volt. A kreatív mű-
ködéshez ugyanis nagyon gazdag 
belső világ, kultúra, hit kell. Ko-
moly problémának látom, hogy 
bár a magyar kultúra tartja ma-
gát, a hitvilág már alig. Pedig a 
bűnben járó ember nem tud nyi-
tott lenni, kreatívan gondolkod-
ni.”

A hitének és a gyakorlatának 
köszönhetően Csókay András 

biztosan nem tanácsta-
lan, milyen szavakkal 
vigasztalja azt, aki a 
műtét során elveszítette 
a hozzátartozóját. Mit 
lehet ilyenkor monda-
ni? – kérdezte Kondor 
Katalin. „Nagy drámai 
helyzetekre nincs válasz 
a szavakban, csak a cse-
lekedetekben. Például 
egy ölelés többet segít-
het minden szónál” – 
vallja az agysebész.

Bár a jól irányított 
beszélgetésben minden 
a megszokott meder-
ben folyt, némileg 
mégis rendhagyó volt 
ez az este. Kondor Ka-
talin vendégének nem-
csak beszélgető, de or-
vosi szerep is jutott: a 
közönség soraiból egy 
idős hölgyet enyhe 

rosszullét miatt segített kikísérni 
az előtérbe, ott gondoskodott is 
róla, s mindaddig nem tért vissza 
mellőle a vendégasztalhoz, amíg 
jobban nem lett. A szokatlan, ám 
kimenetelét tekintve és Csókay 
Andrást megismerve korántsem 
meglepő közjáték után zavartala-
nul zárult az idei utolsó Ismeret-
len Ismerősök-beszélgetés.

-tal

Dr. Csókay András agysebész volt Kondor Katalin idei utolsó vendége
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A hegyvidéki mozik története

E gykor három fi lmszínház 
üzemelt a XII. kerületben, 

ezek a negyvenes, illetve a hetve-
nes években élték virágkorukat – 
ma már egyik sem működik kö-
zülük. A Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény nemsokára nyí-
ló új tárlata e három mozinak 
(utolsó nevükön: az Alkotásnak, 
a Regének és az Ugocsának) állít 
méltó emléket.

A legrégebbi hegyvidéki fi lm-
színház, a Déli pályaudvarral 
szemben lévő Alkotás tipikus 
„csőmozi” volt. A harmincas 
évektől fogadta a fi lmbarátokat 
az Ugocsa utcában az Astra, 
amelynek egy rövid ideig Vörös 
Csillag volt a neve, de a legtöbben 
bizonyosan az Ugocsa elnevezés-
re emlékeznek. A Rege mozi – a 
fogaskerekű felső végállomásá-
nak közelében – meglepő módon 

iskolai padokkal várta a nézőket. 
Ez volt a három közül a legki-
sebb, szinte csak a lokális igénye-
ket elégítette ki. Ezek mellett a 

szocialista érában még egy, nem 
klasszikus mozi üzemelt: a Sza-
kasits Árpád (MOM) Művelődé-
si Központban.

A helytörténeti bemutató érde-
kessége, hogy a látogatók eredeti 
székekben ülve nézhetnek archív 
fi lmhíradórészletekből összeállí-
tott válogatást, amelyben a kerü-
let múltjának egyes epizódjai vil-
lannak fel. 1929-es némafi lm-
kockákon látható a fogaskerekű, 
valamint az is, hogy a korabeli 
operatőr hogyan tudósított a ha-
vas Normafáról. A hangosfi lmek 
korából síversenyek, világhábo-
rús beszámolók, illetve az önkor-
mányzat épületének átadása szí-
nesítik az összeállítást.

Az izgalmas időutazást kínáló 
tárlat november 27-én 18 órakor 
nyílik, és egy évig látogatható a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény Beethoven utca 1/b alatti 
épületében – a szokásoknak meg-
felelően továbbra is díjmentesen.

B. A.

Az Ugocsa mozi helyén ma könyvtár működik
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Mediterrán hangulatban

A ki ezekben a hetekben a pol-
gármesteri hivatalban jár, 

különösen gazdag, látványos ki-
állítást láthat az első emeleti fo-
lyosógalérián. A műveket szem-
lélve felmerülhet a nézőben: 
egyetlen művész képeit nézi? 
Vagy netán jól megfér egymás 
mellett az ikonfestő, a csendéle-
tek, városok, élethelyzetek, eset-
leg a szinte hallható dübörgéssel 
vágtató lovak megörökítője? Nos, 

mindezek egy ember, a belgrádi 
születésű, ám 1991-ben Magyar-
országra települő festőművész, 
Bélics Zorán alkotásai.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a megnyitón hangsúlyozta, 
mennyire örömteli, ha egy-egy 
rendezvény, program révén meg-
ismerhetjük a hazánkban velünk 
élő más nemzetiségek kultúráját, 
művészetének képviselőit. 
„Mindnyájan gazdagabbak le-
szünk általa” – tette hozzá.

Bélics Zorán festészete nem-
csak tartalmi szempontból, ha-
nem színvilágában is igen válto-
zatos, a fi nom pasztelltől a har-
sány, élénk színekig terjed a 
spektrum. Képei előtt sétálva 
érezzük az ikonokról sugárzó 
vallásos áhítatot, de a szendergős 
mediterrán szieszta lusta elnyúj-
tózásának hangulatát is. A sokak 
fi gyelmét felkeltő vágtató lovak 
pedig annyira visszaadják a ne-

mes paripák szilajságát, ahogyan 
azt csak kevés festmény képes 
(de még fénykép, fi lm sem na-
gyon).

Szakrális megrendültség, pro-
fán életöröm és szellemi-fi zikai 
szabadság egyaránt árad a fest-

ményekből, amelyek bízvást 
nemcsak az ügyeiket intézőket 
csábítják a hivatalba, hanem azo-
kat is, akik valami különleges, jól 
ismert, mégis kicsit idegenszerű 
érdekességre vágynak.

JE

Régészeti leletek
a Németvölgyiben

A Nemzeti Múzeum a Szakrális 
Művészetek Hete alkalmából 
„Sacrosantus – Szentek és sért-
hetetlenek” címmel régészeti ki-
állítást rendezett az elmúlt öt 
évben felszínre hozott válogatott 
szakrális tárgyakból. A tárlat 
anyagát – a különböző korok 
szakrális szokásait összefoglaló 
tablókat és a régészeti leletek 

másolatait – néhány régészeti 
eszközzel kiegészítve november 
24-ig a Németvölgyi Általános 
Iskolában is láthatják az érdek-
lődők.

A hegyvidéki megnyitón a há-
rom kurátor, Ács Zsófi a középko-
ros, Gelencsér Ákos és Kovács 
Loránd Olivér római koros régé-
szek, a Nemzeti Örökségvédelmi 
Központ munkatársai is megje-
lentek. A galéria vezetője, Hor-
váth Katalin tanárnő bevezető 
szavai után néhány németvölgyis 
diák a régmúltat idéző irodalmi 
és zenei műsorral kedveskedett a 
vendégeknek.

Érdekes előadást tartott szak-
májáról Ács Zsófi a, aki beszámo-
lóját vetített ásatási képekkel és 
személyes élményeivel fűszerezte. 
Mint kiderült, ő irányította a pé-

csi Széchenyi téren 2009-ben 
végzett – annak idején nagy 
visszhangot kiváltó – ásatásokat, 
és részt vett a Kovács Loránd Oli-
vér vezette perkátai feltáráson is.

Perkáta egyik dűlőjében, a 62-
es műút építését megelőző ásatá-
son hazánk legnagyobb középko-
ri temetője került elő. Ennek ré-
sze az eddigi legteljesebb kun 

szállástemető. A Németvölgyi-
ben a gazdag leletanyag legszebb 
darabjának, egy körmeneti Jézus-
alaknak a másolatát is bemutat-
ják.

A megnyitót szűkebb körű esz-
mecsere követte, amelyen a há-
rom kurátoron kívül Dohány 
András igazgató, Horváth Kata-
lin és a kiállítás ötletadója, egy-
ben a szervezésben közreműködő 
Ács Katalin tanárnő vett részt. 
Kovács Loránd Olivér itt el-
mondta, hogy a perkátai ásatáson 
előkerült dunántúli kunok kopo-
nyái alapján a Képzőművészeti 
Egyetem tanárai és hallgatói raj-
zos arcrekonstrukciókat végez-
tek, a rajzokat kiállításon is be-
mutatták, és könyvben is megje-
lentetik.

Kérész Gyula

Ács Zsófia a Perkátán előkerült Jézus-alakról is beszélt előadásában
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„A kultúra adja a szellem fejl�dését”
Kékszakállú, Papageno, Leporello, 
Don Giovanni, Figaro, Almaviva 
gróf – csak néhány a több tucat 
szerepből, amelyet a Bartók Bé-
la-díjas bariton, Horváth Ádám 
operaénekes eddigi pályafutása 
során elénekelt. A Hegyvidék 
határán élő művésszel az Anyegin 
Művészetek Palotájában meg-
rendezett előadása apropóján 
beszélgettünk.

 Miért épp ezt a darabot tűz-
ték műsorra?
– A darabválasztás a karmester, 

Christoph Eschenbach ötlete volt, 
de a történet kicsit korábbról kez-
dődik. Három évvel ezelőtt Bécs-
ben, a Musikvereinsaal nagyter-
mében előénekelhettem neki. Az 
előéneklés jól sikerült, és adott egy 
darabot, hogy tanuljam. Ez után 
javasolta, hogy együtt állítsuk 
színpadra Budapesten az Anye-
gint. Ez Csajkovszkij legnépsze-
rűbb operája, és a címszerep meg-
szólaltatása igen megtisztelő.

Hogy érzi magát Anyegin-
ként?
– Minden szerepben az a fon-

tos, miként viszonyul a többi sze-
replőhöz, hogyan változik, fejlő-
dik személyisége a darab folya-
mán. Anyegin unott, kissé be-
képzelt, gazdag fi atalemberként 
jelenik meg, aki menekül a min-
dennapi élet és minden kispolgá-
riság, de leginkább mégis önma-
ga elől. Amikor Tatjána belesze-
ret, az imponál Anyeginnek, de 
komolyabban nem érinti meg. 
Anyegin jó barátja a költő 
Lenszkij, aki más karakter, őszin-
te, nemes lelkű, nem érti a tréfát, 

és mindent úgy vesz, ahogy lát. 
Anyegin Larina asszony bálján 
táncra kéri Olgát, Lenszkij jegye-
sét – a költő ezt rossz néven veszi, 
hűtlennek gondolva Olgát. Anye-
gin már hiába próbál kihátrálni a 
konfl iktusból, az párbajjá fajul, és 
lelövi Lenszkijt. Ez az a pont, 
amely után Anyegin soha többé 
nem leli nyugalmát. Amikor ro-
konának, Gremin hercegnek a 
báljára hivatalos, meglátja Tatjá-
nát, aki már nem az egykori ra-
jongó kislány, hanem egy csodá-

latos hercegnő. Anyegin a vi-
szontlátás első pillanatában sze-
relmes lesz belé, de az idő fontos 
rendező, és Anyegin számára 
Tatjána már elérhetetlen. A sze-
rep eléneklése mellett e belső út 
bemutatása a karakter érdekessé-
ge.

Öt éve volt az Operaház szó-
listája, amikor egy esztendőre, 
miniszteri biztosként, kinevez-

ték az intézmény élére. Hogyan 
változott meg ettől az élete, és az 
Operaházhoz való viszonya?
– Két éve, 2010 szeptemberé-

ben lettem az Operaház minisz-
teri biztosa. Addigra már szemé-
lyesen ismertem a legtöbb dolgo-
zót. Nagyon sok időt töltöttünk 
bent munkatársaimmal, minden 
előadást végignéztem, mert úgy 
gondolom, hogy egy jó vezető 
olyan, mint egy jó családfő, aki 
felelősséggel tartozik mindenért, 
ami a „családjában” történik. 
Szereti az intézményben dolgozó-
kat, ha munkahelyi problémájuk 
van, megpróbálja azokat megol-
dani, ugyanakkor megköveteli a 
maximumot, hiszen a közönség 
szolgálata az első. Hiszen ha eset-
leg egy gyerek, vagy fi atal néző 
először lát operát, annak olyan-
nak kell lennie, hogy beleszeres-
sen, és ne engedje el ezt a szerel-
met élete végéig. Egy művészeti 
intézmény mindig más, mint egy 
úgynevezett „normál” munka-
hely. Meg kell teremteni a műkö-
désben a rendet és a jogszerűséget 
úgy, hogy közben a művészet sza-
badon szárnyalhasson. Ez a leg-
nagyobb kihívás, és aki ilyen fel-
adatot vállal, annak ezt soha nem 
szabad elfelejtenie.

Huszonkét éves korában 
megnyert egy nemzetközi ének-
versenyt Grazban, attól kezdve 
szinte kinyílt a világ ön előtt. 
Mi történt ez után?
– Külföldet megismerni jó do-

log, az embernek kinyílik a látó-
tere. Lát jót, rosszat, kimagaslót. 
Engedje meg, hogy visszatérjek 
Christoph Eschenbachhoz. Elő-
ször azon az estén láttam őt vezé-
nyelni, amikor előénekeltem 
neki. Fantasztikus volt, ahogy a 

zenekar megszólalt, ahogy mint 
egy svájci óramű működött, min-
den zenei frázisnak mondaniva-
lója volt, és a zenemű olyan szín-
gazdagságban szólalt meg, ami 
magával ragadó volt. A közönség 
álló vastapssal jutalmazta a zene-
kart és karmesterét. Olyan érzés 
egy ilyen hangversenyen részt 
venni, mint amikor az ember 
minden sejtje fölszabadul a gravi-
táció vonzása alól.

Azt olvastam, hogy Polgár 
László volt a mentora. Feledhe-
tetlen, nagy formátumú, ugyan-
akkor meglepetésekkel teli és ta-
lán egy kicsit titokzatos ember 
volt ő. Mennyire hatott az ön 
életére?
– Polgár László számomra 

maga volt az opera. Az első ope-
raházi élményem Beethoven Fi-
delio című operájának 1985-ös 
bemutatója volt Doráti Antal ve-
zényletével. Ebben Polgár László 
énekelte Rocco szerepét. Fantasz-

tikus volt az egész előadás, 
és Polgár benne óriás. Ő 
lett a példakép, minden 
újságcikket kivágtam róla, 
fotókat gyűjtöttem, gyer-
meki rajongással csodál-
tam őt. Amikor miniszteri 
biztos lettem, egyik első 
telefonom őt hívta, mert 
szerettem volna, ha haza-
jön, és együtt dolgozha-
tunk az Operaház föl-
emelkedésén. Már nem 
válaszolt a hívásra, néhány 
nap múlva pedig a halálhí-
re érkezett meg. Szervez-
tem számára egy emlékestet az 
Operában, mert úgy gondoltam, 
eltávozott művészeink megér-
demlik, hogy önálló emlékmű-
sorral tisztelegjünk nagyságuk 
előtt. Nagyon hiányzik, és rossz 
látni, hogy neve már nem szere-
pel a mindennapok híradásában. 
Vigyázni kell a mai generációk-
nak, mert az élet fölgyorsulása, és 

talán az érdektelenség 
miatt is elfelejtjük pél-
daképeinket, nagyjain-
kat, akikre pedig emlé-
kezni kötelességünk, és 
nem őmiattuk, hanem 
magunk miatt. A mű-
vészetben és a kultúrá-
ban a múltra alapozva 
kell a jövőt építeni.

 A meglepetésekkel 
ön sem bánik szűk-
markúan, hiszen 
hallható volt már 
Szakcsi Lakatos Béla 
partnereként és musi-
calben is az opera 
mellett. Szellemfrissí-
tő kirándulások ezek? 
Vagy ennél többet je-
lentenek?

– Sokat nem vándoroltam a 
műfajok között. Szakcsi Lakatos 
Béla csodálatos művész, zene-
szerző és ember. Nagyon inspira-
tív a vele való munka, de egy 
puszta beszélgetés is. Ameriká-
ban találkoztunk először, és 
büszkén állíthatom, hogy azóta 
vagyunk barátok, vagyis tizenöt 
éve. Musicalt csupán egyet éne-
keltem, a La Mancha lovagját. 
Ezt is azért, mert a darab monda-
nivalóját nagyon sajátomnak 
éreztem. Vagyis hogy ne olyan-
nak lássuk a világot, amilyen, ha-
nem olyannak, amilyennek len-
nie kellene. Tehát valóban nevez-
hetjük ezeket szellemfrissítő ki-
rándulásoknak.
 Mik a legközelebbi tervei?

– Most csupán az Anyeginnel 
foglalkozom, de a távlatokban 
sok terv szerepel, ezek mindegyi-
kének a kultúra fejlesztése a célja. 
Ezekről még nem szeretnék be-
szélni, de nem szabad elfelejteni, 
hogy kultúra nélkül nincs értel-
me az emberi létnek, hiszen a 
kultúra adja a szellem fejlődését, 
az erkölcsöt és a morált.

Antal Ildikó

Horváth Ádámot Anyegin szerepében 
láthatjuk a december 4-i előadásban

Almaviva grófként

Rost Andreával a Figaró házasságában
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(Folytatás a 9. oldalról)

MEGHÍVÓ

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
szeretettel meghívja Önt a „HIT éve” alkalmából,

a Nemzeti Kulturális Alap pályázatán nyert
támogatásból készült 

„HAJNAL/FÉNY”
címû szobor avatására.

A szobor

Borza Teréz

Ferenczy Noémi díjas porcelánmûvész alkotása
carrarai márványból, 

Kontur András szobrászmûvész közremûködésével,
közös ajándék a XII. kerület részére.

Avató beszédet tart: 
Pokorni Zoltán polgármester

és
Professor emeritus Fekete György,

a Magyar Mûvészeti Akadémia elnöke.

2012. november 29. (csütörtök) déli harangszó után 
a MOM Kulturális Központ melletti

Gesztenyés kertben.

Nemzeti
Kulturális
Alap

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyerme-
kes édesanyát, aki kikapcsolódás-
ra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tor-
náznak, addig a gyerekek felügye-
let mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és sok 
más technika is szerepel. Informá-
ció, jelentkezés: Süveges Julian-
na klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportal.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő!

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

A további állandó programokról 
a közösségi házban adnak felvilá-
gosítást.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Kislány a pokolban. A Kazán 

István Kamaraszínház előadása 
november 22-én és 28-án 13.30. 
Előadó: Budai Tünde. Belépődíj: 
1000 Ft.

Kollmann Gábor Band no-
vember 23-án 20.00. A Hegyvidéki 
Smooth Jazz Klub nyitókoncertje. 
Meghívott vendégek: a későbbi 
jazzestek szereplői. A koncerten 
a smooth jazz irányzat slágereit 
és saját kompozíciókat adnak elő. 
Belépődíj: 1000 Ft, diákjegy 600 Ft.

Bran-koncert és táncház no-
vember 24-én. 17.00 Táncház. Ír 
táncok kezdőknek és haladóknak, 
tanítással. 19.00 Kedvenc képeink. 
Diaképes előadás. 20.00 Bran-
koncert. Belépődíj: 1000 Ft, gye-
rekjegy 600 Ft. www.bran.hu

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A program célja, 
hogy megtanítsa az idősebb kor-
osztályt a számítógép, illetve a vi-
lágháló használatára. A tanfolyam 
résztvevői hat alkalommal, egy-
egy órában sajátítják el az alapve-
tő ismereteket. A foglalkozások 10 
fős csoportokban zajlanak, min-
denki külön számítógép előtt dol-
gozik. Saját laptop is használható. 
Részvételi díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Az ELTE Tanító és Óvóképző 
Kar Vizuális Nevelési Tanszék 
képzőművész tanárainak kiállítása 
november 30-ig.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga akrobatikus rock and 
roll-edző (06/70-424-9423). Magic 
Kid Dance: 16.15–17.00 (3–6 éves 
korig), Magic Stars versenyző 
rocky: 17.00–18.30. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes! Részvételi díj: 3800 Ft/
hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás 
angol. Kezdő és haladó óvodás 
angol: kedden 16.30, csütörtökön 
15.30 és 16.30. Vezeti: Endre Judit 
(06/30-313-6822). Babaangol: csü-
törtökön 8.00–11.00 (22–36 hóna-
pos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! Részvételi 
díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.
hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri tor-

nán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Test-
vérkedvezmény: 50%. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom (a bérlet három hónapig 
érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Klasszikus balett oktatása 
kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft (8 
alkalom), heti két óra részvétellel 
14 400 Ft (16 alkalom).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda). Hétfőn és szer-
dán 9.00–12.00 bölcsődéseknek, 
kedden 8.00–15.00 óvodásoknak. 
Holland tanmenet szerinti foglal-
kozások fl amand és holland anya-
nyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisz-
térium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Szivárvány Táncszínház
show tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

Társastánctanfolyam minden 
korosztálynak vasárnaponként 
9.30. Információ: 06/20-213-0604, 
www.jokaitk.uw.hu.

Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, és fejlődik motorikus koor-
dinációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okeleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba fi tness tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
Zumba Fitness-órák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, de 
látványos koreográfi ákkal, 12 éves 
kortól. Edzések: hétfő, csütörtök 
15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 5000 
Ft/hó, heti 2 alkalom 10 000 Ft/hó.

Pitypalatty Játszócsoport
hétfőn 16.30–18.30. A Pitypalatty 
tematikus játszócsoport, a svájci, 
német, osztrák Spielgruppe min-
tájára indult el Magyarországon 

2011-ben. Elsősorban bölcsődés 
korú kisgyermekek számára, akik-
nek természetes igénye a közös-
séghez tartozás, a kortársakkal 
való aktív játék. A foglalkozás tel-
jes időtartama 2 óra, amit a gyer-
kőc egyedül, anyukája nélkül is 
eltölthet. Ez idő alatt egy állandó 
tematikára épülő, készségfejlesztő 
programon vesz részt, ahol játé-
kosan, észrevétlenül sajátítja el a 
közösséghez való alkalmazkodás 
szabályait. A program korlátozott 
létszámmal indul (maximum 12 
fő), így előzetes bejelentkezés 
szükséges. Oktató: Dechertné 
Gelencsér Anna, Kristó Zsófi a 
(06/30-385-1282, dechertpanni@
gmail.com).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség!

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. 12 éves kortól aján-
lott, felső korhatár nélkül. Jó ha-
tással van az emésztőrendszerre, 
elősegíti a méregtelenítést, hoz-
zájárul a szép bőr és alak létreho-
zásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit rekreációs 
sportoktató. Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom (a 
bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class – in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1400 Ft/
alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

A további állandó programokról 
a Jókai Klubban adnak felvilágosí-
tást.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A Virányosi Rajztanoda kiál-

lítása. Megnyitó: november 23-án 
18.00. Megtekinteni csak előzetes 
bejelentkezés alapján lehet!

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A 4-es metró építészete. Ki-

állítás-menti beszélgetések no-
vember 24-én és december 1-jén 
10.00. Kurátor: Eleőd Ákos építész. 
A kiállítás megtekinthető decem-
ber 1-jéig, hétköznap 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–12.00. Informá-
ció: 201-6607.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
III. Hegyvidéki Művészeti 

Aukció december 1-jén 11.00. Ki-
állítás az aukció műtárgyaiból: no-
vember 20.–december 1. Megte-
kinthető: kedd, csütörtök, péntek 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
E-MAIL: BORZA@JOBECK.HU
Fekete-Fehér – a Galéria 12 

Egyesület tagjainak  fotókiállítá-
sa. Megtekinthető: december 8-ig, 
hétfőtől szombatig 10.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzul-
táció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00. Cím: 
XII., Hajnóczy József utca 13. Infor-
máció: Bun Zsófi a, 06/30-617-6765; 
Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

A Galéria 12 nyitott műhely 
minden szerdán 15.00–17.00-ig 
rajzfoglalkozást tart térítésmente-

sen a XII. kerület iskolásainak a Haj-
nóczy József utca 13. alatt dolgozó 
művészek vezetésével. Csoportos 
jelentkezést várnak, előzetes tele-
fonos egyeztetés szükséges: Bun 
Zsófi a, 06/30-617-6765. A felsze-
relést a jelentkezőknek kell bizto-
sítaniuk.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
E-MAIL:
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Numerológiai tanfolyam, 

avagy önismereti tréning a szá-
mok segítségével november 21-én 
13.00–16.00. Jelentkezés és érdek-
lődés: Ibránszki Bea numerológus, 
06/30-970-8336.

Voll-féle állapotfelmérés. Pál-
Szabó Gabriella előadása novem-
ber 22-én 12.00 (a meridián torna 
után).

Kézműves-foglalkozás. Textil-
kitűző készítése november 22-én 
13.00. A foglalkozást vezeti: Virág 
Szilvia. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezést kérnek.

Tánc a Szalonban! November 
22-én 15.00–16.00 Bojtor Marika 
tánctanár vezetésével.

Vidám percek Dolnával! Drá-
majáték a lelki egészség szolgála-
tában november 23-án 14.00.

700 év remekművei novem-
ber 26-án 14.00. Kalandozás a ko-
molyzene világában. Modern zene 
a XX. század első évtizedeiben. 
Előadó: Konta Fanni.

A Fejlesztő Napközi Otthon 
gondozottainak munkáiból ki-
állítás és adventi vásár novem-
ber 26-tól. A vásár teljes bevétele 
az intézmény alapítványát támo-
gatja.

Szalon Egyetem. Egyetemi 
előadás-sorozat hegyvidéki nyug-
díjasoknak. November 28. 14.00 
Gyógyítás a trópusokon. Dr. Ne-
mes János kardiológus főorvos ve-
títéssel egybekötött előadása.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója november 28-án 
14.00–16.00.

Családépítő klub november 
29-én 19.00.

Egyéves a Szalon! Születés-
napi mulatság és az adventi vá-

JAZZESTÉK A JÓKAI KLUBBAN
A Hegyvidéki Smooth Jazz Club november 23-i nyitókoncertjét követően jövőre is 
várják a műfajt kedvelőket a Jókai Klubban. A hagyományteremtőnek szánt soro-
zatról Kollmann Gábor szaxofonművészt kérdeztük.

– A tematikus koncertsorozat az úgynevezett smooth jazz hangulatára és dalla-
mosságára épít – mondta a klub házigazdája. – A smooth jazz egyre népszerűbb a 
világban, nagymértékben szaxofonra, gitárra és énekhangra épít. Ha van valami, 
amivel vissza lehet csalogatni a közönséget egy kiváló adottságokkal rendelkező 
klubba, akkor ez a zene az.

 Kik lépnek majd fel a sorozatban?
– Az egész ötletet a tanítványaimnak köszönhetem. Jász András, Albert Zoltán, 

Sélley Szabolcs mind ennek a zenének lettek kiváló művelői. Jó kapcsolatban ma-
radtunk az elmúlt években, nagy hatással volt rám, mennyi kitartással és energiá-
val dolgoztak azon, hogy minél jobb legyen a zenekaruk, és minőségi koncerteket 
adjanak. Rájuk mindenképpen számítok.

 Milyen programra készülhetnek a zenebarátok, és milyen gyakorisággal?
– Ezek a koncertek az igényes hangszeres zene kedvelőinek ígérnek egy-egy jó 

hangulatú estét. Ebbe belefér a néha progresszívabb, néha megkomponáltabb 
este, illetve az énekes produkció is. Egyelőre – támogatás híján – havi egy koncert 
lesz. Én is hegyvidéki lakos vagyok, tudom, hogy a budai részen jóval kevesebb az 
élő koncert, mint a belvárosban. Optimista emberként azonban hiszem, hogy sike-
rül megtalálnunk az utat a közönséghez.

Mennyire ismerik a Jókai Klub, illetve a Svábhegy közönségét?
– Játszottam már itt több alkalommal, sok zeneértő emberrel találkoztam. Tu-

dom, hogy nem könnyű, amire vállalkozunk, de bízom abban, hogy amit csiná-
lunk, jó lesz, és értő fülekre talál.

Várhatók-e különleges műsorszámok, műsorok?
– Minden fellépő együttes, amelyre gondoltam, más karaktert képvisel. A nyi-

tókoncerten keresztmetszetet próbálunk adni arról, ami ebbe a zenei kosárba be-
lefér. Remélem, minden este egyedi és különleges lesz.

Mi a célja a sorozatnak?
– Hallottam, hogy régen működött itt egy jazzklub. Mivel lassan húsz éve jazz-

zenész vagyok, nem tudtam ellenállni a kísértésnek… Arról nem is beszélve, hogy 
akkoriban Gonda János volt a házigazda, akitől négy éven át sok mindent tanul-
tam. Ez is inspirál, nem tagadom.

AI
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Az újonnan nyílt Hegyvidék bevá-
sárlóközpontban igényes környezet-
ben, kibővített  szolgáltatáspalett á-
val, Prémium és Privátbanki szolgál-
tatásokkal, exkluzív ügyintézéssel 
várja ügyfeleit az OTP Bank leg-
újabb bankfi ókja.

A fi óki szolgáltatásokról Deve-
cseri Tamás fi ókvezetővel, Göcz Éva 
Privát Banki centrumvezető tanács-
adóval és Pommer Márta Kiemelt 
Privát Banki Szenior Tanácsadóval 
beszélgett ünk.

Az OTP Bank idén a 3. új fi ókját nyi-
tott a meg Budapesten. Mi alapján 
esett  a választásuk a Hegyvidék Be-
vásárlóközpontra?

Devecseri Tamás: Az OTP Bank 
kiemelt hangsúlyt fektet arra, hogy 
fi ókjai ügyfelei számára könnyen el-
érhetők legyenek, így logikus döntés 
volt, hogy a Jagelló úti  fi ókunkat az új 
bevásárlóközpontba költöztessük, 
ahol ügyfeleink kényelmesen, min-
dennapi ritmusukhoz igazodva, akár 
egy bevásárláshoz kötve intézheti k 
pénzügyeiket. A bevásárló központ 
jól megközelíthető helyen található, 
további előnye, hogy minden ügyfe-
lünk 1 órát ingyenesen tud parkolni, 
így a banki, befektetési ügyintézés 

után még bevásárlásra is juthat idő a 
színvonalas üzletekben.

Milyen szempontokat vett ek fi gye-
lembe a fi ók kialakítása során?

D.T. Az új fi ók megjelenése tökéle-
tesen igazodik a 21. századi igények-
hez. Nagy hangsúlyt helyeztünk a sze-
mélyes, diszkrét körülmények megte-
remtésére. Az ügyféltérben 4 ülő és 1 
álló pultot helyeztünk el, ezek lehető-
vé teszik, hogy az ügyfél aktuális igé-
nyeinek megfelelő kiszolgálásban tud-
juk részesíteni. Emellett  bővített ük a 
fi óki munkatársak számát, valamint az 
elérhető szolgáltatások körét is.

Milyen kiemelt szolgáltatások érhe-
tők el a fi ókban?

D.T. Fiókunkban a hitelektől a 
megtakarításokig, a lakossági szám-
lavezetéstől a vállalkozói számlaveze-
tésig minden téren ki tudjuk szolgálni 
betérő ügyfeleink igényeit. A már 
megszokott ak mellett  újdonságként 
elérhetővé tett ük a Prémium szolgál-
tatásokat azon ügyfeleink számára, 
akik a normál lakossági ügyfélkiszol-
gálásnál többre, személyesebb ki-

szolgálásra, tanácsadásra vágynak. 
Emellett  a Hegyvidék Bevásárló Köz-
pontban olyan exkluzív környezetet 
alakított unk ki – Budapesten máso-
dik helyszínként – ahol egy fi ókban 
nyújtjuk ügyfeleink számára a Privát 
Banki és a Kiemelt Privát Banki kiszol-
gálást is. Dedikált tanácsadóink, ma-
gas szakmai színvonalú, egyénre sza-
bott  ügyintézést biztosítanak. Fió-
kunkban különösen ügyelünk ügyfe-
leink kényelmére, biztonságára és a 
diszkrécióra. Várakozásaink szerint 
az új helyszínen megvalósuló Privát 
Banki és Kiemelt Privát Banki kiszol-
gálás ügyfeleink megelégedésére 
szolgál és továbbra is bizalommal for-
dulnak tanácsadó kollégáinkhoz.

Mit érdemes tudni az OTP Privát 
Banki szolgáltatásáról?

Göcz Éva: A Privát Banki szolgálta-
tás az OTP Bankon belül a magánsze-
mélyek számára elérhető legmaga-
sabb színvonalú kiszolgáltatást nyújt-
ja, amely magában foglalja a teljes 
körű banki és befektetési ügyinté-
zést, tanácsadást, mindezt a legké-
nyelmesebb körülmények között , 
személyes tanácsadón keresztül.

Az OTP Privát Bankon keresztül 
számos ingyenes, illetve kedvezmé-
nyes díjú tranzakcióval és szolgálta-
tással állunk ügyfeleink rendelkezé-
sére. A legfontosabb devizákban 
számlavezetési szolgáltatást nyúj-
tunk és az egyes devizanemek közötti   
konverzióknál kedvezményes árfo-
lyamokat alkalmazunk. Ügyfeleink 
akár telefonon, e-mailben, faxon is 
adhatnak megbízásokat

Szolgáltatásaink színvonalát jól 
szemlélteti , hogy az OTP Private 
Banking 2009-ben és 2011-ben 
Euromoney-díjat nyert, mint Ma-
gyarország legjobb privát banki szol-
gáltatója, 2010-ben és 2011-ben pe-

dig a világ egyik vezető pénzügyi ki-
adójának, a Financial Times Csoport-
nak a gondozásában megjelenő The 
Bankers és PWM magazinok Közép és 
Kelet-Európa legjobb privát banki 
szolgáltatójának választott  minket.

Milyen különleges termékeket kí-
nálnak kifejezett en Privát Banki 
ügyfeleik számára?

G. É. Kizárólag a Privát Banki ügy-
félkör számára elérhető dedikált ter-
mékek széles körét kínáljuk. Ilyen pl. 
a MasterCard Privát Banki Aranykár-
tya és az American Express Plati num 
hitelkártya, valamint igény esetén a 
portf oliókezelési szolgáltatás.

Az OTP Bankcsoport termékei 
mellett  számos külföldi és belföldi 
partner termékei is elérhetőek, illet-
ve a hazai börze mellett  külföldi tőzs-
déken is tudunk tranzakciókat bo-
nyolítani, valamint a nemzetközi OTC 
piacon is kereskedünk.

A Kiemelt Privát Banki ügyfeleiknek 
is kedvezni kívántak az új fi ókkal?

Pommer Márta: Valóban. A ki-
emelt privát banki szolgáltatást igény-
be vevő ügyfeleink nagy hányada a 
budai oldalhoz kötődik, így természe-
tes volt, hogy a számukra legkönnyeb-
ben elérhető fi ókban fogadjuk őket, 
amely megjelenésében és színvonalá-
ban is illeszkedik az igényeikhez. A 
Hegyvidék Bevásárló Központban szín-
vonalas, tágas irodákban és tárgyalók-
ban, a megfelelő diszkréció biztosításá-
val várjuk meglévő és új ügyfeleinket.

A budai Kiemelt Privát Bank a nyu-
galom szigete: A tanácsadóval előre 
egyeztetett  időpontban mindig van 
idő a portf olió részletes megbeszélé-
sére, egy fi nom kávé, vagy üdítő kísé-
retében..

Mennyivel tud többet nyújtani a Ki-
emelt Privát Banki kiszolgálás az 
ügyfelek részére?

Pommer Márta: Az OTP Private 
Banking már nagyon korán felis-
merte, hogy a legnagyobb megta-
karítással bíró ügyfélkör számára 
egy speciális kiszolgálási modellt 
kell alkalmaznia. Ezért hoztuk létre 
– a Privát Bank mellett  – a 70 MFt 
feletti   megtakarítással rendelkező 
ügyfelek számára a Kiemelt Privát 
Bankot, ahol a befektetési tanács-
adás még inkább hangsúlyosan sze-
repel az értékajánlaton belül. Az 
ügyfélkör számára egyedi vagyon-
kezelési megközelítésekkel és 
addício nális presztí zs elemekkel ki-
magasló kiszolgálást biztosítunk. 
Kollegáim kiválasztásánál különös 
gondot fordítunk a speciális befek-
tetési szakismeretek és tapasztala-
tok meglétére, amit természetesen 
kamatoztatunk az ügyfél portf oliók 
kialakítása és folyamatos – a piaci 
eseményekre rugalmasan reagáló – 
menedzselése folytán.

sár megnyitója november 30-án 
14.00. A vásár november 30-án 
14.00–19.00 és december 1-jén 
10.00–14.00 óráig tart nyitva.

Mazsola Muzsika minden 
pénteken 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés házi-
asszonya: Várkonyi Dalma. Novem-
ber 26. Advent szakrális jelentése.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.15–12.15 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges!

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Preventív mozgásfejlesztés 
óvodásoknak. Jelentkezés, érdek-
lődés: Pocsaji Andrea, 30/384-
7770.

Zumba Gold 60 éven felüliek-
nek szerdánként 9.00. Széken ülve 
végezhető, táncos torna. Tartja: Fe-
rencz Szilvia tánctanár.

Do-in önmasszázs kedden-
ként 9.00–10.00 Borsányi Klára ok-
tatóval. A részvétel ingyenes.

Nagyitorna Valival kedden-
ként 10.00–11.00. Tornatanár: Mé-
szárosné Vali gyógytornász.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.30 és 9.45. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Intim torna minden kedden 
8.30–9.00. Jelentkezés és érdek-
lődés a helyszínen, Sóvágó Fanni 
gyógytornásznál.

Gerinctorna minden pénteken 
9.30–10.15. Jelentkezés és érdek-
lődés Glatz Zsuzsánál: 06/30-295-
1833.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kiska-
kukk Játszóházban minden pénte-
ken 16.00–18.00. A foglalkozásokat 
tartja: Kakuk Andrea.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-42-94
Színház a parkban. December 

13. Ziránó Színház: Betlehemi Csil-
lag. Misztériumjáték Hottóról. Ja-
nuár 10. Majoros Ági Bábszínháza: 
Százszorszép Bóbiska. Mesejáték 
harangokkal és gyönyörű bábok-
kal. Belépő: 800 Ft. További infor-
mációk: Simándi Katalin múzeum-
pedagógus, 375-1184/128.

A Keresztény Értelmiségi Fó-
rum következő rendezvénye no-
vember 26-án 18.30: A szívről és 
a szívsebészről kötetlenül. Előadó: 
dr. Szabolcs Zoltán szívsebész pro-
fesszor. Moderátor: dr. Vezekényi 
Ursula. Helyszín: Budahegyvidéki 
Evangélikus Egyházközség, XII., 
Kék Golyó utca 17.

A fogaskerekű meghosszab-
bítása és egyéb budai közle-
kedésfejlesztési elképzelések 
– szakmai beszélgetés november 
27-én 18.00 a Zöldlámpás Nyitott 
Közösségi Térben (II., Margit krt. 
11.). Sipos Péter XII. kerületi önkor-
mányzati képviselő (LMP) várja az 
érdeklődő polgárokat a rendez-
vényre, amelyen az LMP, illetve 
a Városi és Elővárosi Közlekedési 
Egyesület szakértői vesznek részt.

Csináld magad! Készüljenek 
együtt az ünnepekre Ferenczi 
Anikó kézműves-foglalkoztatóval!
November 29. 16.30–19.00 Mikulá-
sos meglepetéstartó barátoknak, 

kollégáknak, gyerekeknek. De-
cember 20. 16.30–19.00 Egyedi ké-
szítésű karácsonyi ajándéktasak és 
kísérőkártya készítése. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom. Az alapanya-
gokat biztosítják, de lehet vinni az 
otthoni elfekvő kincsekből, cso-
magolópapírokból. Helyszín: Zöld 
Bolt, XII., Kiss János altábornagy 
utca 35. A szervezők előzetes je-
lentkezést kérnek: Ferenczi Anikó, 
06/20-480-4834, fean07@gmail.
com.

Használtkönyv-vásár. Fillére-
kért lehet mindenféle könyvhöz 
hozzájutni a városmajori kistemp-
lomban december 1-jén 17.00–
19.30-ig. Cím: XII., Csaba utca 5. 
További felvilágosítás: 355-9109.

Éghajlat a Föld kezdetétől 
napjainkig. Andreas Malm Hama-
rosan túl késő lesz című művének 
beszélgetéssel egybekötött ismer-
tetése a városmajori templomto-
rony földszinti helyiségében de-
cember 2-án. Cím: XII., Csaba utca 
5. Telefon: 355-9109, 212-4656.

Hangverseny Barnabás Zol-
tán emlékére a Solti György Ze-
neiskolában, a Solti-teremben de-
cember 8-án 16.00. Cím: XII., Maros 
utca 54/b.

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu

Hagyományőrző ké zműves 
játszóház. A Semmelweis Egye-

tem Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium hagyományőrző kéz-
műves játszóházi foglalkozásokat 
szervez. A különböző ünnepkö-
rökhöz, évszakokhoz kapcsolódó 
kézműves-foglalkozások mellett 
sportversenyekkel és néptánccal 
várják az érdeklődő kisdiákokat, 
a leendő elsősöket és szüleiket. A 
játszóházak ingyenesek, időpont-
juk: december 15., 2013. február 
9. és március 23., minden alkalom-
mal 9.00–12.00 óráig.

Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csopor). Cím: Sportmax Hegyvi-
dék, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu

Kindermusik nemzetközi ze-
nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 

gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 

Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

Mozgásfejlesztő, testtartást 
javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

 Új fiókot nyitott az OTP Bank a Hegyvidék üzletközpontban Új fiókot nyitott az OTP Bank a Hegyvidék üzletközpontban
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

A katalinág, a lopott leánying és a közelítő tél
A néphiedelem szerint Katalin 
napjához (november 25.) férjjósló 
praktikák kötődnek. Az eladó-
sorban lévő leányok vízbe állíta-
nak egy gyümölcsfaágat, abban a 
reményben, hogy karácsonyig 
kihajt, s kisvártatva jelentkezik a 
kérő, a leendő férj. A hazai német 
nemzetség e virágzó gyümölcs-
ágat katalinágnak nevezi.

Katalin-napon tilos dolgozni, 
még a malmok is leállnak. Ilyen-
kor hagyományosan bált rendez-

nek, mivel később, advent idején 
nem illő mulatságot, lakodalmat 
tartani. Katalin zárja azt a kisfar-
sangot, ami Márton napjával és 
az újborral kezdődött.

A férj- és feleségjóslásban jeles-
kedik az öt nappal Katalin után 
„érkező” András. Ezen a napon a 
legények is megtudhatnak egyet-
mást a jövendőbelijükről. Lopott 
leányinget rejtenek a párnájuk 
alá, abban a reményben: megál-
modják, ki lesz a feleségük.

E nap határkő, a hozzá legkö-
zelebb eső első vasárnap az advent 
kezdete, amire lélekben, testben 
illik felkészülni. Megtartjuk utol-
só vigalmainkat, levágva az első 
hízót az első disznótorhoz, de ez-
zel vége, övezze csend a közelítő 
telet! Ahogy a mondás tartja: 
András zárja a hegedűt.

Katalin és András napján a 
nők fi gyelmébe ajánljuk a régi 
népi bölcsességet: a férfi ak szívé-
hez a gyomrukon át vezet az út. 
Vendégeljük meg őket, s velük 
együtt valamennyi nekünk ked-
ves illetőt!

KACSAMELL
ALMÁS VÖRÖS KÁPOSZTÁVAL

A legjobb, ha négy kb. 25 dekás 
konyhakész kacsamellet vásáro-
lunk. Egy közepes fej vöröshagy-

mát megtisztítunk, felaprítunk, 
és 4 deka vajjal kikent tefl onser-
penyőben, a megfuttatott vörös-
hagymán 10 percig pirítjuk a 
húst. Ekkor megfordítjuk a ka-
csamelleket, a serpenyőt lefedjük, 
és további 20 perc alatt készre 
sütjük őket. Kiemeljük, sózzuk, 
borsozzuk, és meleg helyen tart-
juk.

Közben kettészelünk egy ki-
sebb, kb. 80-90 dekás vörös ká-
posztát, kimetsszük a torzsáját, 
vékony szeletekre vágjuk, vagy 
legyaluljuk, 1 csapott kiskanál 
sóval megsózzuk, félretesszük. 
Egy lábasban felforrósítunk 5 
deka vajat, azon megüvegesítünk 
1 újabb fej apró kockákra vágott 
vöröshagymát, rászórunk 1 evő-
kanál szárított majoránnát, 1-2 
szem babérlevelet, 4-5 szem szeg-

fűszeget, és néhány percig lefedve 
összepároljuk az illatos fűszere-
ket.

Hozzáadjuk a káposztát, alá-
öntünk 1,5 deci 100%-os almale-
vet, és kb. 8-10 percig lassú tűzön 
pároljuk. Ekkor 2 szem szép piros 
almát elfelezünk, kimetsszük a 
magházukat, és cikkekre vágva 
óvatosan beleforgatjuk a fűszeres 
káposztába. További 8 perc alatt 
készre pároljuk.

A maradék pecsenyelevet 2 
deci leszűrt húslevessel (lehet le-
veskockából is), 1 deci narancslé-
vel, fél deci tejszínnel elkevert 1 
evőkanál étkezési keményítővel 
felöntjük, felforraljuk, még egy 
kevés cukorral meghintjük, só-
val, borssal ízesítjük.

A felszeletelt kacsamelleket tá-
nyérokra szedjük, az almás ká-
posztával körítjük, kevés mártást 
is merünk a pecsenyére, végül 
narancskarikákkal és friss majo-
ránnalevéllel ékesítjük. Száraz, 
savakban gazdagabb fehérbort 
igyunk hozzá, 14 Celsius-fokosra 
behűtve!

MARIE ANTOINETTE KÖRTÉJE
Válasszunk 4 szép, formás körtét, 
úgy hámozzuk meg, hogy a szá-
ruk rajtuk maradjon. Metsszük le 

az aljukat, hogy megálljanak, és 
alulról kaparjuk ki óvatosan a 
magházukat karalábévájóval, így 
egyben maradnak. A gyümölcsö-
ket tűzálló tálba állítjuk.

Ezután kb. 4 evőkanál meggy-
likőrt elkeverünk 2 evőkanál víz-
zel, 8 deka kristálycukorral és fél 
vaníliarúd kivájt belsejével, majd 
a körtékre locsoljuk. Előmelegí-
tett, közepesen meleg sütőbe téve 
kb. 15 percig sütjük. Közben a 
körte kicsorgó cukros leve 
karamellizálódik, ha ez nem így 
történne, tegyük néhány percre a 
grillsütőbe.

Darabokra tördelünk 15 deka 
étcsokoládét, vízgőz felett megol-
vasztjuk, és belekeverünk 4 evő-
kanál meggylikőrt (ha nincs 
meggylikőrünk, a konyakban 
vagy rumban eltett meggylé is 
jó). Amint kiemeltük a sütőből a 
forró körtéket, mindegyiket kü-
lön kistányérra állítgatjuk.

Az ugyancsak forró likőrös 
csokoládét rácsurgatjuk, a szárá-
tól sem kímélve, de az oldalán 
imitt-amott kihagyva a gyümölcs 
oldalát – ahogy a képen is látha-
tó. Aki még fokozni szeretné en-
nek a különleges csemegének az 
ízét, körülszórhatja 3 deka man-
dulapehellyel.

ÖSSZERAKÓS
ILLATOS-MÉZES
Adventre hangolódva 
egy elcsemegézhető 
„karácsonyfát” aján-
lunk, amely több me-
netben és előre elké-
szíthető. Először a mé-
zes tésztához habosra 
keverünk 30 deka mé-
zet 25 deka porcukor-
ral és 10 deka vajjal. 
Majd hozzáadunk 2 
tojássárgáját és 1 kiska-
nál mézeskalács-fű-
szerkeveréket, s együtt 
jól átkeverjük. Régi sü-

teményvarázsló-szerünk a szala-
káli, amelyből 1 kiskanálnyit be-
leszórunk 70 deka fi nomlisztbe, 
és összegyúrjuk a mézes-tojásos 
masszával. Befóliázva legalább 1 
órát pihentetjük hűtőszekrény-
ben.

A krémhez 1 deci tejben felfor-
ralunk 2 kiskanál szárított men-
talevelet, majd leszűrjük – az sem 
baj, ha néhány levél benne ma-
rad. Egy csomag (4 deka) főzni 
való vaníliás pudingport simára 
keverünk 1 deci tejjel, 8 deka cu-
korral, hozzáadjuk a fűszeres-
mentás tejet, és addig keverget-
jük, főzzük, amíg krémszerűen 
besűrűsödik. Lehúzzuk a tűzről, 
megvárjuk, amíg kihűl, és 15 
deka vajjal habosra keverjük.

Közben a mézes tésztát ketté-
osztjuk, és enyhén meglisztezett 
gyúródeszkán kb. 20-szor 25 
centis, 3 milliméter vastagságú 
téglalappá nyújtjuk. Alufóliával 
borított sütőlemezre fektetjük, 
villával megszurkáljuk, majd elő-

melegített sütőben, közepes lán-
gon kb. 12-16 perc alatt mogyo-
rószínűre sütjük. Amint kihűlt, 
megkenjük az ízes mentakrém-
mel, és először átlósan mindkét 
irányban, majd hosszában külön-
böző méretű háromszögekre 
szabjuk. Felhasználásig úgy tart-
juk a hűtőszekrényben, hogy a 
nagyobb krémes háromszögek 
legyenek alul. Így akár napokig is 
eláll.

A díszítéshez kb. 5-5 deka 
cukrozott narancshéjat, mandu-
lát, kandírozott cseresznyét, pisz-
táciát és fehér csokoládét haszná-
lunk, valamennyit kisebb dara-
bokra vágva. Mindegyik három-
szöget meglocsoljuk-megkenjük 
a megolvasztott fehér csokoládé-
val, meghintjük a díszítésre szán-
takkal, és alulról felfelé haladva 
egyre kisebb mézes háromszöge-
ket illesztünk egymásra. Édes 
karácsonyfánkat emeletenként 
illik bekebelezni.

Járay Mari

Bambuszfajok a kertekben
Két évtizeddel ezelőtt a bambu-
szokkal csak botanikus kertekben 
lehetett találkozni. Mára a magán-
kerteket is meghódították, ráadá-
sul a fagytűrő változatok egész 
sora áll rendelkezésre a legkü-
lönfélébb kertészeti célokra. Van 
köztük alacsony talajtakaró és 8-15 
méter magas, sövénynek alkalmas 
fajta is, csak ki kell választani a 
megfelelőt.

A kelet ázsiai regények elmarad-
hatatlan szereplője a bambusz, 
amely a leírásokban erdőt alkotó, 
óriásira növő, vaskos, fás szárú 
növény. A hengeres törzsek a leg-
különfélébb célokra használha-
tók: akár felhőkarcolókat is fel 
lehet állványozni velük, de egyes 
konyhai edények és evőpálcikák 
is készülnek belőle.

Maga a növény egy fűféle, 
amelynek a szára elfásodik, de 
megkeményedve sem veszti el ru-
galmasságát. Ezért képes akár 
húsz méternél magasabbra nőni, 
és átvészelni a leghevesebb viha-
rokat is. A törzseken kecses oldal-
hajtások fejlődnek, ezek tartják a 
hosszúkás leveleket, amelyek a 

keleti festmények elmaradhatat-
lan látványelemei.

A növény föld alatt terjedő 
gyöktörzse segítségével folyama-
tosan újabb és újabb sarjakat ne-
vel. Ezek ideális körülmények 
között, a forró és párás trópuso-
kon egy nap alatt akár egy métert 
is nőhetnek. Csak nagyon ritkán 
virágzik (egyes fajai évszázadon-
ként csak egyszer), ez viszont 
akár évekig eltarthat. Ilyenkor 
jelentéktelen, zöldes virágok lepik 
el a töveket.

A termések beérését követően 
a bambusztő a gyökereken ke-
resztül összekapcsolódó vala-
mennyi szárával együtt általá-
ban elpusztul. Megfi gyelték, 
hogy akár egész erdőrészleteket 
alkothat egyetlen egyed, amely 
így a virágzás után hatalmas te-
rületeket hagy csupaszon maga 
után.

A bambuszok alcsaládjába 
mintegy ezer faj tartozik, többsé-
gük örökzöld, a legmagasabbak 
meghaladhatják a 20 métert, a 
legkisebbek alig magasabbak 20 
centiméternél. Vannak egyszínű, 
zöld vagy szürkés törzset nevelők, 
csíkosak és pettyesek is, és a leve-
leik is eltérő színezetűek lehet-
nek. A fajok közül körülbelül 150 

fagytűrő akad, ezek közül kerül-
nek ki a mérsékelt övben kerté-
szeti dísznövényként neveltek.

A TÖRPÉK
A bambuszokat a kertészeti fel-
használásra koncentrálva szokás 
méret alapján csoportosítani. A 
törpék közé tartoznak a Shibataea
nemzetség tagjai, amelyek talaj-
takaróként használhatók.

Magasságuk nem haladja meg 
a fél métert. Még ideális körül-
mények között is lassan terjed-
nek, de ellenállóak, fagytűrőek, 
sőt a metszést is jól viselik. Ová-
lis, zöld levelei félárnyékos, eset-
leg időszakosan napos helyen 
lesznek a legszebbek, ahol a talaj 
kissé savanyú (azaz akár fenyők 
alatt is megél).

A Pleioblastus bambusz sem 
magasabb, de sötétzöld levelei té-
len is nagyon tetszetősek. Ez a faj 
az árnyékos helyeken is szépen 
díszít, és mérete, valamint növe-
kedése miatt akár edénybe ültet-
ve is jól fejlődik. Szára fi atalon 
kékes, lilás árnyalatú, levelei ap-
rók.

A Sasaella kicsit magasabb nö-
vény, kifejlett szárai akár az egy 
métert is elérhetik. Fehér mintás 
változatban is előfordul. Nagy le-

velekből álló lombja 
árnyékos és nedves he-
lyen lesz a legszebb.

AZ ALACSONYAK
Az alacsony bambuszok 
csoportjába az egy mé-
ternél magasabb, de leg-
feljebb 2-3 méter ma-
gas, sövénynek is alkal-
mas fajok és fajták tar-
toznak. Közülük a legis-
mertebbek a Sasa nem-
zetség fajai, amelyek 
akár 3 méter magasak is 
lehetnek. Sűrű, tömött 
bokrokat alkotnak. A 
rendszeres öntözést sze-
retik és meghálálják, 
száraik 1-2 centi vastagságúak, így 
már valódi keleties hangulatot köl-
csönöznek a kertnek. Egyes fajaik 
friss rügyei fogyaszthatók is.

Az Indocalamus fajok legfőbb 
díszítőértéke a hatalmas levél, 
amelynek mérete az arasznyitól 
akár fél méterig terjedhet. A nö-
vények jól bírják a félárnyékos-
árnyékos termőhelyet és a téli hi-
deget is.

KÖZEPESEK ÉS ÓRIÁSOK
Ezt a csoportot egyértelműen a 
Phyllostachys nemzetség tagjai 

uralják, amelyek jellemzően 4-15 
méter magas növények, általában 
nem érzékenyek a fényviszonyok-
ra, jól tűrik a hideget, és megjele-
nésüket tekintve kifejezetten vál-
tozatos társaságot alkotnak. 
Egyes fajok szára a kezdeti sötét-
zöldről a második évre feketére 
színeződik.

Van olyan faj, amelynek szár-
tagjai rövidek, ennélfogva sűrűn 
elágazó, tömött lombot nevel, 
ami miatt szél-, por- és zajvédő 
sövénynek is ültethető. Ráadásul 
a köves hegyvidéki talajokat is jól 

tolerálja. De a nemzetségnek 
éppúgy vannak kifejezetten ma-
gas és vaskos szárat nevelő tagjai, 
mint ízletes rügyeket nevelők. 
Sok nemesített változatot is talá-
lunk, amelyek a szár és a levelek 
színezetében biztosítanak kiemelt 
díszítőértéket.

A legtöbb kertészeti árudában 
ezekkel a fajokkal találkozha-
tunk, ha bambuszt keresünk. A 
legtöbb hegyvidéki kertet is a 
Phyllostachys nemzetség tagjai 
ékesítik.

(Barta)

Füstölt libamell carpachio, 
hagymalekvárral, salátával,
libatepertős házi kenyérrel

1790.-Ft

Aranyló gúnár leves,
macesz gombóccal 

990.-Ft

Zsályás libamell-confi t
káposztás rétessel, sült almával, 
fokhagyma suprem

2590.-Ft

Kemencében sült libacomb aszalt 
szilvás-vörösboros káposztával, 
hagymás tört burgonyával

2790.-FtMárton napiMárton napi
libanapoklibanapok

Márton-napi libanapokMárton-napi libanapok
november 5-tőlnovember 5-től

A hirdetéssel érkezőknekA hirdetéssel érkezőknek
1 pohár1 pohár

Mátrai Cabernet Sauvignon-tMátrai Cabernet Sauvignon-t
adunk ajándékba!adunk ajándékba!

Cím: 1124 Budapest,
Böszörményi út 44-46.

Tel./Fax: 355-0605
Web: www.caff elaterra.hu

Akár húsz méter magasra is megnőhet
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HIRDETÉS

KAMERA. ÚJJÁSZÜLETVE.
Megérkezett a még sosem látott, 21-szeres zoommal rendelkezô,
3G adatkapcsolatra képes Samsung Galaxy Camera. Fotózz és oszd 
meg azonnal professzionális képeidet, melyek elkészítésében nagy 
segítségedre lesz a Smart Pro mode és a 4,8 colos HD-kijelzô!
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EGÉSZSÉG

„SZÍV SN a stroke ellen” 

mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat prevenciós 
programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel megelôzhetô 
a stroke (agyi érkatasztrófa, szélütés, gutaütés) kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló szívbetegségek mielôbbi kezelésének megkezdése a kialakított, stabil 
betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a Nemzeti Stroke Ligával 
és a SZÍV SN Országos Betegegyesülettel, valamint a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjával 
együttmûködve, utóbbi épületében biztosítja a szûréseket 
(anonim kérdôív kitöltése, vérnyomás-, vércukorszint- és 
koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív érték 
esetén további vizsgálatok, pl. carotis doppler, stb. 
elvégzésére lesz lehetôség).

A szûrônapok idôpontjai:

2012. október 13.       8.00-14.00 óra
2012. november 10.       8.00-14.00 óra
2012. december 08.      8.00-14.00 óra
2013. január 12.      8.00-14.00 óra

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
Telefonszám: 06 (30) 601-3008, munkanapokon 8-16 óráig

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjának ambulan-
ciáján (helyszíne: 1122 Budapest, Határôr út 18.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A STROKE MEGELÔZHETÔ!

RENDSZERES

SZÛRÔVIZSGÁLATOK

A HEGYVIDÉKEN

PREV ENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2012. szeptember 29., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2012. október 27., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2012. november 24., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. január 26., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. február 23., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. március 23., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. április 27., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés Balázs Magdolnánál, elôjegyzési telefon: 
06-1-458-5000/4394 mellék, 9-15 óra között

�2013. június 1., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
Sportmax Hegyvidék, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-224-5900/120 mellék (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
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Gondban a Dévény Anna Alapítvány
A csökkenő bevételek miatt veszélyben a születési sérült gyerekek ingyenes gyógyítása

Idén jelentősen csökkentek a Dé-
vény Anna Alapítvány bevételei, 
így veszélybe került a nehéz anya-
gi körülmények között élő csalá-
dok születési sérült gyermekeinek 
ingyenes gyógyítása – hangzott el 
azon a sajtótájékoztatón, amelyen 
az alapítvány vezetői vázolták a 
kialakult helyzetet és annak koc-
kázatát.

A Dévény Anna Alapítvány hu-
szonkét éve kezeli a névadó 
szakember világviszonylatban is 
egyedülállóan hatékony mód-
szerével az oxigénhiány miatt 
agykárosodást szenvedő, kora-
szülött, megkésett mozgásfejlő-
désű vagy egyéb 
okból mozgásszer-
vi gondokkal küsz-
ködő csecsemőket, 
kisgyermekeket. A 
módszernek kö-

szönhetően a kezelt gyerekek 
zöme – nyolcvan százaléka – tel-
jesen meggyógyul. Ha az alapít-
vány nem segített volna rajtuk, 
mozgássérültként élnék le életü-
ket, megnehezítve nemcsak sa-
ját, de hozzátartozóik sorsát is.

A kiemelkedően magas 
gyógyulási eredmények alapján 
az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár (OEP) a kezelések ne-
gyedét támogatja, a fennmaradó 
részt az alapítványnak kell elő-
teremtenie. Ám évről évre egyre 
több sérültet kezelnek a Dé-
vény-módszerrel, csak az idén 
négyszáz gyereknél kezdték meg 
a terápiát. Miután egyre több a 
rossz anyagi helyzetben lévő 
család, már százra nőtt azok szá-
ma is, akik nem tudnak hozzá-
járulást fi zetni.

A helyzet ettől drámaivá vált, 
mert a csecsemők agysérülései-
nek gyógyítása csak akkor sike-
res, ha azt legkésőbb öt hónapos 
korukig megkezdik. Vagyis ha 
arra várunk, hogy akár egy év 
alatt jobbra fordul a gazdasági 
helyzet, és több gyereket nem 

tud támogatni az OEP, fájdal-
masan sok nehéz anyagi körül-
mények közé született, sérült 
kisgyerek maradhat ki az egész 
életét befolyásoló, gyógyulást 
hozó kezelésből – mondta az 
alapítvány koordinátora, Rózsa 

Adrienn azon a no-
vember eleji sajtó-
tájékoztatón, ame-
lyen a kialakult 
helyzetet ismertet-
ték a nyilvánosság-
gal.

„A Dévény Anna 
Alapítvány a fenn-
állása óta – súlyos 
anyagi gondjai elle-
nére is – ragaszko-
dik ahhoz, hogy a 
szociálisan rászoru-
ló családok gyerme-
kei hozzájárulás fi -
zetése nélkül se ma-
radjanak ki a keze-
lésből. Ezért, illetve 

az adományok visszaesése, az adó 
egy százalékának felajánlásából 
származó bevétel csökkenése mi-
att az alapítvány rákényszerült 
arra, hogy az eddig mindenki 
számára ingyenes vizsgálatokért 
díjat kérjen, és a működési hozzá-
járulás mértékét is megemelje. Ez 
alól kivételt jelentettek a rászoru-
lók. Nagyon jó lenne mindenki 
számára, ha ez így is maradhat-
na” – mondta a sajtótájékoztatón 
Dévény Anna, az alapítvány 
szakmai és intézményvezetője. 
Hozzátette, hogy a rászorulók tá-
mogatása nemcsak az adott csa-
ládnak jelentene segítséget, de 
hosszú távon az OEP-nek is jelen-
tős megtakarítást eredményezne 
– elég a mozgássérültek kezelésé-
re, rehabilitációjára vagy a rok-
kantnyugdíjakra gondolni.

li

Állatorvosi felhívások
VESZETTSÉG ELLENI 
VÉDŐOLTÁS 
KUTYÁKNAK

Tájékoztatjuk az 
ebtartókat, hogy a ku-
tyák veszettség elleni 
védőoltása és féregtele-
nítése évente kötelező, 
ezért ezt az előző évi 
oltástól számított 365 
napon belül az idén is 
el kell végeztetni. Az 
oltás alól elvont kutyát 
„veszettség szempont-
jából aggályosnak” kell 
tekinteni, ami azt jelenti, hogy az 
állatot kéthetes állatorvosi megfi -
gyelésnek kell alávetni. Az oltást 
bármely erre engedéllyel rendel-
kező állatorvos elvégezheti.

A veszettség emberre is veszé-
lyes, orvosi ellátás hiányában 
gyógyíthatatlan. Az ebek oltásá-
val az embereket is védjük, így 
közegészségügyi szempontból is 
fontos feladat a szabályok pontos 
betartása. Amennyiben kutyája 
embert mart, harapott, minden 
esetben haladéktalanul jelezze ezt 
a kerületi ÁNTSZ-nek, illetve 
állatorvosnak.

A tulajdonos 2012. december 
31-ig köteles kezdeményezni az 

állatorvosnál kutyája megjelölé-
sét, valamint ha ez már megtör-
tént, az állat regisztrációját. Ezt 
követően, 2013. január 1-jétől 
négy hónapnál idősebb kutyát ki-
zárólag chippel ellátva és regiszt-
rálva lehet szabályosan tartani.

További információk az ön-
kormányzati állatorvosi rendelő-
ben kérhetők: XII., Városmajor 
utca 1., 3-553-764.

RÓKÁK VESZETTSÉG ELLENI 
IMMUNIZÁLÁSA

December végén a kerület erdős-
zöldövezeti területein rókák ré-
szére csalétekbe rejtett, veszettség 
elleni immunanyagot helyeznek 

ki, amely a rókák szá-
jon át történő „védőol-
tását” szolgálja. A csa-
létkek kihelyezése kéz-
zel történik. Az immu-
nizálás sikere érdeké-
ben a vörös színű róka-
fejjel jelzett területeken 
a kutyákat pórázon ve-
zessék gazdáik, hogy a 
csalétkeket biztosan a 
rókák fogyasszák el! A 
csalétkek kihelyezése és 
a korlátozás ideje a ki-
függesztett plakátokon 
szerepel.

Juhász Péter
önkormányzati

állatorvos

Ki foglalkozik majd velük?
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Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:

• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár és azonnali terhel-
hetôség

• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis felhasználásá-
val is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja több mint 20 év tapaszta-
lat és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 2A korai felismerés életet menthet
Hegyvidéki szabadegyetem az urológiai daganatokról

Az urológiai megbetegedések a 
herék, illetve a prosztata kivételé-
vel a férfi aknál és a nőknél egy-
aránt megjelenhetnek. A kórhá-
zak urológiaosztályain a betegek 
65 százaléka férfi . Ez az arány a 
szűréseken megfordul, az erősebb 
nem képviselői ugyanis legtöbb-
ször csak akkor mennek el orvos-
hoz, ha már nagy a baj 
– osztotta meg tapasz-
talatait lapunkkal az 
Egészségesen a Hegy-
vidéken – Szabadegye-
tem keretében megtar-
tott előadását követően 
dr. Kovács András, a 
Szent János Kórház és 
Észak-budai Egyesített 
kórházak urológiai osz-
tályának vezetője.

Mint elmondta, a 
leggyakrabban előfor-
duló prosztata meg be-
te gedésekre három tü-
netből lehet a legbizto-
sabban következtetni. 
Ezek: a nehéz vagy a 
túl gyakori vizeletürí-
tés, valamint a véres 
vizelet megjelenése. Pa-
naszmentesség esetén is 
45 éves kor felett már 
érdemes, 50 éves kortól pedig 
erősen javallott elmenni az éves 
szűrésre, ami tapintásos vizsgá-
latból és a PSA szint ellenőrzésé-
ből áll.

A heredaganat kialakulása is – 
amikor a here súlyos, tömött és 
megnagyobbodott – részben kor-
függő, elsősorban 18 és 30 év kö-
zött jelentkezik, s eleinte szinte 
soha nem okoz fájdalmat. Bármi-
lyen herenagyobbodás esetén 
azonnal orvoshoz kell fordulni, 
annak ellenére, hogy az elváltozá-

sok nem feltétlenül rosszindula-
túak. Ilyen a herevízsérv, amikor 
a herezacskófél akár almaméretű 
is lehet, vagy a lúdtollszerűen 
megvastagodott érképlet, a here-
visszértágulat. Utóbbi a termé-
kenységet is befolyásolhatja, hi-
szen sorvadást, zsugorodást ered-
ményezhet.

Jó hír ugyanakkor, hogy az 
onkológiai kezelések egyre haté-
konyabbak és sokoldalúbbak, az 
urológiai daganatok nagy eséllyel 
gyógyíthatók. Tudomásul kell 
venni azonban, hogy a korai felis-
merést még a modern orvosi 
technológiák sem pótolhatják – 
hangsúlyozta dr. Kovács András, 
aki szerint a legtöbb gondot az 
okozza, hogy míg a nők tizenéves 
koruktól kezdve rendszeresen jár-
nak nőgyógyászhoz, a férfi akat 
sokkal később kell erre rávenni. 

Szerencsére egyre több a biztató 
jel, az utóbbi években érezhetően 
megnőtt azoknak a száma, akik 
bár panaszmentesek, maguktól 
elmennek a vizsgálatokra.

A teljesen fájdalommentes alap-
szűrés a telt hólyaggal végzett alha-
si ultrahangvizsgálattal kezdődik, 
ami fényt deríthet a hólyagban 
domborodó prosztata megna-
gyobbodásra, illetve a hólyagkő 
jelenlétére – vagy legalábbis ezek 
gyanújára. Első lépésben szintén 
az ultrahang mutatja meg, hogy a 
vesékben van-e pangás, daganat, 
valamilyen tágulat, vagy elzáró-
dás, ciszta, esetleg kövesedés.

A hólyag ürítése után az ultra-
hanggal egyértelműen felfedez-
hető a vizelet-visszamaradás, 
aminek okát mindenképpen ki 
kell deríteni. Erre szolgál a végbé-
len keresztül végzett rektális digi-
tális vizsgálat, ami a prosztata 
megtapintását jelenti. Daganat-
szerű elváltozás észlelése esetén 
PSA laborra rendelik be a páci-
enst. Ha ezek után sem zárható ki 
a daganat, következik a biopszia, 
azaz a szövettani vizsgálat, ami-
ből egyértelműen megállapítható 
a rák jelenléte a prosztatában.

Miközben a férfi aknál a prosz-
tatát és a heréket érintő betegsé-
gek a leggyakoribbak, a hölgyek 
esetében a vesére visszavezethető 
deréktáji fájdalmak, a veseme-
dence-gyulladás, hólyaghurutok 
fordulnak elő leginkább. Rendkí-
vül gyakori a kevésbé veszélyes, 
de annál kellemetlenebb felfázás, 
amivel az anatómiai elváltozások 
kizárása érdekében mindenkép-
pen urológushoz kell fordulni, 
amenyiben vizelési panaszokkal 
együtt jelentkezik.

Knp.

Bioételeket kóstolhatnak az óvodások
Az óvodák egyik alapfeladata az 
egészséges életmódra nevelés, 
amihez az egészséges táplál-
kozással kapcsolatos ismeretek 
átadása is hozzátartozik. Most egy 
különleges, a „bio” életmódot és 
termékeket népszerűsítő prog-
ramsorozat indult a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a Mammut 
Biosétány együttműködésével.

„Számos olyan gyermekkel talál-
koztam, aki egy-két fajta ételt 
hajlandó csak megenni, de még 
gyakoribb az, hogy a gyerekek 
kóstolás nélkül kijelentik, »ezt 
utálom…«“ – mesélte tapasztala-
tait Fonti Krisztina a Bionap az 
óvodában című rendezvénysoro-
zat megnyitóján. A Mackós Óvo-
dában rendezett eseményen az 
alpolgármester elmondta: a bio-
termékeket, valamint a 
bioalapanyagok felhasználási 
módjait bemutató programok, 
amelyek a kerület tizenhárom 
óvodájába jutnak el, nagyban 
hozzájárulhatnak ahhoz, hogy az 
óvodások megismerjék az egész-
séges táplálkozás alapjait, illetve a 
megszokott ételeken kívül mást 

is megkóstoljanak, ki-
csit változatosabban 
étkezzenek, ezáltal 
hozzájussanak a szük-
séges tápanyagokhoz.

A Hegyvidék óvodá-
iban külön hangsúlyt 
kap az egészséges élet-
módra nevelés, fontos 
ugyanis, hogy a gyere-
kek már óvodáskoruk-
ban megismerjék, mi-
képpen tudják meg-
őrizni egészségüket – 
jelentette ki az alpol-
gármester. Fonti Krisz-
tina kiemelte, hogy az 
egészségmegőrzés része 
az egészséges táplálko-
zás, amiről a kicsiknek, 
életkori sajátosságaikat fi gyelem-
be véve, játékos foglalkozások ke-
retében érdemes beszélni.

Erre kiváló alkalmat adnak a 
Mammut Biosétánnyal közös 
szervezésben megvalósuló óvodai 
programok. A rendezvénysorozat 
egy rajzpályázattal zárul, mely-
nek során az óvodánként kivá-
lasztott munkákat díjazzák. A 
díjátadót december 10-én a 
Mammut Bevásárlóközpontban 
rendezik, ahol természetesen be-
mutatják az elkészült rajzokat.

„Az ízfokozókkal, adalékanya-
gokkal teletömött élelmiszerek 
helyett szeretnénk alternatívát 
adni” – hangsúlyozta a Mammut 
Biosétány képviselője. Jutasi 
Gabriella megemlítette, hogy 
számos cég – a Weleda, a Piszkei 
Öko Kft., a Napfényes Cukrá-
szat, a Biover zum, a Clearwater, a 
Naturfood, valamint a Virágos-
kút – alapanyagokkal és termé-
kekkel segíti a különleges foglal-
kozásokat, míg a Kuktaparty 
Főzőiskola abban közreműködik, 
hogy a gyerekeknek bemutathas-
sák, hogyan lehet a bioalap-
anyagokból egyszerű, de ízletes 
ételeket készíteni.

A Mackós Óvodában tartott 
legelső foglalkozást is a Kuktaparty 
két kiváló pedagógiai érzékkel 
megáldott munkatársnője irányí-
totta, akik egy meséhez, „Saláta 
Sára születésnapjához” kapcsoló-
dóan adtak játékos feladatokat a 
csoportnak. Először arról beszél-
gettek az apróságokkal, hogy az 
egészséges ételeket kedvelő Saláta 
Sára mit látna szívesen ünnepi asz-
talán. Ezután élelmiszerek fényké-
peit helyezték két külön csoportba 

a gyerekek aszerint, hogy egészsé-
gesek-e, vagy „csak” fi nomak. Mi-
után kiválogatták, élőben is megis-
merkedhettek ezekkel egy-egy 
asztalnál.

Az alapanyagokból szendvi-
cseket és desszerteket készítettek 
a nagycsoportosok. A tönkölybú-
zából készült kalácsszeleteket pél-
dául répacukrot nem tartalmazó 
málna- és szamócalekvárral ízesí-
tették, a teljes kiőrlésű lisztből 
előállított bagettekre pedig pad-
lizsánkrémet vagy zakuszkát 
kentek, majd díszítésképpen nap-
raforgómagokat és csírákat szór-
tak a növényi pástétomokra.

Desszertként kis, kókuszgolyó 
méretű édességeket formáltak; az 
alma, répa, aszalt szilva, dió, mo-
gyoró, méz, kókusz, nádcukor és 
cukrozatlan kakaó kombinációi-
ból háromféle masszát, illetve 
azokból három különféle fi nom-
ságot lehetett alkotni. A foglalko-
záson egészséges innivalókból sem 
volt hiány: a sok ínyencség elfo-
gyasztása után szűretlen almalével, 
bodzaszörppel és tisztított vízzel 
oltották szomjukat a gyerekek.

sz.

Ingyenes influenzaoltás 
rászorulóknak

Az ÁNTSZ tájékoztatása szerint 
a lakosság közel tíz százaléka be-
tegszik meg az infl uenzavírus kö-
vetkeztében, a leginkább veszé-
lyeztetettek az idősek, a krónikus 
betegek, a várandós kismamák és 
a gyerekek. Nagyobb eséllyel 
kapják el a betegséget azok, akik 
zárt helyen, közösségekben él-
nek, dolgoznak.

Az idén állami támogatással 
1 300 000 adag ingyenes vakcina 
áll a rizikócsoportokba tartozó 
gyerekek és felnőttek rendelkezé-

sére. Az oltóanyag tartalmazza a 
már tavalyról ismert H1N1 vírus 
egyik változatát, ezenkívül két új 
vírustörzs, a H3N2 és a Yamagata 
is megtalálható benne.

Térítésmentesen kérhetik a há-
ziorvostól az oltást a hat hónapos-
nál idősebb, súlyos betegségnek 
kitett krónikus légzőszervi beteg-
ségben szenvedők, az asztmás, 
korlátozott légzési funkciójú, va-
lamint immunhiányos betegek, a 
kezelt magas vérnyomás kivételé-
vel a szív- és érrendszeri betegség-

ben szenvedők, a krónikus máj- 
és vesebetegek, a tartós szalicilát-
kezelésben részesülő gyerekek és 
serdülők, valamint az anyagcse-
re- – ilyen a cukorbetegség – vagy 
daganatos betegségben szenve-
dők.

Jogosultak az ingyenes vakci-
nára a várandós nők, illetve azok 
is, akik a gyermekvállalást az inf-
luenza szezonális időszakára ter-
vezik. Szintén ebbe a körbe tar-
toznak egészségi állapotuktól 
függetlenül a 65 éven felüliek, a 

szociális és egészség-
ügyi intézményekben 
dolgozók, a védőnők, 
illetve az ápolást, gon-
dozást nyújtó, rehabili-
tációs, átmeneti elhe-
lyezést biztosító intéz-
ményekben, lakóott-
honokban vagy egész-
ségügyi intézmények-
ben huzamosabb ideig 
tartózkodó betegek.

Van receptköteles 
oltóanyag is, ennek ára 
átlagosan 1500-3500 
forint között mozog, a 
legdrágább a mikrotűs 
változat. A védettség 
minden esetben az ol-
tás után két héttel ala-
kul ki.

Az oltás mellett érdemes felké-
szíteni immunrendszerünket a 
télre. Együnk lédús gyümölcsö-
ket, főképpen kivit és citrusfélé-
ket, nyers és/vagy párolt zöldsé-
get – a legjobb a káposzta és a 
cékla –, szedjünk C-vitamint, 
igyunk frissen facsart narancsle-
vet, a teát pedig mézzel édesítsük! 
A megelőzést szolgálja a szoká-
sosnál is gyakoribb kézmosás, 
amivel a cseppfertőzés esélyét 
tudjuk csökkenteni.

(m.)

Az ultrahangvizsgálat az első lépés
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
TRÉNER

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN
ÍROTT 

HEGYVIDÉK
HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 EGÉSZSÉGŐR/
ÜTKÖZŐ

KULTÚRPONT/
EGYÜTT

HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK DUETT ALFA

ÉS OMEGA

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
HEGYVIDÉKI HÍREKKEL MINDENNAP  19 ÓRAKOR JELENTKEZÜNK!
11. 20. EGYÜTT – Emlékünnepség Sziklay László születésének 100. évfordulója alkalmából.
11. 21. KULTÚRPONT – Irodalmi est Sárközi Márta emlékére.
11. 24. DUETT – Krassó László Bakonyi Károly íróval beszélgetett .
11. 24.  KOMMENTÁR NÉLKÜL – Az oktatás helyzetéről tartott  előadást Pokorni Zoltán pol-

gármester a Kulturális Szalonban.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Hegyvidék Lapkiadó a hirdetések tartalmáért nem vállal felelősséget!

A Hegyvidék újság hirdetési ajánlata

3 előre lekötött hirdetésre
25% hirdetési kedvezmény! 

www.ypsylonmedia.hu

Kovács Balázs
+36 1 328 0316

+36 30337 9962
kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

Akció ideje: 2012. november 10.
Törtarany, fazonarany, fogarany,
arany szelencék és arany pénzek
stb. felvásárlása.
Azonnali készpénzért vásárolunk!

dvarral szemben,
gyszertár mellett
a buszmegállóban

(Alkotás út 7/a).
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Árak: 6.000 Ft/g,
8.900 Ft/g, 16.000 Ft/g

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-
szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítása, 
cseréje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves, asztalos, villanyszere-
lés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-
3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték szerelési 
munkák, javítások, felújítások. 06/20-391-
5982, 607-0722.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 06/30-982-4666, 275-
6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, la-
kások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfolyó-
sok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújítása, 
megbízható magyar szakemberekkel, kedvező 
áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende, 
Grundig, Vestel, Panasonic, Samsung, Schne-
ider. 06/20-471-8871.

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. www.elektronikusbevallas.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása, duguláse-
lhárítás, kamerás csatornavizsgálat, csapok cse-
réje, javítása. Teljes vezetékcsere lakásban és ud-
varon, földmunkával. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-
944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST,
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak kedvezmény-
nyel. +36/30-418-6663. gold333@freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ács-
munkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

BEJÁRÓNŐ-SZOLGÁLAT nonstop! Takarí-
tás, vasalás, bevásárlás, ügyintézés, gyermekfel-
ügyelet! 06/70-218-2823. www.komorna.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

MŰSZAKI ELLENŐRZÉS, állapotfelmérés. 
Varga Tibor építőmérnök. 06/30-211-2799. 
www.avitek.hu

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁST (2-5 emele-
tes), hó eltakarítást vállalunk! Metz Máté, 
06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ablak-, 
zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, konyhacsem-
pézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás ki-
sebb munkáinak elvégzése magán- és társashá-
zaknak. Metz Máté, 06/20-349-5395.

LOMBSEPRÉST, sövényvágást, fűnyírást, 
gazolást, metszést, ásást, kapálást, vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. készíté-
se garanciával! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-
341-9489, 06/20-341-0043.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS
Hőszigetelési tanácsok

Belsőépítészet
Tel.: 06/30-517-7120

www.faepito.hu

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmérnö-
ki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, tervel-
lenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, folyóira-
tok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 
Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki ellen-
őrzést, beruházáslebonyolítást vállal kerület-
beli építészmérnök. +36/30-901-9013. 
balassabela@chello.hu

FAKIVÁGÁS, gallyazás biztonságos kötél-
technikával. 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata ön-
tözőrendszer-telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KÖNYVELÉS – ADÓTANÁCSADÁS a 
Hegyvidéken. XII. ker., Zugligeti út. 06/20-
964-8048.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–tapétá-
zás. Buvári László, 06/30-913-8245.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítése. 
www.mpluszs.hu, 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu
Mobil: +36/30-990-7694.

LAKÁSOK és irodák minőségi takarítását vál-
lalom nagy gyakorlattal, számlaképesen. 06/30-
484-4660.

ELMŰ által regisztrált villanyszerelő végez 
méretlen fővezetéken mérőóra-áthelyezést, bőví-
tést. Komplett ház, lépcsőház villanyszerelést, 
felújítást, digitális kaputelefon szerelést, automa-
ta kapunyitó rendszert stb. QualiTron Bt. Mobil: 
06/30-336-9958. E-mail: qualitron.bt@upcmail.
hu

ÉPÍTÉSI és építészeti tanácsadás 40 éves gya-
korlatú okleveles építészmérnöktől. Mobiltel.: 
06/30-981-6160.

ABLAKOK és ajtók zárjavítása, zárcseréje. T.: 
06/20-344-4999, 06/1-303-2447.

VILLANYSZERELÉS, javítás precízen, ga-
ranciával. 200-9393, 06/30-333-6363.

ZONGORAJAVÍTÁST, hangolást vállal 
szakember, közületeknek is. Telefon: 06/30-
211-2094.

REDŐNY, reluxa készítése, javítása garan-
ciával. 06/30-509-5938, 216-8072. www.
redony-frick.atw.hu

KÖLTÖZTETÉS, hangszerszállítás, lomtala-
nítás szakszerűen. www.koltoztetes1.com 06/20-
923-6197, 06/1-258-7205.

KÁLYHA, kandalló beüzemelése, tisztítása, 
építése szakembertől. Tel.: 06/70-581-4075. 
www.kalyhamuhely.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, el-
adó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 1998 
óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empátia, re-
ferenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klára, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-
9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-kiadá-
sát vállalom az I., II., XII., XI. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ÉPÍTÉSI telek, 1165 nm, L3-as besorolá-
sú, a Gyimes utcában 89 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., PAGONY u.-ban 1998-ban épült családi 
ház fele, melyben 2 egyenként 75 nm-es, igényes 
lakás található, 2 garázzsal, telekrésszel 98 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ORBÁN-HEGYEN, csendes, déli fekvésű, 
fszt.-i, 53 nm + 9 nm erkély, 1 + 2 félszobás, ame-
rikai konyhás, teljesen és igényesen felújított la-
kás, beállóval, 22,7 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., KISS JÁNOS altb. u.-ban 77 nm-es, II. 
em.-i (liftes), jó állapotú, 2 szoba-hallos, étkező-
konyhás, napfényes lakás 24,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

II., ESZTER utcában II. emeleti, polgári, 113 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

81 NM-ES, Káplár utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es házrész eladó. 
06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában és az Ágnes utcában 130 nm-
es sorházak eladók. 06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

SZOLYVA utcai, felújítandó lakás eladó. 
06/30-944-9335.

III., TÍMÁR utcai, újszerű, 88 nm-es lakás ga-
rázzsal eladó. 06/20-414-2342.

VÁROSMAJORBAN 88 nm-es, polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, felújítandó ház 
eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

PASARÉTEN 125 nm-es, 3,5 szoba-hallos, 2 
erkélyes, jó állapotú lakás 46 M Ft irányáron el-
adó. 06/30-922-9053.

XI., ESZÉK utcában 49 nm-es, 1,5 szobás, er-
kélyes, cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, 4,5 szobás, 
cirkós, panorámás lakás 30,9 M Ft-ért eladó. 
06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969.

www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter.

KÚTVÖLGYBEN 120 nm-es, háromhálós, 
nagy teraszos, cirkós lakás, garázzsal, 43 000 
000-ért eladó. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
NAPHEGYEN 1280 nm-es telken, 260 nm-es 

ház eladó. 20% beépíthető, 9,5 m homlokzatma-
gasság. 249 000 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 57 

nm-es, cirkós lakás eladó. 20 600 000 Ft. 06/70-
523-1969.

www.budaihegyek.hu
MILLENÁRIS parknál, Pengő utcában, 55 

nm-es, első emeleti, nyugati fekvésű lakás eladó, 
15 900 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
VÁROLDALBAN kertre néző, erkélyes, há-

romszobás, 79 nm-es, emeleti, napos lakás eladó. 
26 900 000 Ft. 06/70-523-1969.

www.budaihegyek.hu
TULAJDONOSTÓL eladó a Pagony utcában 

72 nm-es, felújított, cirkós, csendes lakás, 26,9 M 
Ft + 3 M Ft garázs. 06/70-545-0623. 

www.budaihegyek.hu
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HIRDETÉSEK

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu 
Bp. Mammut Üzletk. III. em. Rózsakert  
Bevásárlók. I. em. Tel.: 200-4747 és országszerte viszontel-

facebook.com/chemoltravel

Minőségi

körutazások

Szilveszteri barangolás a Szentföldön – Izrael 
dec. 28–jan. 2. 189 000 Ft-tól
Körutazás Kubában üdüléssel Varaderón 
jan. 17–30., febr. 14–27., márc. 14–27.
 549 000 Ft-tól
Az azték Mexikó – acapulcói üdüléssel 
febr. 20–28. 339 000 Ft-tól
Mexikói körutazás – üdüléssel Cancúnban 
márc. 8–21. 599 000 Ft-tól

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

1026 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 25.
www.facebook.com/liola1026

Új kollekció!

info@divatmilano.hu
+36 30 288 77 40

Nyitva tartás: H.,K.,Sz.P.:  10:00-18:00.
Csütörtök:10:00-19:00.; Szombat:10:00-14:00.

RUHATISZTÍTÁSI AKCIÓ!
Nadrág, zakó, szoknya              990 Ft/db
Szövet és ballon kabát         1 990 Ft/db
Ing mosása, vasalása              390 Ft/db
(4 db-tól)

Mammut II. üzletház -1 szint
a Gyógyszertár mellett 

Várjuk szeretettel
újonnan nyíló hallókészülék üzletünkbe,

INGYENESINGYENES
hallásvizsgálattal, szakszerű tanácsadással
audiológus és orvos közreműködésével.
Régi és új hallókészülék viselők számára

AJÁNDÉK CSOMAGGALAJÁNDÉK CSOMAGGAL
és AKCIÓKKALAKCIÓKKAL kedveskedünk.

Időpont egyeztetéssel nincs várakozási idő!

H-Ear Kft.H-Ear Kft.
CÍM: 1126 Böszörményi út 11/B1126 Böszörményi út 11/B

TEL: 202-37-82202-37-82
NYITVA TARTÁS:NYITVA TARTÁS:

H-K-Cs-P: 8.30-15.30-ig • Szerda: 10-17-ig

XI., MADÁRHEGYEN, 760 nm-es, pano-
rámás telek nyaralóval, gondozott kerttel 15,5 
M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, összközműves épí-
tési telkek 32 M Ft-ért eladók. 06/70-275-9064.

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pano-
rámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madárhegyen, 
Rupphegyen, Spanyolréten. Madárhegyi Ingat-
laniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

I., KUNY DOMOKOS utcában, új építésű tár-
sasházban, 48 nm-es, 1,5 szobás, erkélyes, panorá-
más lakás 21,9 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI–CSÖRSZ u. sarkán 25 nm-
es, előkertre néző, déli fekvésű, konvektoros lakás 
8,5 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

BUDAFOKON, Campona felett összközmű-
ves telek eladó bontandó házzal. Ár: 28 M Ft. 
06/30-262-6173.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 1. 
emeleti, nagy teraszos, panorámás, cirkós, átlagos 
állapotú, 1,5 szobás lakás. 06/30-949-2374.

XII., NÁRCISZ u.-ban 98 nm-es villalakás el-
adó. 06/30-949-2374.

XII., DOBSINAI u.-ban 1015 nm-es telek, 
200 nm-es öregházzal eladó. 06/30-949-2374.

XI., BOGLÁRKA u.-ban 150 nm-es ikerházfél 
eladó. 06/30-949-2374.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó egy 
téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkapcsolatos, 
teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi fűtésű 
(junkers), felújított, riasztós lakása. Elektromos rá-
csok, vezetékes telefon, internet, saját garázs, ga-
rázsból a lakótérbe jutással, gardróbszobás, új nyí-
lászárók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszobában 
külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere új. Ár: 
34 millió. Mobil: 06/30-540-6883, Wágner Éva. 
Mail: wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról képek 
itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.blogspot.
com/2011/06/elado.html

XII., SÜRGŐSEN eladó, kiadó 61 nm-es la-
kás. 06/30-582-0027.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, irodá-
vá alakított lakás kiadó, termenként is. Tel.: 
06/30-630-6063.

XII., ZUGLIGETBEN intim, ősfás, több 
generációnak is alkalmas családi ház, panorá-
más telken, eladó! Az árba lakásokat beszámí-
tok, vételár: 129 millió Ft. Tulajdonos: 
+36/30-297-7417.

KÚTVÖLGYI, panorámás, garázsos lakás el-
adó. II. em., 71 nm + 14 nm terasz + 25 nm dupla 
garázs. 06/30-232-1089.

KB. 45-50 NM-ES, budai lakásra cserélném 
Ercsiben lévő, 2009-ben épült, korszerű háza-
mat, 300 négyszögöles telekkel. 06/25-493-073.

SZÉPILONA lakóparkban budai garzonlakás 
tulajdonostól kedvező áron eladó. Tel.: 06/20-
961-6867.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY készítése 
kedvező áron. Tel.: 06/30-703-4882.

XII., JÁRŐR utcában 2 szintes, panorámás 
lakás saját kerttel, garázzsal eladó. Lakás: bruttó 
130 nm, plusz teraszok, 60 négyszögöles kert, 
irányár 56 M Ft. Kétállásos garázs és tároló 9 M 
Ft. Érd.: 06/30-399-5726.

VÁRJA Önt kategóriateremtő, új otthona 
Budapest II. kerületének belső részén, a Völgy 
Liget 5600 nm-es, ősfás villaparkjában. Tel.: 
+36/30-571-0000. www.volgyliget.hu

TULAJDONOSTÓL eladó Böszörményi 
úti, 72 nm-es, 2,5 szoba-hallos, V. emeleti, fel-
újítandó lakás. Irányár: 20 900 000 Ft. Tel.: 
06/30-712-6270.

BUDA GOLD GROUP ügyfelei részére ke-
res-kínál kiadó és eladó lakásokat, házakat, 
telkeket és irodákat. T.: 06/20-381-3917. 
www.budagold.hu

I., DÖBRENTEI úton 82 nm-es, dunai lakás 
eladó. 06/20-911-8689.

XII., ZUGLIGETI úton 50 nm-es, földszinti, 2 
szobás, felújított lakás eladó. 06/20-911-8689.

VISEGRÁDI utcában 60 nm-es, polgári lakás 
eladó. 06/20-911-8689.

XII., BEETHOVEN utcában, lift nélküli 
ház 2. emeletén, fi atalosan felújított, 47 nm-es, 
erkélyes lakás autóbeállóval, tulajdonostól el-
adó. 20,9 M Ft. Tel.: 06/20-526-9442.

BUDAKESZIN 1099 nm-es, összközműves 
építési telek, Telki útnál, benzinkúti körforga-
lomnál eladó. 06/30-496-9279.

NYUGDÍJASOK, FIGYELEM! Nyírbátor 
központjában összközműves sarokházam elcseré-
lem vagy eladom. 06/30-496-9279.

SIÓFOKON parti apartmant eladok, elcseré-
lek a kerületben. 06/30-496-9279.

XII., KÚTVÖLGY legszebb részén, 1600 nm-
es, ősfás kertben álló, bontandó vagy átépítendő, 
panorámás ház 129 millióért eladó. 06/30-439-
6233.

XII., MESE utcában 99 nm-es, elegánsan fel-
újított villalakás 20 nm terasszal, garázzsal eladó. 
06/30-439-6233.

XII., NORMAFA úton, ősfás parkban, nagy 
teraszos, duplagarázsos lakás 89 milliós irány-
áron eladó. 06/30-222-3159.

XII., MÁRTONHEGYEN 200 nm-es, újszerű 
ház, 1100 nm-es telken eladó. 06/30-982-4200.

XII., VAS GEREBEN utcában tulajdonos-
tól eladó 56 nm-es, fi atalos, erkélyes, Gellért-
hegyre panorámás, amerikai konyhás nappali 
és hálószoba, teljes körűen felújított, cirkós, 
világos, igényes társasházi lakás. Irányár: 25 M 
Ft. Tel.: 06/30-914-0074.

ELADÓ egy 63 nm-es, 2,5 szobás, 6. emeleti 
lakás az Alkotás u. 25. III épületben. Gázfűtés, 
alacsony rezsi. 06/20-452-7895.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út 
elején, garázs hosszú távra kiadó, 15 000 Ft/hó. 
06/20-458-0209, 395-1681.

TEREMGARÁZS-BEÁLLÓ eladó az Or-
bán térnél. Érdeklődni: 06/30-201-3430.

GALÁNTAI utcában teremgarázshely kiadó. 
319-9207.

GARÁZS kiadó! Zugligeti út 28. Tel.: 275-
1732. Mobil: 06/30-579-7385.

ÖNÁLLÓ garázs kiadó, Th omán I. u. 1–7. 
Érd.: 395-4538.

HEGYALJA út–Sasfi ók u. sarkán 15 nm-es 
garázs kiadó. Tel.: 319-5998.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLNYELV-VIZSGÁRA felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, kisiskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com www.francia-
matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól, web-programozás. 06/30-709-
2362.

NÉMET diplomás nyelvtanártól! T.: 214-
2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, középszin-
tű és emelt szintű érettségire, főiskolára, egye-
temre felkészítés. Több mint húszéves gyakor-
lat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

KUNGFU, CSIKUNG csoportos és magán-
oktatás: gyors, hatékony önvédelem, harcmű-
vészet, egészségjavítás. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-
749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS, alapok rendezése, 
vizsgafelkészítés szaktanárral, egyénileg: 06/30-
749-2507.

NÉMETTANÍTÁS, nyelvvizsgára (Tell, Goe-
the), érettségire (közép, emelt) felkészítés egyéni-
leg vagy kis csoportban. Tel.: 06/30-226-4165.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermekgon-
dozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. Ka-
sza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

NÉMET nyelvtanítás, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárnál, Skype-on is. Tel.: 06/30-602-
0094.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

ANGOLTANÍTÁS a János kórháznál. Alapok-
tól felsőfokú nyelvvizsgáig. 06/20-526-4495.

BIOLÓGIA-, kémiatanítás, közép- és emelt 
szintű érettségire, egyetemre felkészítés. Telefon: 
06/20-267-3665.

SZAKKÉPZETT pedagógus korrepetálást, 
felkészítést vállal alsó tagozatosoknak. Házhoz 
megyek. T.: 06/30-429-2618.

ANGOLTANÍTÁS beszédközpontúan, nyelv-
vizsgára felkészítés diplomás nyelvtanártól a Ki-
rályhágó térnél. 06/20-277-6991.

ANGOLTANÍTÁS kezdő szinttől nyelvvizsgá-
kig Gazdagréti Templomnál. 06/30-386-2480, 
246-8246.

OROSZ nyelvoktatást vállalok nagy gya-
korlattal (kezdő, haladó, korrepetálás, nyelv-
vizsgára előkészítés), ill. angol (kezdő, haladó) 
nyelven. Szükség esetén házhoz megyek. 
06/30-222-9080.

KÖNNYEN, gyorsan, hatékonyan? Tapasz-
talt, fi atal, magyar–angol szakos tanár érettsé-
gire, nyelvvizsgára (BME, Origo) felkészítést, 
korrepetálást, nyelvtanítást vállal kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt, akár csoportosan is. 
Elérhetőségem: 06/30-306-2857.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

ÖRÖKÖSÖDÉSI szerződést kötnénk idős sze-
méllyel lakásért, házért ottlakás nélkül, készpénz 
+ havi járadék. 06/30-305-9596.

WEINBACH pianínó eladó, 3 pedálos, szép, jó 
állapotú. Ár: 350 ezer Ft. 06/30-262-6173.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést 
kötne megbízható, családos, 40-es férfi  budapesti 
ingatlanért. 06/20-349-1470.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bú-
tort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, vas-
fogasokat, lámpákat, spejz- és konyhai tartozé-
kokat. Szellő János. 291-3101, 06/30-347-
7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, papírteker-
cseket, porcelánokat, egyéb régiségeket. 06/20-
324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez Bat-
thyány, Perlrott, Gulácsy, Aba-Novák fest-
ményt vásárolnánk. 06/30-949-2900.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, jel-
vényt, háborús relikviákat, militáriát vásárol 
gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. Szemerédy László.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, briliáns ékszereket, festményeket, órá-
kat. Arany: 6800-10 000 Ft. Ezüst: 150-300 
Ft. VII., Wesselényi u. 19. Tel.: 317-9938. 
XIII., Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308. II., Mar-
git krt. 51–53. Tel.: 316-3651. Tekintse meg 
interneten a Louis Galériát!

TÁBORNOKI, tiszti egyenruhát, kitüntetést, 
komplett hagyatékot vásárol magánmúzeum. 
www.nephadsereg.hu, 06/30-477-4363. Vissza-
hívjuk!

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, számí-
tógépes lúdtalpbetét-készítés, hullámmasszázs 
terápia: nyirokvérkeringés-fokozás, ödéma, visz-
szerek, cellulitisz kezelése. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a–b. 
Tel.: 316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápia: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedély-
betegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi 
problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), Ön 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

LELKI GONDOZÁS egyéni konzultációkon, 
pszichésen, mentálisan sérült gyermekekkel való 
hagyományos együtt-tanulás. Tel.: 202-4651.

JAVÍTSON egészségén, közérzetén a Platán 
Masszázs Stúdióban szakember segítségével! 
Alakformálás, masszázs, manuál terápia: moz-
gásszervi problémákra. Dóczi-Nagy László, 
06/30-355-0022, 06/20-204-0770. www.
facebook.com/PlatanStudio

Á L L Á S

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nő-
vér. T.: 06/20-365-2455.

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5522, 06/20-465-
8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

BÉBISZITTER: fi atal, képzett, vidám édes-
anya bébiszitterkedést vállal. +36/30-942-
3276. ordasagi@t-email.hu

ERDÉLYI, középkorú, leinformálható nő va-
gyok. Takarítást, vasalást, idős személyek kisegí-
tését és gyermekfelügyeletet vállalok. Tel.: 06/1-
201-1818, 06/30-492-0315.

TAKARÍTÁST vállal pedáns és megbízható 
hölgy. Tel.: 06/30-578-3602.

IDŐSEK GONDOZÁSA! Szociálpedagógus, 
38 éves, nem dohányzó hölgy idősek és gyerekek 
felügyeletét, ügyintézését vállalná. 06/20-589-
0858.

TÁ R S K E R E S Ő

SZEMÉLYISÉGKÖZPONTÚ TÁRSKE-
RESÉS! A társkeresés leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
egyéni, személyre szabott módszerekkel várjuk 
irodánkban előzetes időpont-egyeztetéssel. 
XII., Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-
602-0094. http://nemaradjonegyedul.ctk.hu

ELÉG a magányos estékből?! DÍJMENTES 
regisztráció novemberben. Budai Társközvetí-
tő: 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 06/30-
254-0414, www.prokrisz.hu.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásárol 
antik és használt könyveket, könyvgyűjtemé-
nyeket. Készpénzes fi zetés, díjtalan kiszállás. 
Érd.: 788-6555, 06/30-202-3249. www.
konyvfelvasarlas.hu

A PESTI FORRÁS ANTIKVÁRIUM vásárol 
régi könyveket, könyvhagyatékot, régi képeslapo-
kat korrekt áron, készpénzért. Díjtalan kiszállás. 
www.pestiforras.hu, 06/20-592-9512.

S Z A B A D I D Ő

PRIVÁT HÖLGYKÍSÉRET üzleti és ma-
gánprogramokhoz, garanciával. +36/20-939-
5632 charlie@feny.eu, www.feny.eu/charlie
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), kis 
épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Jókai Mór iskola
(XII., Diana utca 4.). 19.00–20.00 Jókai Mór iskola
(XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór iskola 
(XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti Általá-
nos Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

NORDIC WALKING
Szombat 11.30–12.30.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szombat: 10.00–11.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése, ajándék lépésszám-
láló.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

SÍOKTATÁS
Szombat 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 8.: budai hegyek. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.30, Moszkva tér, az óra 
alatt. Útvonal: amerre a Mikulás járt. Táv: kb. 4-8 
kilométer, a résztvevőktől és az időjárástól függően. 
Érkezés: 13.00 körül.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06-30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 db kiel-boot áll ren-
delkezésére a Ferencvárosi Evezős Club telephelyén 
(XX., Vízisport utca 24.). Telefonon igényelhető.
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik szer-
dáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad fel-
világosítást. Az adott hétvége programjáról csütör-
töktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, további in-
formációk: 06-70-212-5555, pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A boto-
kat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tneszaerobik-órák
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem (XII., Alkotás utca 44.), atléti-
kacsarnok.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói, 
illetve a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

ÚJ LEHETŐSÉG!
NANOOK SÍISKOLA

Minden hónap második és utolsó szombatján 
16.00–17.00.
Sportmax Hegyvidék (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki Önkor-
mányzat fedezi. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: XII. kerületi Szabadidősport Köz-
pont, XII., Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 06-30-
860-34-70.
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ÚSZÁS

Segített Berki Krisztián lova
Három hazai alapítvány kapott 
támogatást abból a pénzből, 
ami befolyt Berki Krisztián lová-
nak jótékony célú aukcióján. A 
MOM Park Bevásárlóközpontban 
rendezett árverésen ott voltak a 
kedvezményezettek is, akiket az 
egyik internetes közösségi portá-
lon közzétett felhívás jelentkezői 
közül választottak ki.

A nyáron nagyon sokan izgultuk 
végig a tévé előtt Berki Krisztián 
tornász olimpiai gyakorlatát. A 
lólengés aranyérmese ezúttal 
másfajta izgalmat keltett, ha nem 
is egy egész nemzet, de sok kis-
gyerek szívében. Ők azért szur-
koltak a november elején meg-

rendezett aukción, hogy a 150 
ezer forintos kikiáltási árról mi-
nél magasabbra kússzon fel egy 
régi, már használaton kívüli tor-
naszer – egy ló – értéke, a bevétel-
ből ugyanis a sportolásukat tá-
mogató alapítvány is részesült. 
Nem utolsósorban persze az is 
óriási élményt jelentett a gyere-
keknek, hogy közös fotók készül-
hettek a számukra máris legendá-
nak számító olimpiai bajnokkal.

A támogatók segítségével fel-
újított, mára egyedi dizájntárgy-
gyá váló, tört fehér bőrtextillel 
bevont, régi típusú, ezüstpatás 
„paripa” hamar új gazdára talált. 
Az árverésen több üzletember, il-
letve cég képviselője emelte ma-
gasba a licitáló számot, míg a 
szerencsés vevő 450 ezer forintért 
jutott hozzá a Berki Krisztián 

kéznyomát és alá-
írását is megörökítő 
tornaszerhez.

A bevételből 
származó 150-150 
ezer forintos támo-
gatást a Pécsi Kufi  
Stúdió Szabadidő és 
Sport Klub, a Ho-
moki Diákotthon 
Fiatal Dolgozóinak 
Egyesülete a Sérült 
Gyerekekért, vala-
mint a Csillaghegy 
az Ovisokért Ala-
pítvány vehette át. 
A felhívásra jelent-
kező alapítványok 

közül vélhetően ők teszik a leg-
többet a gyerekek sportolásáért – 
hangzott el az indoklás az ado-
mányok átadásakor.

„Azért fontos számomra a jó-
tékonyság, mert vannak olyan 
célok, alapítványok, amelyek 
nem kapnak elég fi gyelmet, s ál-
talam, az olimpiai győzelmem 
által talán egy kicsit jobban elő-
térbe kerülnek. Úgy voltam vele, 
bármennyi pénz is gyűlik össze 

ma, remélhetőleg segíteni tu-
dunk vele azon a három alapítvá-
nyon, amelyek között szétoszt-
juk. S hogy miért pont egy lovat 
újítottunk fel? Mert az nekem 
testhez álló… Annyira jól sike-
rült, hogy akár egy irodában, 
vagy lakásban is megfelelő szoba-
dísz lehet. Persze, ha valaki elég 
bátor, tornázhat is rajta, de torna-
terembe semmiképp sem vinném 
be, annyira szép lett. Ha képes 

lenne tükörbe nézni, magára sem 
ismerne” – viccelődött Berki 
Krisztián, aki személyesen adta át 
a lovat a licit nyertesének.

A dísztárggyá érdemesült tor-
naszer a későbbiekben az amúgy 
Berki Krisztiánt is támogató cég 
aulájában látható majd, novem-
ber végéig azonban még bárki 
megnézheti a MOM Park Bevá-
sárlóközpontban.

J. E.

Boldog gyerekek: az elárverezett tornaszer mellett közös fotó készült az olimpiai bajnokkal

Diákolimpia: holtverseny 
mezei futásban

A Hegyvidék legnagyobb hagyo-
mányokra visszatekintő sport ver-
seny sorozata a XII. kerületi Sza-
badidősport Központ által szer-
vezett diákolimpia, amelyen év-
ről évre több ezer általános és 
középiskolás tanuló indul. A ti-
zenhárom sportágat felvonultató 
bajnokság az idén számos újdon-
sággal szolgál.

A testnevelő tanárok kérésére a 
korábbiakhoz képest fokozottab-
ban értékelik a teljesítményt és az 
eredményességet. Ez azt jelenti, 
hogy az egyéni és csapatbajnokság 

első hat helyezettje dupla pont-
számot kap, ami ellensúlyozza a 
résztvevők száma után kapható 
bónuszokat. Változás, hogy kike-
rült a pontversenyből a fogaskere-
kű-futás, elmarad a tornabajnok-
ság, viszont most először a hivata-
los program része a miniröplabda.

A versenysorozat népszerűsé-
gét mutatja, hogy egyre több in-
tézményben zajlanak bajnoksá-
gok, legutóbb például a Tamási 
Áron iskola rendezte meg a röp-
labdafordulókat. Egyéves szünet 
után ismét csatlakozik a diák-

olimpiához a csillebérci Tüskevár 
iskola, amely eddig elsősorban a 
labdajátékokban jeleskedett.

Bár az időjárás miatt az ősz el-
sősorban a teremsportok idősza-
ka, néhány nagyobb szabadtéri 
versenyen is túl vannak már a fi a-
talok. Több százan vettek részt a 
Normafánál rendezett mezei fu-
táson; korcsoporttól függően kü-
lönböző távok várták a verseny-
zőket, a legrövidebb pálya hat-
száz méteres volt, a gimnazista 
fi úknak azonban 2,6 kilométert 
kellett teljesíteniük.

Egyéniben a két-két győzelmet 
elérő Tamási Áron iskola, Budai 
Középiskola és ELTE diákjai sze-
repeltek a legjobban. Hármas 
holtverseny alakult ki a csapatvi-
adalban is, itt a Tamási Áron is-
kola, a Városmajori Gimnázium 
és az ELTE végzett az élen szin-
tén két-két sikerrel. Érdekesség, 
hogy a Városmajori Gimnázium 
egyéni győzelem nélkül tudott 
két aranyat szerezni csapatban, 
ami még sokat érhet a végelszá-
moláskor.

-os

Keresztes Ildikó régi "kolléga",
tornászként kezdte pályafutását
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Több száz gyerek futott a Normafánál
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Bajnokokat nevel a HSE
Sikeres a hegyvidéki ritmikus gimnasztika

Kimagasló eredményeket értek el 
a magyar bajnokságban a Hegyvi-
dék SE ritmikus gimnasztika szak-
osztályának versenyzői. A szakem-
berek számára nem volt meglepő 
a sikersorozat, hiszen a hegyvidéki 
lányok az év közbeni nemzetközi 
és meghívásos versenyeken is 
kiválóan szerepeltek.

A Hegyvidék SE ritmikus gim-
nasztika szakosztálya következe-
tes munkával igyekszik lépést 
tartani a lényegesen jobb anyagi 
körülmények között működő fő-
városi klubokkal és a vidéki fel-
legvárakkal. Méghozzá sikerrel, 
hiszen Mochlár Emese vezető-
edző irányításával az alapvetően 
utánpótlás-neveléssel foglalkozó 
XII. kerületi egyesület évek óta 
ott van a legjobbak 
között, versenyzői 
közül többen beke-
rültek a korosztá-
lyos és felnőtt válo-
ga tottak szűkebb 
keretébe.

Idén a legkiseb-
bek között Lakatos 
Zille gyermek 1. 
„B” kategóriában 
megnyerte a ma-
gyar bajnokságot, 
hozzá hasonlóan a 
Lengyel Dorottya, 
Lovass Orsolya, 
Katona Dóra, Sze-
mes Réka Luca, 
Locke Szonja, Tóth 
Flóra összetételű 
gyermek II. csapat is első helye-
zést ért el az országos versenyen.

Egyéniben Szemes Réka Luca 
karikával, Lengyel Dorottya sza-
badgyakorlatával szerzett arany-
érmet, míg Huszár Panna egy 

ezüst- és egy bronzéremmel gaz-
dagította gyűjteményét. A gyer-
mek II. „A” versenyzőkre sem le-
het panasz, Kéri Bernadett, Feke-
te Emese és Bán Kata a legjobb 
nyolc közé került.

A felnőttek közvetlen utánpót-
lásának számító juniorok szintén 
kiemelkedő idényt tudhatnak 
maguk mögött: Böröcz Bianka, 
Bundschuh Vera, Lakatos Réka, 
Li Glória és Lovass Kata csapat-
bajnoki címet szerzett, Böröcz 
Bianka, megvédve címét, ismét 
magyar bajnok lett, valamint to-
vábbi két elsőséget is begyűjtött a 
szerenkénti fi náléban.

„Versenyzőink az egyéni baj-
nokságokat követően az együt-
tes kéziszer-csapatversenyekre 
készülnek, és reményeink szerint 
ismét felállhatnak a dobogóra. E 
viadalok lényege, hogy egyszerre 
öt tornász mutatja be a gyakorla-

tot meghatározott szerekkel. 
Hat csapattal, összesen negyven 
versenyzővel készülünk a meg-
méretésre, ahol a szakosztály 
legfi atalabbjai, a hat- és hétéve-
sek is bemutathatják tudásukat” 

– szólt a közeljövő eseményeiről 
Mochlár Emese, hozzátéve, 
hogy ismét vannak olyan tehet-
ségeik, akik nagy szorgalommal 
és kitartó munkával ott lehetnek 
a következő Európa-bajnokságo-
kon. Jó példaként szolgál szá-
mukra Böröcz Bianka, aki a 
szakosztály legsikeresebb tagja-
ként tavasszal megnyerte a Ma-
gyar Kupa egyéni versenyét, jú-
niusban részt vehetett a junior 
Európa-bajnokságon, őszi ered-
ményei alapján pedig jövőre 
akár a felnőtt egyéni válogatott-
ságot is elérheti.

Mochlár Emese ugyanakkor 
azt is elmondta, hogy a minél 
jobb eredmények eléréséhez folya-
matosan javítani kell a tárgyi fel-
tételeket, amihez a szakosztály 
továbbra is várja szponzorok, tá-
mogatók jelentkezését. Szeretnék 
valamennyi edzésüket a XII. ke-
rületben, lehetőleg egy helyszínen 
megtartani, ezt azonban anyagi 
lehetőségeik miatt csak részben 
tudják biztosítani. A lányokkal 
Mochlár Emese mellett Csányi 
Luca, Királyvári Nikolett, Hu-
szár Barbara, Wágner Orsolya, 
Kubinszki Dóra, Li Laura, vala-
mint két balettmester és egy tánc-
tanár foglalkozik.

(os)

Huszár Panna

Böröcz Bianka


